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Firma remontowo - budowlana
zatrudni doświadczonych pracowników:

murarza, hydraulika, elektryka,
cieślę budowlanego oraz stolarza
do pracy w Holandii, tel. 506 529 946

Z cyklu: Kryminalne historie 
z Ostrzeszowa i okolic...

BISKUPICE ZABARYCZNE. 
NADZIAŁA SIĘ NA WIDŁY    STR. 5

OSTRZESZOWSKA PORODÓWKA 

PRZEŻYWA OBLĘŻENIE
 Duża liczba urodzeń na ostrze-

szowskiej porodówce w ostatnim cza-
sie zdecydowanie podnosi notowania 
szpitala. Na urodzenie dziecka w tej 

placówce decyduje się wiele kobiet - 
nie tylko mieszkanek naszego powia-
tu, ale i ościennych. Zdarzają się na-
wet pacjentki z innych województw. 

Od początku roku w Ostrzeszowie 
urodziło się blisko 400 maluchów. Co 
przyciąga tu przyszłe matki?   

        Dokończenie str. 3
REKLAMA

„ŚLĄSK” 
NIE DLA WSZYSTKICH 

MIKSTACZAN

Wielkie przeżycie, wspaniały zespół, piękny spektakl – jubileusz 650-le-
cia miasta uczczono występem Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. Tylko dla-
czego nie wiedzieli o tym wszyscy mieszkańcy Mikstatu? 

str. 3

W Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie 15-letni uczeń pobił swojego rówie-
śnika. Chłopiec z podejrzeniem złamania nosa został zabrany przez pogo-
towie ratunkowe do szpitala.

Str. 5

Czy w Ostrzeszowie powstanie 
PARK HANDLOWY?

str. 2

Zginął 27-latek z Kotłowa
str. 4

POBICIE W GIMNAZJUM

fot. sxc.hu

fot. mikstat.pl



W Internecie aż huczy o ma-
jącym powstać w ciągu 

dwóch lat w Ostrzeszowie parku 
handlowym. Czy zatem kolejna 
duża inwestycja powstanie w na-
szym mieście?

Według niepotwierdzonych in-
formacji inwestycja miałaby zostać 
zlokalizowana w bliskim sąsiedztwie 
drogi krajowej nr 11, w pobliżu mar-
ketów Brico i InterMarche, a dojazd 
do zaprojektowanego obiektu byłby 
możliwy od ulic Zamkowej i Leśnej.

Jak czytamy na stronie interne-
towej firmy handlowej zajmującej 

się kompleksową obsługą 
nieruchomości, przedsię-
wzięcie miałoby zostać zre-
alizowane w formie typo-

wego parku handlowego, z dużymi 
przeszklonymi witrynami. Według 
założeń, wejście do każdego lokalu 
byłoby możliwe z ciągu pieszego, 
sąsiadującego z oświetlonym par-
kingiem na 340 miejsc postojowych. 
W skład kompleksu miałyby wejść: 
pasaż handlowy, market budowla-
ny i market spożywczy. Jeśli infor-
macje te się potwierdzą, inwestycja 
najprawdopodobniej miałaby zostać 
oddana do użytku w pierwszej poło-
wie 2018 roku. 

Jeśli to prawda, to czy wszystkich 
ucieszy fakt powstania kolejnego 
obiektu handlowego?

MaG

„Ratownik 21” - to oznaczenie 
operacyjne nowego śmigłowca  Lot-
niczego Pogotowia Ratunkowego, 
który 18 listopada oficjalnie rozpo-
czął służbę w bazie HEMS (ang. He-
licopter Emergency Medical Service) 
LPR w Michałkowie. Warta 28 mln 
maszyna typu EC 135 P3 jest jednym 
z 4 helikopterów, które zostały za-
kupione przez Ministerstwo Zdro-
wia w ramach realizacji projektu 
„Zakup śmigłowców dla SP ZOZ LPR”  
(pozostałe maszyny zostały skiero-
wane do Gorzowa Wielkopolskiego, 
Opola i Sokołowa Podlaskiego).  

W uroczystym otwarciu bazy uczest-
niczyli Minister Zdrowia Konstanty Ra-
dziwiłł, marszałek Województwa Wiel-
kopolskiego Marek Woźniak oraz liczni 

samorządowcy, w tym: burmistrz Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów Mariusz Witek, 
burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną Zenon Cegła, burmistrz Miasta 
i Gminy Mikstat Henryk Zieliński, wójt 
Gminy Czajków Henryk Plichta oraz se-
kretarz Gminy Doruchów Tomasz Bu-
garyn. Powiat Ostrzeszowski reprezen-
tował wicestarosta Adam Mickiewicz.

Stacjonująca w Michałkowie „latają-
ca karetka” w ciągu 6 minut dotrze do 
chorych w promieniu 60 km,  a potrze-
bującym na ratunek przybędzie załoga 
w składzie: lekarz, ratownik medyczny 
oraz pilot. Jak zaznaczył marszałek 
Woźniak, służące  teraz w Wielkopol-
sce dwa śmigłowce (druga z maszyn  
stacjonuje w Poznaniu) pokryją  zapo-
trzebowanie województwa  na opera-

cje LPR. „Dopiero od tej chwili będziemy 
mogli mieć poczucie, że to bezpieczeństwo, 
możliwość szybkiego dolotu do każdego 
zdarzenia, jakie będzie tego wymagało, 
odbędzie się w najkrótszym możliwym 
czasie” – stwierdził marszałek.

Oficjalne  oddanie śmigłowca do 
użytku było jednocześnie jego „testem 
bojowym”. W trakcie uroczystości za-
łoga ratunkowa została pilnie wezwana 
do małego pacjenta z miejscowości Psa-
ry. 4-letnie dziecko, która nagle dostało 
silnego ataku drgawek, zostało prze-
transportowane do szpitala w Ostrowie 
Wielkopolskim.

Póki co ostrowskie LPR korzysta 
z bazy „tymczasowej”, czyli hangarów 
udostępnianych przez ostrowski ae-
roklub. Jednak w 2018 r. na terenie 

michałowskiego lotniska działać bę-
dzie baza  z prawdziwego zdarzenia, 
a powstanie ona dzięki współpracy 
Województwa Wielkopolskiego i 96 
lokalnych samorządów, które wspólnie 
sfinansują jej budowę. Zgodnie z projek-
tem nowy budynek będzie miał kilkaset 
metrów kw. powierzchni, a w jego skład 
wejdą:  pomieszczenia operacyjno-so-
cjalne, magazyny medyczne i technicz-
ne oraz hangar dla śmigłowca.

Obecnie Lotnicze Pogotowie Ra-
tunkowe dysponuje 27 śmigłowcami 
EC 135 (z czego 23 modelu P2+ oraz 
4 modelu P3) oraz dwoma samolotami 
Piaggio P.180 Avanti. 

www.powiatostrzeszowski.pl
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„Ratownik 21” rozpoczął służbę w bazie 
LPR w Michałkowie

CZY W OSTRZESZOWIE 
POWSTANIE PARK 

HANDLOWY?

ZAKUPOTERAPIA
Pyta sklepowa się obszczymura,
który codziennie po denaturat
przychodzi rano do spożywczaka:
Nie, żebym była ciekawa jakaś…,
lecz w jakim celu ty wciąż niezmiennie
zakup takowy robisz codziennie?
A widzisz! /na to obszczymur powie/.
Ja jak niejeden na świecie człowiek
pod wpływem życia brutalnej presji
miewam ataki zgubnej depresji,
którą to znowu /dodaje sapiąc/
próbuję leczyć zakupoterapią.

Marek Paprocki
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Niezbyt pochlebne oceny, ja-
kie można usłyszeć o niektó-

rych lekarzach z Ostrzeszowskiego 
Centrum Zdrowia, słyszymy dosyć 
często. Na szczęście nie o wszyst-
kich. Wiele ciepłych słów kierowa-
nych jest pod adresem tych z oddziału 
ginekologiczno-położniczego, a tak-
że pediatryczno-noworodkowego 
tegoż szpitala. 

Choć niewielka, to obecnie jest to 
kwitnąca komórka tejże placówki. - 
Dziś jest straszny młyn. Jedna cesarka za 
drugą. Jutro ma być tak samo – mówiła 
w ubiegłym tygodniu jedna z pacjen-
tek. Nie trudno zauważyć, że zarówno 
pełniący dyżury lekarze, jak i położne 
oraz pielęgniarki mają pełne ręce robo-
ty. Wszystkie sale prawie każdego dnia 
wypełnione są po brzegi pacjentkami. 
Kobiety czekają na miejsca na sali. 

Wcześniej mieszkanki naszego po-

wiatu często decydowały się na poród 
w kępińskim lub ostrowskim szpitalu. 
Teraz sytuacja diametralnie się zmie-
niła. Co, lub kto, jest tego zasługą? 
Jak często tłumaczą świeżo upieczone 
mamy, do naszego szpitala przyciągnę-
ła ich nie tylko dobra opinia o oddziale, 
ale również i lekarz prowadzący ich cią-
żę. Tutaj najczęściej pada nazwisko dr. 
Adama Kapicy, który do naszego szpi-
tala przeszedł z kępińskiego. - Jestem 
bardzo zadowolona. Lekarz miły, od razu 
się mną zajął i powiedział, że pomoże przy 
porodzie. To już moje drugie dziecko. Przy 
pierwszym porodzie był inny lekarz. Teraz 
zdecydowanie było mi łatwiej – opowiada 
jedna z pacjentek. Kobieta po raz drugi 
wybrała ostrzeszowski szpital, mimo 
iż lekarzem prowadzącym jej ciążę był 
ginekolog pełniący dyżury w szpitalu 
w Kępnie. - Oddział bardzo przyjemny. 
Gdybym miała jeszcze raz rodzić, wybra-

łabym go ponownie - dodaje kolejna.  
Niemniej jednak poza wyżej wymie-

nionym lekarzem, jak zaznacza prezes 
Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia 
Marek Nowiński, zarówno oddział gi-
nekologiczno-położniczy, jak i pedia-
tryczno-noworodkowy posiadają bar-
dzo wykwalifikowaną i doświadczoną 
obsadę kadrową od wielu już lat. - Fak-
tem jest, że do obsady oddziału gineko-
logiczno-położniczego dołączył  kolejny 
znakomity lekarz ginekolog, położnik dr 
Adam Kapica. Pan doktor oczywiście po-
chodzi z powiatu kępińskiego i obserwu-
jemy, że pacjentki leczące się u Pana dok-
tora trafiają do naszego szpitala. Pragnę 
jednak zaznaczyć, że cały zespół oddziału 
ginekologiczno-położniczego oraz oddziału 
pediatryczno-noworodkowego pracuje tak, 
aby pacjentki trafiające do ostrzeszowskiego 
szpitala były zadowolone i wracały rodzić 
właśnie tutaj. Nie mogę nie wspomnieć 

o doświadczonych położnych i pielęgniar-
kach pracujących w naszych oddziałach – 
mówi Nowiński.

Jak wynika ze statystyk, od po-
czątku bieżącego roku do czwartku 
(17 listopada) na ostrzeszowskiej po-
rodówce przyszło na świat blisko 400 
maluchów. Najwięcej rodzących kobiet 
to mieszkanki województwa wielko-
polskiego (316 porodów), aczkolwiek 
nie brakuje również pacjentek z woje-
wództwa łódzkiego (61 porodów). Tutaj 
wymienić należy przede wszystkim Wie-
ruszów, z którego to aż 18 kobiet rodziło 
w Ostrzeszowie. Pacjentkami oddziału 
były również kobiety zamieszkujące 
województwo dolnośląskie (18 poro-
dów), a sporadycznie  mieszkanki wo-
jewództwa opolskiego, mazowieckiego 
oraz śląskiego. 

Tylko od 1 do 17 listopada w pla-
cówce urodzonych zostało 36 dzieci. 

Nic więc dziwnego, że sale dosłownie 
pękają w szwach, a lekarze i położne od-
bierają nawet po kilka porodów dzien-
nie. Zadowolenia tym faktem nie kryje 
ordynator oddziału lek. med. Bożena 
Skibińska oraz prezes M. Nowiński. - 
Oddział ginekologiczno-położniczy poza 
doświadczonym personelem jest wyposa-
żony w specjalistyczny sprzęt, a po remon-
cie przeprowadzonym w 2011 roku pre-
zentuje wysoki poziom. Miło, że wreszcie 
ktoś zauważył fakt, że w ostrzeszowskim 
Centrum Zdrowia dzieje się wiele dobrego 
i warto o tym głośno mówić. Zachęcamy 
wszystkie pacjentki do korzystania z na-
szego oddziału – mówi prezes. 

Warto dodać, że podczas planowej 
rozbudowy szpitala zmodernizowany ma 
również zostać  odcinek ginekologiczny. 
Odcinek położniczy natomiast nie wyma-
ga na tą chwilę żadnego remontu. 

KK

Każdy jubileusz wymaga od-
powiedniej oprawy. Zadba-

no też o to w Mikstacie, który w tym 
roku świętuje 650-lecie nadania 
praw miejskich. Z tej okazji 12 listo-
pada odbyła się uroczysta sesja 
Rady Miejskiej, podczas której ks. 
dr. Jerzemu Rasiakowi wręczono 
tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy 
Mikstat”. 

W uroczystości udział wzięli parla-
mentarzyści, samorządowcy i inni za-
proszeni goście. Zwieńczeniem spotka-
nia był występ Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk” im. Stanisława Hadyny (pisa-
liśmy o tym w poprzednim numerze). 
To obok „Mazowsza” największy, naj-
bardziej znany i zasłużony dla propa-
gowania polskiego folkloru ambasador 
naszej kultury, regionalnych pieśni, 
tańców i tradycji ludowej, występujący 
w całym kraju i na wielu scenach zagra-
nicznych. Mikstat znalazł się na trasie 
koncertowej pomiędzy Łodzią a Wied-
niem, czyli w jak najbardziej godnym 
towarzystwie. Jednak pojawiło się 
pewne „ale”. O koncercie nie zostali 
poinformowani wszyscy mieszkańcy 
Mikstatu. Nie było plakatów w gablo-
tach, ogłoszeń w prasie lokalnej, nawet 
ksiądz z ambony nie wygłosił. Wszyst-
ko po cichu, jak gdyby zawoalowane. 
Dla kogo więc ten koncert i za czyje 
pieniądze? – zaczęto dopytywać. – Zro-

biła się afera – rzucił ktoś inny. Wszak 
nie co dzień się zdarza, by do małego 
miasteczka zjeżdżali artyści prezentu-
jący najwyższą półkę. I to tak bez roz-
głosu…?! Ostatnia taka gwiazda, która 
gościła na ziemi mikstackiej, to Violet-
ta Villas, ale to dawno temu… Od tego 
czasu nikt taki tutaj się nie pojawił.

Swoje kroki skierowaliśmy do ga-
binetu burmistrza Mikstatu Henryka 
Zielińskiego pytając, dlaczego infor-
macja o koncercie nie była nigdzie na-
głośniona, a przez to nie mogli w nim 
uczestniczyć wszyscy mieszkańcy? – Bo 
występ zespołu „Śląsk” miał charakter ju-
bileuszowy, nie był imprezą komercyjną, 
biletowaną, gdzie każdy może kupić sobie 

bilet, tylko był imprezą na zaproszenie, a 
zaproszenie nieodpłatne były dystrybu-
owane przez sołtysów, sołectwa, radnych, 
przez jednostki takie jak szkoły. W ten 
sposób trafiały te zaproszenia do miesz-
kańców. Tutaj nie było żadnych wytycz-
nych, które to osoby mają być – wyjaśnił 
gospodarz Mikstatu. – Serce mi się kroi, 
że nie mogłem wszystkich zaprosić, bo 
gdybym mógł, to bym z zaproszeniem do 
każdego domu dotarł, natomiast pojem-
ność hali jest określona i względy bezpie-
czeństwa to spowodowały, że nie można 
było wszystkich zaprosić, ale wydaje mi 
się, że zrobiliśmy jedną rzecz, pokazali-
śmy, że Mikstat może zorganizować eks-
traligową imprezę kulturalną, mało tego, 

jest na takie imprezy kulturalne zapotrze-
bowanie i myślę, że to jest na przyszłość 
dla nas dowód, żeby takie coś jeszcze po-
wtórzyć, albo cyklicznie organizować. 

W sumie w niedzielnym koncercie, 
który o godzinie 16 odbył się w mik-
stackiej sali sportowo-widowiskowej, 
uczestniczyło ponad 400 osób. Zespół 
z towarzyszącą mu ekipą to blisko 140 
osób. Pierwsze ciężarówki wypełnione 
sprzętem do budowy sceny, nagłośnie-
nia i oświetlenia Wielkiego Koncertu 
Jubileuszowego przyjechały do Miksta-
tu już dzień wcześniej, w sobotę przed 
południem. Jak można się domyślić, 
występ taki pociąga za sobą niemałe 
pieniądze. Póki co dokładna cena kon-
certu nie jest jeszcze znana, choć – co 
przyznaje burmistrz Mikstatu – szacu-
je się ją na około 60 tysięcy złotych. Tu 
z pomocą pospieszyli sponsorzy, m.in. 
lokalne zakłady drobiarskie, banki, 
firma MZO i inni. Dzięki ich hojności 
występ ten mógł dojść do skutku. Jak 
przekonuje nas gospodarz miasta, pro-
sząc o pomoc nie spotkał się nigdzie 
z brakiem zrozumienia, odmową, czy 
trudami przekonania, a po samym 
koncercie odniósł wrażenie, że ci, któ-
rzy sypnęli groszem, byli zadowoleni, 
że na taki produkt, czyli „Śląsk”, dali; 
nie były to dla nich pieniądze zmar-
nowane. W kosztach partycypowało 
też Miasto i Gmina. Jak wylicza H. 

Zieliński, na ten cel z budżetu Mikstatu 
przeznaczonych zostanie w granicach 
5 – 9 tys. zł. Przyznaje, że gdyby miał 
wydać z budżetu całą taką kwotę, nigdy 
by takiej decyzji nie podjął. 

Jest jednak nadzieja na rekompen-
satę tej, nazwijmy to, informacyjnej 
wpadki. Niewykluczone, że już latem 
mieszkańcy Mikstatu, w nieograni-
czonej liczbie, będą mogli wziąć udział 
w imprezie plenerowej, również z wy-
stępem zespołu z górnej półki. Jakim? 
- tego włodarz miasta nie chce zdra-
dzać. – Być może, że będzie to związane 
z Dniami Mikstatu, ale tego jeszcze nie 
przesądzam – tajemniczo odpowiada, 
zaznaczając jednocześnie, że przyjmie 
wszystkie uwagi mieszkańców doty-
czące kolejnych wydarzeń na terenie 
miasta i gminy. 

***
Jedyne co można stwierdzić to to, 

że faktycznie zabrakło tu komunikacji 
z mieszkańcami. Gdyby może wcze-
śniej do mikstaczan trafiła informacja 
o tak ważnym wydarzeniu, ale z za-
strzeżeniem, że warunki nie pozwalają 
na udział w tym koncercie wszystkich 
chętnych, wówczas jubileusz ten został-
by odebrany inaczej, niewykluczone, 
że ze zrozumieniem otoczenia. A tak – 
pozostał tylko wielki niesmak. Miejmy 
nadzieję, że kolejnym razem to się nie 
zdarzy.

E. Pilarczyk

Ostrzeszowska porodówka przeżywa oblężenie

„Śląsk” nie dla wszystkich mikstaczan
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Z KARTOTEKI 997
31-latek z gminy Grabów nad Prosną, jadąc 
pojazdem marki ford focus przez miejsco-
wość Racławice, w obszarze zabudowa-
nym przekroczył dozwoloną prędkość. Je-
chał aż o 62 km/h za dużo. Cud, że udało 
mu się zauważyć zatrzymujących go poli-
cjantów. Szaleniec oczywiście otrzymał 
mandat i stracił prawo jazdy. 

Analogiczne jak wyżej opisane zdarzenie 

miało miejsce w niedzielę po godzinie 18 

w miejscowości Kotowskie. 27-letni miesz-
kaniec woj. pomorskiego, kierując fi atem 
ducato, nie zachował bezpiecznej odległo-
ści i najechał na tył mercedesa. Tym kiero-
wał 40-latek z powiatu kolskiego. Kolizja 
odbyła się „na trzeźwo”. Sprawca otrzymał 
mandat i punkty karne. By następnym ra-
zem uniknąć problemów, proponujemy nie-
co więcej skupienia na drodze. 

Kolizję na Kuźnikach w ubiegłą sobotę wie-
czorem spowodował 22-latek z gminy 
Ostrzeszów. Kierując hondą accord podje-
chał za blisko poprzedzającego go samo-
chodu marki audi q3 i uderzył w jego tył. Za 
kierownicą pechowego auta siedział 43-let-
ni mieszkaniec gminy Ostrzeszów. Uczest-
nicy byli trzeźwi. Rozkojarzony kierowca 
hondy otrzymał mandat. 

 Kolejnego gagatka „za prędkość” munduro-
wi zatrzymali w niedzielę po godzinie 8 w Starej 
Kuźnicy. Był to 24-latek z gminy Doruchów, 
kierujący pojazdem marki bmw. Przekro-
czył dozwoloną w terenie zabudowanym 
prędkość o 52 km/h, przez co otrzymał 
mandat i stracił prawo jazdy. 

Sobotnia eskapada
 (19.11.2016 r.)

W niedzielę powtórka z rozrywki 
(20.11.2016 r.)

Ciut za blisko 
(19.11.2016 r.)

Zgubny pedał gazu
 (20.11.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK) NA PODSTAWIE KPP OSTRZESZÓW

Do tragedii doszło poza gra-
nicami naszego powiatu, 

w miejscowości Westrza w gminie 
Sieroszowice. W wyniku wypadku 
śmierć na drodze poniósł 27-latek 
z Kotłowa (gm. Mikstat).

Tragiczne zdarzenie miało miejsce 
w poniedziałek, 14 listopada, około go-
dziny 19.30 na jednej z dróg powiatu 
ostrowskiego. - Ze wstępnych ustaleń po-
licjantów wynika, że kierujący pojazdem 
marki volkswagen passat, jadąc w kierun-
ku m. Strzyżew, na prostym odcinku drogi 
zjechał na lewe pobocze i uderzył w przy-
drożne drzewo. W wyniku tego zdarzenia 
kierujący poniósł śmierć na miejscu – re-
lacjonuje st. sierż. Małgorzata Łusiak, 
o� cer prasowy KPP w Ostrowie Wlkp. 

Ciało mężczyzny zakleszczone było we 
wraku samochodu; na zewnątrz wydo-
stała je straż pożarna. Poza mężczyzną, 
w pojeździe nie było innych pasażerów. 

Ostrowscy policjanci ustalają przyczy-
nę i szczegóły tragedii. 

KK
fot. Fakty Kaliskie

Flota Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie po-

większyła się o oznakowany radio-
wóz marki Skoda Yeti. Wóz o mocy 
150 KM i pojemności 1,4 został za-
kupiony dzięki wsparciu lokalnych 
przedsiębiorców za pośrednictwem 
stowarzyszenia Bezpieczny Powiat 
w Ostrzeszowie. Uroczystość prze-
kazania samochodu odbyła się 17 
listopada na dziedzińcu Komendy 
Powiatowej Policji.

Kluczyki oraz dokumenty pojazdu 
kierownikowi rewiru dzielnicowych 
w Ostrzeszowie asp. sztab. Piotrowi 
Zadce wręczył prezes stowarzyszenia 
Bezpieczny Powiat Zbyszko Szmaj 
wraz ze swoim zastępcą Zo� ą Wit-
kowską w obecności funkcjonariuszy 
policji oraz przedstawicieli władz sa-
morządowych: starosty Lecha Janic-
kiego, wicestarosty Adama Mickiewi-
cza i przewodniczącego Rady Miejskiej 
Edwarda Skrzypka. Dla darczyńców 
funkcjonariusz Komendy Powiatowej 
Policji przygotowali specjalne podzię-
kowania za wkład na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w powiecie ostrze-

szowskim. Wręczono je prezesom � r-
my Meble Roberto Robertowi Ivanowi 
i Piotrowi Felczakowi, prezesowi � rmy 
Muller&Damas Arturowi Damasowi, 
dyrektorowi � rmy Mayr Grzegorzowi 
Ćwiekowi, dyrektorowi � rmy Adeco Jo-
annie Kaliciak, prezesowi Ubojni Bydła 
w Tokarzewie Jerzemu Kozicy, preze-
sowi � rmy Błochinex Józefowi Błocho-
wi oraz prezesowi � rmy Susarski Je-

rzemu Susarskiemu. Podziękowania 
zostaną przekazane także prezesowi 
� rmy Poprawa Zdzisławowi Poprawie, 
właścicielowi � rmy Unimebel Jerze-
mu Musze oraz prezesowi � rmy Meble 
Daszczyk Waldemarowi Daszczykowi, 
którzy również wnieśli swój udział 
w zakup radiowozu, a nie przybyli na 
uroczystość jego przekazania.

www.powiatostrzeszowski.pl

W dniu 16 listopada br. na 
krajowej „jedenastce” do-

szło do zderzenia 3 samochodów 
ciężarowych oraz jednego samocho-
du osobowego. Do karambolu do-
szło po godzinie 10 przy zjeździe do 
zakładu znajdującego się w miej-
scowości Kliny, na trasie pomiędzy 
Kępnem a Ostrzeszowem. 

Ustalono, że kierujący samocho-
dem ciężarowym marki mercedes, ja-
dąc w kierunku Kępna, nie dostosował 
prędkości do panujących warunków 
atmosferycznych i uderzył w tył samo-
chodu osobowego marki skoda, która 
uderzyła w naczepę poprzedzającego 

ją samochodu marki scania, na skutek 
czego kierowca mercedesa zjechał 
na przeciwny pas ruchu uderzając w 
jadącą w kierunku Ostrzeszowa cięża-
rówkę marki renault. Kierujący pojaz-
dami byli trzeźwi. Poszkodowane zo-
stały trzy osoby. Jedna z nich została 
ewakuowana z pojazdu za pomocą 
sprzętu hydraulicznego. Dwie osoby 

z poważnymi obrażeniami ciała zosta-
ły przewiezione do szpitala w Kępnie 
oraz Ostrowie Wielkopolskim. Trzeci 
poszkodowany nie wymagał hospita-
lizacji.

MoN

Zginął 27-latek z Kotłowa

Nowy radiowóz dla KPP Karambol na krajowej 11

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ 
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Do tego dramatycznego i za-
razem niezwykłego wypad-

ku doszło w połowie listopada 1913 
roku w Biskupicach Zabarycznych. 

Przed pierwszą wojną światową 
mieszkał tam m.in. gospodarz Stasiak. 

Miał teściową. Pewnego dnia schodząc 
ze sąsieka (czyli pomieszczenia w sto-
dole) nadziała się na widły. I to tak 
nieszczęśliwie, że ich trzonek wbił się 
głęboko w tylną część ciała. Obrażenia 
okazały się poważne, ciężko ranną ko-

bietę przewieziono do szpitala w Ostro-
wie. 

Damian Szymczak 
Źródło: „Orędownik”, 

nr 264 z 1913 r. 

BISKUPICE ZABARYCZNE. NADZIAŁA SIĘ NA WIDŁY
Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

Do pobicia doszło w środę, 16 
listopada po południu, pod-

czas jednej z przerw między lekcja-
mi. Uczeń trzeciej klasy (mieszka-
niec gm. Ostrzeszów) napadł na 
swojego rówieśnika na szkolnym 
korytarzu. 

Jak wstępnie ustalili wezwani na 
miejsce policjanci, napastnik uderzył 
równolatka z tzw. „główki” w twarz, 
co spowodowało u pokrzywdzonego 
poważne obrażenia ciała. Jak dowie-
dzieliśmy się od dyrektor Gimnazjum 
nr 1 Jolanty Szałkowskiej, u chłopca 
podejrzewano złamanie nosa, dlatego 
został zabrany przez pogotowie ratun-
kowe do szpitala. 

To właśnie ona, dyrektor szkoły, 
zgłosiła policji interwencję. Do szko-

ły wezwani zostali również rodzice 
obojga chłopców. Co było powodem 
zajścia? Nie wiadomo. To ustala poli-
cja. – Sprawa jest wyjaśniana. Mam na-
dzieję, że zajście to było jednorazowe, bo 
do tej pory nie mieliśmy problemów 
ani z jednym, ani z drugim uczniem 
– komentuje J. Szałkowska. Jak przy-
znaje, to zdarzenie jest pierwszym 
tak poważnym, do którego doszło na 
terenie gimnazjum. – Zdarzają się ta-
kie sytuacje, natomiast abyśmy musieli 
wzywać jednocześnie pogotowie i policję, 
takiego incydentu do tej pory nie mieli-
śmy – mówi.

O dalszym losie 15-latka zdecyduje 
Sąd Rodzinny i Nieletnich w Ostrze-
szowie. 

(KIR)

10 litrów krwi udało się zebrać 
podczas akcji „Zostań Ra-

townikiem Życia - Oddaj Krew”, 
którą wspólnie z Regionalnym Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Kaliszu Oddział Terenowy 
w Ostrzeszowie przeprowadziła 
tutejsza komenda policji. 

Akcję zorganizowano w środę, 16 
listopada. Tego dnia przed budyn-
kiem ostrzeszowskiej komendy policji 
zaparkował mobilny punkt poboru 
krwi, który był dostępny i otwarty dla 
wszystkich osób chcących przyłączyć 
się do szlachetnego czynu. W akcji 
chętnie i licznie wzięli udział miejscowi 
policjanci, co nie oznacza, że brakowa-

ło osób cywilnych, oddających honoro-
wo swoją krew dla ratowania zdrowia 
i życia ludzkiego. Na tak szlachetny 
gest zdecydował się m.in. burmistrz 
Ostrzeszowa Mariusz Witek.

W sumie krew oddało 26 osób, 
dzięki czemu kaliski bank krwi zasi-
lił się o kolejne 10 litrów tego najcen-
niejszego we współczesnej medycynie 
leku.

Za naszym pośrednictwem Komen-
da Powiatowa Policji w Ostrzeszowie 
dziękuje za współpracę Regionalnemu 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Kaliszu oraz pracownikom 
Oddziału Terenowego w Ostrzeszowie.

(KIR), fot. KPP Ostrzeszów

Jak każdego roku, gdy zima o sobie przypomni, 
straż pożarna odnotowuje zwiększoną liczbę 

interwencji dotyczących pożarów sadzy w przewodach 
kominowych. Nie jest to błahe zjawisko, a zagrożenie 
dla całego domu. Powiat ostrzeszowski zajmuje nie-
chlubne trzecie miejsce w województwie wielkopol-
skim pod względem ilości pożarów tego typu w przeli-
czeniu na liczbę mieszkańców.

Pożary sadzy często spowodowane są zaniedbaniami 
użytkowników. Podstawowym błędem jest brak czyszcze-
nia przewodów dymowych.  Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami należy usuwać zanieczyszczenia z przewodów 
dymowych i spalinowych:

• palenisk zakładów zbiorowego żywienia i usług gastro-
nomicznych – co najmniej raz w miesiącu;

• palenisk opalanych paliwem płynnym i gazowym – co 
najmniej dwa razy w roku;

• od palenisk opalanych paliwem stałym – co najmniej 
cztery razy w roku.

Nie należy również spalać w piecu resztek, śmieci czy od-
padów komunalnych, które powinny być oddane na wysypi-

sko. Jako materiały złożone pod względem chemicznym nie 
ulegają one pełnemu spaleniu i na wewnętrznych ściankach 
komina pozostawiają po sobie sadzę.
Gdy już do pożaru sadzy w kominie dojdzie, należy:

• zadzwonić na numer alarmowy 998 lub 112, wezwać 
Państwową Straż Pożarną, a w trakcie rozmowy powiedzieć, 
co się dokładnie dzieje, jak dojechać do budynku oraz czy 
istnieje dostęp na dach budynku;

• wygasić ogień w piecu/kominku;
• zabezpieczyć do ewentualnego użycia środki gaśnicze;
• dozorować przewód kominowy, od strony pomieszczeń, 

na całej jego długości;
• udostępnić pomieszczenie przybyłym strażakom oraz 

udzielić im wszelkich potrzebnych informacji.
Pod żadnym pozorem nie można gasić palącej się sadzy 

w kominie wodą! Z jednego litra wody powstaje około 1700 
litrów pary wodnej, która w warunkach pożaru sadzy w ko-
minie nie będzie miała możliwości ujścia i w konsekwencji 
może poważnie uszkodzić przewód kominowy. 

KP PSP Ostrzeszów

Blisko 2 kg marihuany i 60 li-
trów alkoholu bez znaków 

akcyzy zabezpieczyli w jednym z do-
mów na terenie gm. Grabów nad 
Prosną ostrzeszowscy policjanci. 
Do aresztu trafili dwaj bracia.

Bracia w wieku 35 i 22 lat (miesz-
kańcy gm. Grabów nad Prosną) zostali 
zatrzymani w poniedziałek, 14 listo-
pada. Mężczyźni już od dłuższego cza-
su byli pod obserwacją kryminalnych, 
a ich zatrzymanie to wynik prowadzo-
nego rozpoznania w zakresie zwalcza-
nia przestępczości narkotykowej.

Funkcjonariusze ustalili, że męż-
czyźni wspólnie wynajęli dom na tere-
nie gminy Grabów nad Prosną, gdzie 
zajęli się uprawą narkotyków. Policjan-
ci na terenie wynajmowanej posesji 
ujawnili blisko dwa kilogramy suszu 
narkotyków przeznaczonego do dal-
szej sprzedaży, a także sprzęt służący 
do uprawy i dystrybucji tego środka. 
Wartość zabezpieczonych narkotyków 
została wyceniona na kwotę blisko 70 
tys. zł. 

W trakcie prowadzonych czynno-

ści policjanci ujawnili też blisko 60 
litrów alkoholu bez znaków akcyzy 
oraz sprzęt do wytwarzania alkoho-
lu. Były to urządzenia grzewcze oraz 
przewody wentylacyjne. Straty Skar-
bu Państwa z tytułu niezapłaconych 
należności celnych i podatkowych 
w tym przypadku zostały oszacowane 
na kwotę ponad 3 tys. zł.

Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie 
na wniosek Prokuratora Rejonowe-
go w Ostrzeszowie wydał postanowie-

nie o zastosowaniu wobec mężczyzn 
środka zapobiegawczego w postaci 
tymczasowego aresztowania na okres 
trzech miesięcy. 

Jak informuje rzecznik komendy 
policji, ostrzeszowscy kryminalni pro-
wadzą dalsze czynności w tej sprawie. 
Niewykluczone są kolejne zatrzyma-
nia osób podejrzewanych o współ-
udział w tym procederze.

(KIR), fot. KPP Ostrzeszów

POBICIE W GIMNAZJUM

PRZY KOMENDZIE 
POLAŁA SIĘ KREW

Pożar sadzy w kominie

ROZBILI RODZINNY INTERES
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Opinie są mieszane. Jednym 
obecne rządy się podobają, 

inni narzekają. Najwięcej jednak 
tych, których zdanie jest podzielo-
ne: z jednej strony są rozczarowani, 
z drugiej zadowoleni. Do gustu oby-
watelom z naszego powiatu (choć 
nie wszystkim z zapytanych) przy-
padł w szczególności program 500+ 
oraz obniżenie wieku emerytalne-
go, a za niepożądane uważają zmia-
ny w podatkach. 

W ubiegłym tygodniu, dokładnie16 
listopada, minął rok od zaprzysiężenia 
rządów premier Beaty Szydło. Podczas 
gdy szefowa rządu wraz z ministrami 
podsumowywali 12 miesięcy swojej 
pracy, my postanowiliśmy dowiedzieć 
się, co sądzą o ich działaniach miesz-
kańcy naszego powiatu. Wśród zapy-
tanych znaleźli się obywatele w róż-
nym przedziale wiekowym, zajmujący 
się różnymi profesjami, także emeryci 
i renciści.  Choć PiS uważa, że był to 
rok „dobrej zmiany”, to nie wszyscy 
podchodzą to tego tak optymistycznie. 
- Z mojego punktu widzenia to ani mi nie 

pomogli, ani nie zaszkodzili – stwierdził 
58-letni Andrzej Sznajder z Marcinek. 
Jak zaznaczał, jego największym ocze-
kiwaniem wobec PiS-u jest obniżenie 
wieku emerytalnego i szczególnie na 
efekty tej reformy liczy. A co poza 
tym? - Szczerze to się nic nie podobało. 
Kupa chaosu, zamieszania i wszystko stoi 
w miejscu, można powiedzieć(…). Pięćset 
plus to jest na pewno zastrzyk dla rodzin 
mniej zasobnych, a reforma szkoły - to ja 
nie wiem, jak to uznać, bo teraz człowiek 
o tej szkole za bardzo nie myśli, ale to chyba 
coś nie tak. Pobudowali gimnazja, a teraz 
wszystko psują. Dużo zamieszania – do-
dał mieszkaniec Marcinek. 

Wiele zastrzeżeń co do obecnych 
rządów ma również mieszkanka Myśl-
niewa. - Nie mówię, że źle, ale wiele rze-
czy mi się nie podoba, chociażby samo 
500 plus, bo dla mnie powinna być górna 
granica a nie dolna, bo rodzina mająca na 
przykład 2400 dochodu i jedno dziecko, to 
raczej nie jest luksus według mnie, a ma-
jąca po 1500 na osobę dostanie te pieniąż-
ki, bo takie są progi. Tutaj jest parę osób 
takich, co się nie załapało przy jednym 

dziecku, a dochody mają znikome. Jedna 
osoba pracuje i dochód przekroczyło – tłu-
maczyła kobieta. 

- Podnieśli ubezpieczenia, wprowadzi-
li pełno nowych podatków i mają zamiar 
wprowadzić jeszcze inne. Przez to mi się 
nie podoba – mówiła z kolei Olga Fur-
mańska, 22-latka z Ostrzeszowa.

Do grona tych, którym teraźniejsze 
reformy wydają się być zdecydowanie 
pozytywne, należy jedna z mieszka-
nek gminy Doruchów, pani Irena. Jak 
przyznała, jest zadowolona z programu 
500+ (mimo iż nie otrzymuje funduszy 
z tej puli), jest również za zniesieniem 
gimnazjów oraz popiera pomysł ob-
niżenia wieku emerytalnego. To, co 
uważa ze niestosowne, to zbyt duże 
powiązania rządzących z Kościołem. 
Przy czym należy pamiętać, że osoby 
o poglądach prawicowych hołdują war-
tościom chrześcijańskim. A rządzących 
wybrał naród, więc można było się spo-
dziewać, co będzie w tym względzie. 

Podsumowując to, co PiS udało się 
zrobić w ciągu ostatnich dwunastu mie-
sięcy, należy wymienić między innymi: 

największą z obietnic - program ro-
dzina 500 plus (comiesięczny dodatek 
rodzinny w wysokości 500 zł na każde 
drugie, trzecie i kolejne dziecko); ob-
niżka wieku emerytalnego (dokładnie 
16 listopada br. ustawa o obniżeniu 
wieku emerytalnego została przyjęta 
przez Sejm i będzie obowiązywała od 
jesieni 2017 r. Zgodnie z nią obniży 
się wiek emerytalny do 65 lat dla męż-
czyzn i 60 lat dla kobiet); obniżka CIT 
(ulga dla firm, których roczny obrót 
nie przekracza równowartości 1,2 mln 
euro); darmowe leki dla seniorów (leki 
ze specjalnej ministerialnej listy są dar-
mowe dla seniorów od 75. roku życia. 
Ale nie wszystkie!); minimalna stawka 
za godzinę pracy (rząd podniósł mi-
nimalne wynagrodzenie do 2 tys. zło-
tych i stawkę za godzinę pracy do 12 
złotych); reforma edukacji (gimnazja 
zostaną zlikwidowane, wróci 8-letnia 
podstawówka. Do liceum i technikum 
młodzież będzie uczęszczała odpowied-
nio 4 i 5 lat); mieszkanie plus (wybudo-
wane zostaną mieszkania na wynajem, 
przeznaczone dla osób o niskich i śred-

nich dochodach).
Wśród niewykonanych planów zna-

lazły się: kwota wolna od podatku, ob-
niżka VAT i podatek handlowy.

Mieszane odczucia i niepewność 
mieszkańców powiatu ostrzeszowskie-
go być może zostaną rozwiane podczas 
kolejnych 3 lat rządów. Czy PiS uda 
się wprowadzić wszystkie z zaplano-
wanych reform, a opinie na ich temat 
zmienią się na bardziej pozytywne lub 
negatywne - ciężko stwierdzić. Jedno 
jednak jest pewne. Obecnie rządzący 
podążają za przyjętymi podczas kam-
panii wyborczej celami i wprowadzają 
nimi niemałą rewolucję w kraju. 

KK

Wszytko wskazywało na to, 
że ubiegłotygodniowa sesja 

w Kobylej Górze przebiegnie dość 
szybko i bezproblemowo. Radni nie 
mieli zbyt wielu uwag, pojawiła się 
tylko jedna interpelacja, a wszyst-
kie uchwały przyjęte zostały jedno-
głośnie. Sytuacja zmieniła się jed-
nak po przeczytaniu przez 
przewodniczącego apelu skierowa-
nego do radnych, a konkretnie do 
jednego: Pawła Miszkieło. To wła-
śnie ta kwestia i poruszana w niej po 
raz kolejny sprawa kobylogórskiego 
Zalewu zajęła w piątkowe popołu-
dnie (18 listopada) najwięcej uwagi 
samorządowców. 

REMONTY NA TAK, ALE WSZYSTKO 
PO KOLEI

Cierpliwością muszą wykazać się 
mieszkańcy miejscowości Kuźnica 
Myślniewska i Onufry, którzy ubie-
gali się remonty dróg. Jak objaśniał 
podczas sesji przewodniczący komisji 
gospodarczej Henryk Kwiatkowski, po 
dokonaniu wizji lokalnej tych dróg ko-
misja rzeczywiście potwierdziła potrze-
bę ich remontów. Jednak, jak przyznał 
Kwiatkowski, nie ma co zbyt pochopnie 
podejmować decyzji. -Trzeba ostrożnie. 
Najpierw będzie sporządzony plan, prze-
dłużony plan budowy dróg w gminie. 
Później na podstawie tego planu będą 
tworzone podstawy merytoryczne dróg, 
tak żeby droga była tylko i wyłącznie na 
gruntach gminnych. Żeby nie było takiego 
problemu, że rusza inwestycja, okazuje 
się, że jakiś odcinek drogi przebiega przez 
teren prywatny. Tego będziemy starali 
się uniknąć. Te sprawy muszą być przej-
rzyste, powiedziałbym mocniej, transpa-
rentne – objaśniał radny. Zgodnie z jego 
wizją, wiosną, podczas ustalania planu 
budowy dróg na następne lata Kuźnica 
Myślniewska i Onufry powinny znaleźć 
się w harmonogramie. - Mi się wydaje, 
że to wprowadza pewien ład i porządek, 

nie ma takiego czegoś, że ktoś wyskakuje 
z drogą i już realizujemy. Każdy wie, kie-
dy czekać na swoją kolejkę – puentował 
Kwiatkowski. 

KIEDY SYGNALIZACJA ZABŁYŚNIE?

Pytanie radnego Pawła Miszkieło, 
dotyczące niedawno powstałej na dro-
dze wojewódzkiej nr 449 w Kobylej Gó-
rze sygnalizacji świetlnej, było jedyną 
kwestią poruszoną w punkcie interpe-
lacje i zapytania radnych. Radny dopy-
tywał wójta Wiesława Berskiego, kiedy 
owa sygnalizacja w końcu zostanie włą-
czona. Jak odpowiadał włodarz gminy, 
czeka ona tylko na podłączenie jej przez 
energetykę do słupa, który stoi obok. 
Być może zostanie to zrobione w prze-
ciągu jednego, dwóch tygodni. -Wydaje 
mi się, że może nawet w tym miesiącu bę-
dziemy mieli jeszcze tą sygnalizację włą-
czoną – mówił Berski. 

AFERY Z ZALEWEM CIĄG DALSZY

Jak bumerang wraca na każdą sesję 
w Kobylej Górze temat Zalewu Blewąz-
ka. Choć wydawałoby się, że piątkowe 
obrady przebiegną bardzo spokojnie 
i sprawnie, to sytuacja diametralnie 
odwróciła się w końcowym jej etapie, 
kiedy przewodniczący rady Andrzej Ja-
kóbczak odczytał nadesłany do niego 
„Apel do odczytania na sesji”. Okazuje 
się, że znów dał o sobie znać „tajemni-

czy” autor niepochlebnego artykułu, jaki 
kilka tygodni temu pojawił się w prasie 
na temat Zalewu i rzekomych nieczy-
stości, jakie do niego trafiają. Artykuł 
ten wywołał spore zamieszanie i od-
zew kilku kobylogórskich samorzą-
dowców, którzy stanowczo nie zgodzili 
się z informacjami podanymi w mate-
riale. Wśród bezwzględnie zaprzecza-
jących znalazł się między innymi radny 
Paweł Miszkieło (więcej na ten temat 
można przeczytać w relacji z 23. sesji 
rady Gminy Kobyla Góra, w numerze 
38 naszego tygodnika). 

Ów krytycznie nastawiony do Zale-
wu pan jest również autorem przyta-
czanego podczas sesji apelu. Autor za 
pomocą nadesłanego tekstu domagał 
się złożenia wyjaśnień przez samo-
rządowca P. Miszkieło, ponieważ - jak 
uważa - ten podczas jednej z ostatnich 
sesji mówił nieprawdę. Choć nie sposób 
przytoczyć całej treści pisma, to nie-
grzecznym byłoby nie wspomnieć nic 
na ten temat, ponieważ - jak napisał au-
tor - „z niecierpliwością będę czekał na 
relację z kolejnej sesji i wyjaśnienia, jak 
radny Miszkieło udowodnił, że na wi-
docznym na zdjęciach (jakie załączone 
zostały do apelu – red.) systemem rur 
i odkrytych rynsztoków brudna woda 
również z parkingu w centrum wsi nie 
spływa do strumyków zasilających za-
lew”.  

Na takie słowa radny Miszkieło nie 
mógł pozostać obojętny i choć niechęt-
nie, to złożył wyjaśnienia. - Ja wyjątko-
wo, naprawdę wyjątkowo, pozwolę sobie na 
mały komentarz odnośnie tego apelu. Z tej 
racji, żeby może nie było tak nudno, a sko-
ro ten pan tak z niecierpliwością czeka na 
przebieg tej sesji. Z tym, że też zaznaczę, 
że w zasadzie robię to ostatni raz – za-
znaczał, ewidentnie znudzony już całą 
tą sprawą.  - Niemniej jednak odniosę się 
do kilku bolączek tego apelu. Otóż ten pan 
pisze, że nie jest zaangażowany w życie 
polityczne gminy. Ciężko w to uwierzyć, 
skoro słowo „radny” w tym piśmie pada 
20 razy, słowo „Miszkieło” pada 8 razy (tak 
nawiasem mówiąc, moje nazwisko jest jed-
nak nieodmienne i tu bym go prosił, żeby 
na przyszłość jednak tego nie odmieniał), 
a słowo „zalew”, „nieczystości”, „brudna 
woda” raptem 7 razy. I to najjaśniej chy-
ba nam obrazuje, czy ten pan naprawdę 
jest zaangażowany politycznie i próbuje 
zanegować tutaj moją osobę, czy też fak-
tycznie na sercu leży mu tylko i wyłącznie 
dobro zalewu. Autor dalej zarzuca mi, że 
przy dwuletnim stażu mam jeszcze bardzo 
dużo niedopatrzeń. I tutaj też musiałbym 
jasno i mocno zaripostować. Otóż pewną 
cegiełkę włożyłem w to, co jest już zrobio-
ne na zalewie – mówił samorządowiec. 
Jak tłumaczył, autor apelu „kłamał”, 
pisząc iż dopiero po jego interwencjach 
piaskownik został wyczyszczony, po-

nieważ planowane było to już rok temu 
podczas tworzenia budżetu, więc„ten 
pan” nie wpłynął w żaden sposób na 
zaplanowane dużo wcześniej działa-
nia. Radny odniósł się również do za-
rzutów związanych ze związkami che-
micznymi, które rzekomo wpływają do 
Zalewu. Jak objaśniał, przeprowadzane 
corocznie badania wody nie wykazują 
żadnych szkodliwych związków, co 
więcej, jakość wody nawet poprawiła 
się. -Ta osoba twierdzi, że przebywa tu 
raz na kilka tygodni, latem w weekendy, 
nie wszystkie. Natomiast rozmieszczenie 
tych wszystkich rur, przepustów zna dużo 
lepiej niż ja. Ja nie będę tego ukrywał. 
Także to kolejny taki dowód, że jest bardzo 
zaangażowana politycznie i tutaj w taki 
bardzo tchórzliwy sposób robi to, co lubi 
najbardziej, a mianowicie neguje, krytyku-
je, a jednocześnie sama w kwestii zalewu 
nie robi fizycznie nic – puentował radny. 
Zarówno Miszkieło jak i wójt W. Berski, 
jak zapowiedzieli, chętnie spotkają się 
z owym „tajemniczym panem”, aby wy-
jaśnić mu wszystkie frapujące go nieja-
sności. Sęk tylko w tym, że - jak widać 
- ten pan woli działać w ukryciu. Nadal 
tylko nie wiadomo, dlaczego tak nega-
tywnie podchodzi do spraw związanych 
z Zalewem, mimo iż w ostatnim czasie 
naprawdę wiele zostało zrobione, aby 
poprawić jego jakość. 

KK

Pierwszy rok rządów PiS. 
Jak oceniają go mieszkańcy powiatu?

ZALEW BLEWĄZKA WCIĄŻ GORĄCYM TEMATEM



Osoby idące na seans do kina 
często nie zdają sobie spra-

wy, że swoim zachowaniem irytują 
oraz przeszkadzają innym. Otóż 
głośne jedzenie, dyskutowanie, 
śmianie w nieodpowiednich momen-
tach, korzystanie z telefonów czy 
też picie piwa mogą zepsuć nawet 
najlepszy seans. Doceńmy to, że 
mamy dobre kino w naszym mieście. 

Idąc do kina pragnę zaznać spokoju i 
odetchnąć od codzienności, a tym cza-
sem spotykam się z totalnym bałaga-
nem i hałasem, który odraża i zniechęca 
do ponownej wizyty w kinie. Oczywi-
ście nie jest to wina pracowników ani 
obsługi, to wina ludzkiego wychowania 
- wyznaje pani Ewelina, mieszkanka 
Ostrzeszowa, która zgłosiła się do nas 
po jednym z weekendów, kiedy poszła 
obejrzeć wraz z mężem premierę ulu-
bionego filmu. 

Zniesmaczona kobieta relacjonuje 
nam to, co miało miejsce już na wejściu. 
- Uwierzcie mi, że byłam w szoku, kiedy 
już przy wejściu młodzież przepychała 
się, byle jak najszybciej zasiąść wygod-
nie w kinowych fotelach, ale powiedzcie 
mi, co im to dało, skoro wszystkie miej-
sca tego dnia były zajęte i każdy miał 
wyznaczone miejsce, czy seans zaczął 
się bez nich? 

Prawdą jest, że mamy w Ostrzeszo-
wie super kino 3D, do którego zjeżdżają 
nawet mieszkańcy okolicznych powia-
tów, niestety nikt nie potrafi zaprowa-

dzić porządku. Ba, sami gospodarze 
tego miejsca nie są w stanie zmusić 
kinomaniaków do odpowiedniego za-
chowania. - Odrobina kultury by się 
przydała, bo współczuję tym, którzy po 
każdym seansie muszą sprzątać salę ki-
nową - mówi z kolei zapytany przypad-
kowo przechodzeń, który również raz 
po raz bywa w różnych kinach. - Ledwie 
zaczął się film, to w pomieszczeniu nie 
było nic słychać tylko szelest torebek 
po chipsach, paluszkach, itp. Nawet syk 
otwieranych puszek. Ludzie opanujcie 
się, nie siedzimy w kinie cały dzień, tyl-
ko zaledwie półtorej godziny - apeluje 
pani Ewelina, która wspominała też, 
że pewna pani siedzą-
ca tuż przed nią nawet 
sałatkę i widelec miała 
ze sobą. Kilka tygodni 
prędzej była w kinie 
wraz z dwójką swoich 
dzieci i, jak wyzna-
je, młodsi widzowie 
potrafią się lepiej za-
chować, niż dorośli 
ludzie. - Jak wycho-
dziłam tego wieczoru 
z kina byłam oburzo-
na, zresztą mój mąż 
i dwójka znajomych, 
których zaprosiliśmy 
tego wieczoru, rów-
nież. ,,Banda” panów 
siedzących za nami 
swymi wulgaryzmami 

przeplatanymi mlaskaniem i szelestem 
opakowań po słodyczach po prostu 
przyćmiła ten wspaniały film, który 
naprawdę nam się podobał - podkreśla 
nasza rozmówczyni. - Stąd mój apel. Lu-
dzie opanujcie się, ci ludzie, tam w kinie, 
naprawdę się starają, żeby to miejsce 
nie odbiegało od innych kin, a po tym 

seansie sala wyglądała jak pobojowisko, 
na którym rzucano się śmieciami. Współ-
czuję sprzątania tego miejsca, a zdarza 
się, że jednego dnia jest kilka seansów, 
to po prostu nie ma czego zazdrościć. 

To tylko przykład z jednego sean-
su, ale wymieniać można w nieskoń-
czoność. Cieszy mieszkańców fakt, 

że mogą iść na premiery do kina, ale 
niestety oburza to, że niektórym lu-
dziom brakuje umiaru. Prawdziwą 
zmorą okazuje się nie jest popcorn 
i chipsy, a telefony komórkowe, bez 
których teraz nikt nie może się obyć; 
ale czy naprawdę nikt nie widzi tej 
prośby przed każdym seansem, aby je 
wyłączyć. Nie dosyć, że raz po raz za-
dzwonią, to przez cały czas świecą na 
sali. Kino, do którego idziemy raz na 
jakiś czas, powinno się kojarzyć przede 
wszystkim z dobrym filmem, których 
z pewnością nie brakuje. Także drodzy 
kinomaniacy: Nie zostawiajmy kultury 
przed drzwiami sali! Niestety, sprawa 
dotyczy większości Polaków i przypa-
dek Ostrzeszowa nie jest w tym wzglę-
dzie odosobniony.

MaG
fot. sxc.hu
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W dniu 11 listopada, 
podczas uroczystej 

mszy świętej w mikstackim 
kościele pod wezwaniem 
Świętej Trójcy, nastąpiło 
poświęcenie oraz przekaza-
nie proporca 2. Drużynie 
Starszoharcerskiej im. Po-
wstańców Wlkp. z 1. Szcze-
pu ZHP Ziemi Mikstackiej 
Hufiec Ziemi Ostrzeszow-
skiej.

Fundatorem proporca jest 
przyjaciel naszej drużyny - 
dh Michał Jakusz. Poświę-
cenia dokonał Opiekun Du-
chowy 1. Szczepu ZHP Ziemi 
Mikstackiej im. Powstańców 
Wlkp. ks. kanonik Krzysztof 
Ordziniak. Po poświęceniu dh 
Michał przekazał proporzec na 

ręce komendanta Szczepu dh. 
pwd. Mateusza Ciechanow-
skiego, a ten wręczył go pocz-
towi proporcowemu. Propor-
cową 2 DH została dh. Sandra 
Joks. Mikstaccy harcerze pod-
czas ceremonii wręczania da-
rów przekazali swojemu opie-
kunowi duchowemu harcerską 
stułę, która też została po-
święcona. Po uroczystościach 
kościelnych harcerze wzięli 

udział w uroczystościach pań-
stwowych na mikstackim ryn-
ku z okazji Dnia Odzyskania 
Niepodległości.

Komendant 1. Szczepu ZHP 
Ziemi Mikstackiej

 pwd. Mateusz Ciechanowski
zdj. dh Jacek Sikora

Poświęcenie 
proporca 

Kulturę zabierzmy 
ze sobą do kina



32 lata minęły od wybudowa-
nia Zalewu Blewązka w Ko-

bylej Górze. Z racji swoich lat wy-
magał on jednak pewnych zabiegów. 
Udało się. Na renowację kobylogór-
skiej perełki turystycznej w ciągu 
dwóch minionych lat z budżetu woje-
wództwa przeznaczono blisko 2 mi-
liony złotych. 14 listopada odbyło 
się uroczyste podsumowanie wyko-
nanych tam prac.

O pracach, jakie zostały wykonane 
nad Zalewem, m.in. o remoncie zapory 
wodnej, odmuleniu dna akwenu, czy 
wymianie 120 betonowych płyt na ta-
mie opowiedział podczas uroczystości 
podsumowującej prace dyrektor Rejo-
nowego Oddziału WZMiUW w Ostro-
wie Wielkopolskim Łukasz Kuroszczyk. 
Wcześniej historię tego miejsca przy-
taczał Arkadiusz Błochowiak, dyrek-

tor Wielkopolskiego Zarządu Melio-
racji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu. 
Wielokrotnie podkreślano, że inwesty-
cja ta mogła zostać zrealizowana dzięki 
środkom z budżetu województwa wiel-
kopolskiego, które zostały przekazane 
w kwocie 1.971.000 zł, a zrealizowano 
ją w ciągu dwóch lat. 

Przecięcia wstęgi dokonali: wice-
marszałek województwa wielkopol-
skiego Krzysztof Grabowski, dyrektor 
Arkadiusz Błochowiak, dyrektor Łu-
kasz Kuroszczyk, radny Sejmiku Wo-
jewództwa Wielkopolskiego Mikołaj 
Grzyb, starosta Lech Janicki, wójt Ko-
bylej Góry Wiesław Berski oraz sołtys 
Kobylej Góry Piotr Kolasa. Następnie 
głos zabrali zaproszeni goście, którzy 
nie kryli radości z zakończonych prac, 
jak również nie szczędzili słów uzna-
nia dla osób, dzięki którym tak duża 

inwestycja mogła mieć miejsce. Słowa 
szczególnych podziękowań za starania 
i przekazane pieniądze w stronę wice-
marszałka Grabowskiego kierował wójt 
Berski.

Podkreślano też, że od lat ten 18 ha 
zbiornik przyciąga turystów, a dzię-
ki przeprowadzonym pracom gmina 
Kobyla Góra stanie się miejscem jesz-
cze bardziej atrakcyjnym nie tylko dla 
mieszkańców, ale również ludzi z ze-
wnątrz, których z roku na rok z pew-
nością będzie przybywać. Przy okazji 
spotkania wójt poinformował także, że 
Kobyla Góra spełniła warunki wstęp-
ne na uzyskanie dofinansowania na 
budowę ścieżki edukacyjno-przyrodni-
czej wokół Zalewu, co prawdopodobnie 
oznacza kolejną inwestycję.

(KIR)

Z taką propozycją wystąpił 
w ostatnim czasie PSL. Lu-

dowcy pragną podkreślić znaczącą 
rolę sołtysa w rozwoju Polski i tym 
samym umocnić jego pozycję jako 
łącznika między lokalną społeczno-
ścią a samorządem. 

- Bardzo ważną pozycję w codzien-
nym życiu wsi posiada sołtys. To on jest 
łącznikiem między lokalną społecznością 

a samorządem. Obecne przepisy nie re-
gulują w pełni jego zadań i nie doceniają 
jego pozycji. Propozycje PSL zmieniają ten 
stan. Dokładnie określimy jego kompetencje 
i wzmocnijmy jego rolę. Nowe obowiązki 
niosą za sobą odpowiednie wynagrodze-
nie. Oprócz diety i zwrotu kosztów po-
dróży służbowych proponujemy dodatko-
we wynagrodzenie w wysokości 1000 zł, 
które jest połową obecnie obowiązującego 

minimalnego wynagrodzenia w Polsce - 
czytamy na stronie internetowej partii. 

- Propozycja ludowców nie godzi w bu-
dżety samorządów. Jej finansowanie ma 
zapewnić budżet państwa. Wejście w ży-
cie planowane jest na 1 stycznia 2017 r. 
Dzisiaj liczba sołtysów sięga ponad 40 
tys. Zadbajmy o nich i o Polskę lokalną - 
podkreślają swoje stanowisko ludowcy. 

MaG
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ZMIANA ADRESU 
NA KALISKA 1
REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe

- rolne
- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Kaliska 1
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344

Szanowni Państwo!
Mija połowa kadencji samorządów. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

mieszkańców mojego okręgu wyborczego, chcę przedstawić sprawozdanie 
z dotychczasowej działalności. 

Współpracując z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu, udało mi się 
pozyskać środki na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 449 w m. Książe-
nice. Przy wsparciu finansowym z województwa powstały również chod-
niki w Bukownicy oraz Grabowie Wójtostwie. Te zadania były realizowane  
w ramach programu „Likwidacja zagrożeń na dojściach do szkół dzieci i mło-
dzieży na drogach wojewódzkich na lata 2014-2020”. Do końca listopada za-
kończy się przebudowa skrzyżowania przy drodze wojewódzkiej nr 449 w Pala-
tach. W tej samej miejscowości rozpoczęto I etap przebudowy drogi powiatowej 
(Palaty-Dębicze), który finansowany jest ze środków PROW, budżetu powiatu 
oraz budżetu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Natomiast w samym Gra-
bowie został wyremontowany chodnik przy drodze wojewódzkiej od kościoła 
ewangelickiego do ul. Przemysłowej oraz chodnik na ul. Ostrzeszowskiej (od 
Przedszkola Sióstr Salezjanek do ul. Kolejowej). W Grabowie została również 
naprawiona nawierzchnia jezdni na ul. Ostrzeszowskiej od Biedronki do Ron-
da. Byłem także zaangażowany w powstanie chodnika przy drodze powiatowej 
w Kuźnicy Bobrowskiej. 

Równie ważne, jak poprawa bezpieczeństwa na drogach, są dla mnie 
działania na rzecz lokalnej społeczności – dzieci i młodzieży, dorosłych 
oraz seniorów. W ramach konkursów „Pięknieje Wielkopolska Wieś” i „Od-
nowa Wsi szansą dla aktywnych sołectw” pozyskałem środki na remonty  
i doposażenie sal wiejskich i OSP. Ze środków Departamentu Kultury Urzędu Mar-
szałkowskiego udało się pozyskać dofinansowanie na remont kominów na bu-
dynku DPS w Marszałkach. Dzięki dobrej współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem 
Ruchu Drogowego w Kaliszu załatwiłem „autochodziki” – zabawki edukacyjne 
dla przedszkoli m.in.: w Morawinie, Doruchowie, Bobrownikach, Bukownicy, 
a także sprzęt multimedialny dla gimnazjum w Doruchowie. Zorganizowałem wy-
jazdy studyjne do Warszawy dla prawie 900 osób z terenu pow. ostrzeszowskiego. 
Współorganizowałem I i II Młodzieżowe Forum Przedsiębiorczości dla młodzieży  
z naszego powiatu.

Dzięki mojemu zaangażowaniu Parafia w Grabowie nad Prosną otrzymała 
dofinansowanie na badanie polichromii w kościele p.w. Najświętszej Maryi 
Panny i Świętego Mikołaja. 

Działalność na rzecz społeczności lokalnej, polega przede wszystkim na 
dobrej współpracy i rozmowie z ludźmi, dlatego jestem otwarty na propozycje 
i sugestie z Państwa strony.

Z wyrazami szacunku
Maksymilian Ptak 

Radny Rady Powiatu w Ostrzeszowie
 Członek Zarządu Powiatu

Perełka wśród zalewów

1000 zł dla sołtysów?

Nauczyciel pyta Jasia: 

- Jakie znasz żywioły? 
- Ogień, woda i piwo. 

- Piwo? Jasiu, co ty wygadujesz?! 
- No tak. Zawsze, gdy tata wraca do domu 

pijany, to mama mówi: „Ojciec znowu 
w swoim żywiole”.



Ulica Daszyńskiego a dawniej 
Ogrodowa, na której miesz-

kałem od małego pod 14-tką. Na tej 
ulicy, pod 17-tką, urodzili się wszy-
scy z rodziny mego ojca. Dom naj-
bliższy cmentarzowi to dom rodzin-
ny ojca, był kiedyś ich własnością, 
ale sprzedany przed wojną, a pie-
niądze ulokowane w Komunalnej 
Kasie Oszczędności w Kępnie w wy-
niku wojny przepadły. 

Tak więc dziadkowie mieszkali w 
swoim domu już nie jako jego właści-
ciele, ale jako lokatorzy i najemcy. Dziś 
zastałem na tym miejscu ruinę nieza-
mieszkałą, gotową do rozbiórki. Serce 
ścisnęło mi się w nostalgii. Tyle wspo-
mnień i zdarzeń z tym miejscem było 
moim i dziadków udziałem.

Na tej ulicy było spokojnie, a na 
początku, od strony wspomnianego 
„Borku”, pan Inerowicz produkował 
powrozy i liny z konopi i lnu. Posłu-
giwał się nami i prosił, abyśmy mu 
zaplatali powrozy w ten sposób, że 
on kręcił kołowrotkiem z warsztatu, a 
myśmy stali na ulicy i pojedyncze liny 
mieliśmy przytroczone do pasa i napi-
naliśmy naciąg tak, aby się dokładnie 
skręciły. Lina się zwijała, a my - krok po 
kroku -  przemieszczaliśmy się, stojąc 
na drugiej stronie ulicy. Ulica pusta, 

bo w tych czasach nie było tak dużej 
ilości samochodów, a wozy mogły się 
chwilowo zatrzymać, bo wolno jecha-
ły. Drugi z Inerowiczów, senior, w po-
dwórku swojej posiadłości okazałego 
wielopiętrowego domu na tej ulicy pro-
wadził warsztat stolarski i przy pomo-
cy tokarki wyrabiał dodatki meblowe i 
schodowe, jak tralki i kule. Dziś jest to 
niemożliwe tą ulicą przechodzić bez-
piecznie. Sznur aut nie pozwala przejść 
na jej drugą stronę. Prysły dawne zaba-
wy, skończyły się podchody. Pytam się 
tylko, co dzisiejsze dzieci robią i w co 
się bawią w wolnym czasie? Zamknięte 
chyba w murach domów ślęczą przy te-
lewizorach i bawią się w gry kompute-
rowe, korzystają z Internetu. Do czego 
w końcu dojdzie? W jakim kierunku 
świat zdąża?

Ulica Łaziebna. Zabudowania w 
końcu tej ulicy nazywano koszarami. 
Dlaczego takie nazwy? Czy tutaj mie-
ściły się koszary wojsk? Prawdopodob-
nie tak, w okresie wojsk napoleońskich, 
albo jeszcze wcześniej. A ulica Łazieb-
na - bo podobno obok strumyka były 
usytuowane stanowiska do mycia i 
prania bielizny i pościeli. Domki kry-
te papą tak małe, że można do rynny 
dosięgnąć, a okienka jak w bajce, tyle 

tylko, że nie z czekolady i piernika a 
przegnitych zębem czasu okiennic. 
Niektóre miały okiennice zamykane 
na noc. Mieszkają tam jeszcze ludzie, 
a w ogródkach przydomowych, minia-
turowych kwiaty i warzywa na bieżące 
potrzeby. „Na Stawku”, tj. placu przy 
Targowej, wyłożonym kiedyś „kocimi 
łbami”, dzisiaj asfalt i parking dla  sa-
mochodów.

Na Targowej wyjątkowo ozdobna 
żelazna, kuta łukowa brama i bogato 
wyglądający dom, stanowiący własność 
rodziny Feige, a nad wejściem napis 
”Hurtownia napojów i wód mineral-
nych”. Dom Feigów, czyli miejsce uro-
dzenia mojej żony Krystyny. Podwórze 
otoczone budynkami, a na końcu na 
piętrze wejście do Zakładu Fotograficz-
nego teścia. Wchodzę w to podwórko i 

stykam się z ruiną, opustoszałą przez 
mieszkańców i pytam się samego: co 
się tutaj nagle stało? Kto dopuścił się 
takiej dewastacji i zniszczenia? Płakać 
się chce, a było tutaj normalnie i czysto. 
W przejściu z Targowej, Chmielną do 
Rozlewni Wód, Oranżady i Piwa pana 
Śliwińskiego. Zapach pieczonego chle-
ba i bułek  zniewalał głodnego. Dzisiaj 
zniknęły te cudowne zapachy. Co się 
dzieje z piekarnią Mądrego w podwór-

ku? Zanosiłem tutaj wyrobione przez 
matkę ciasto z kruszankami na blasze, a 
potem odbierałem przepyszny, jeszcze 
ciepły placek, który z rozkoszą pałaszo-
wałem z okazji święta czy uroczystości 
rodzinnych. Chleb jeszcze gorący i bułki 
odbieraliśmy z tej piekarni zanim do-
stał się na sprzedaż do sklepów. Nie 
potrzeba było używać masła do smaro-
wania, bo sam w sobie był rozkoszą dla 
podniebienia. 

Z placu „Na Stawku” można było 
przedostać się śliską strugą, wyłożo-
ną płytami betonowymi, w rejony po-
mnika Walentego Dymka Arcybiskupa 
Poznańskiego i figury Matki Boskiej. 
W tym miejscu dawno temu stał zabyt-
kowy drewniany kościółek św. Anny, 
który został przeniesiony latem 1939 
roku do pobliskiego Niedźwiedzia, ale

niestety wojna przerwała jego po-
stawienie i nie wiadomo, jakie jego losy 
potem były.

Ogród Jordanowski, a dawniej miej-
sce rozrywkowe i rekreacyjne Sodalicji 

Mariańskiej, w czasach komunistycz-
nych ośrodek sportowy tenisa zim-
nego miejscowego klubu sportowego. 
Plac im. Biskupa Walentego Dymka jest 
własnością Kościoła. Biskup ten był 
kiedyś wikarym w tutejszej parafii, w 
Farze. Za mojej młodości na placu tym 
odbywały się latem zabawy taneczne i 
występy znanych grup muzycznych, jak 
„Niebiesko czarni”, „Czerwono czarni”. 
Kolega nasz, Włodek Rejmoniak szalał 
na klawiszach, a studenci z Poznania 
tworzyli niepowtarzalną atmosferę. 
Dziś zastałem plac, gdzie na korcie 
tenisowym postawiono urządzenia 
skateparku. Budynek, który był miej-
scem pobytu półkolonii, przedszkola 
jest dzisiaj ośrodkiem pobytu dla ludzi 
starszych i bezdomnych.

Kort tenisowy był dla nas miejscem 
pobytu, bo albo podawaliśmy piłki gra-

jącym w tenisa zawodniczo, albo sami 
graliśmy w tenisa, o ile siatka była jesz-
cze rozciągnięta.

Jest właśnie Wszystkich Świętych 
i ludzie tłumnie idą załadowani z na-
ręczami kwiatów, zniczy i stroików na 
swoje groby. Idę wplątany w ten tłum 
milczący i docieram na cmentarz. Wy-
jątkowe miejsce. Nic się tu nie zmieniło, 
bo i po co. Umarli leżą na tym samym 
miejscu w spokoju i ciszy, groby w więk-
szości zadbane. Rzadko ogląda się tak 
bardzo uporządkowane groby i alejki, 
jak te na ostrzeszowskiej nekropolii. 
Pamiętam, ojciec chciał mnie pewnego 
razu sprawdzić, czy jestem odważnym 
i nie bojącym się „duchów”. O 12 w 
nocy zaproponował, żeby pójść samot-
nie drogą główną na cmentarzu aż do 
krzyża przed pomnikiem Powstańców 
Wielkopolskich i na dowód przynieść 
kamień, który on wcześniej w dzień po-
łożył. Odwagi nabrałem i ruszyłem pe-
łen trwogi, a noc wtedy, niestety, była 
bezksiężycowa. Niestety, nie sprawdzi-

łem się w tym doświadczeniu i próbie, 
bo dotarłem do połowy drogi i biegiem 
wróciłem do ojca, który stał po drugiej 
stronie murowanego ogrodzenia na 
ulicy, przy domu, w którym się urodził. 
Świszczący wiatr, szalejący w gałęziach 
drzew i liści, nie nastrajał spokojem. 
Na drzewach o konarach rozłożystych 
przemawiał złowrogo wiatr, powodując 
niesamowite wrażenie strachu i lęku. 
To tak jakby się „duchy” buntowały, że 
im ciszę nocną naruszam. Na dodatek 
przypomniało mi się zdarzenie, które 
mi kiedyś ojciec opowiadał, że pewien 
żołnierz też nocą odwiedzając grób 
swoich zmarłych rodziców nagle zaha-
czył swoim długim płaszczem o wysta-
jący krzyż metalowy i na tym miejscu 
doznał nagle zawału serca i zmarł.

Konrad Kempa
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Moje miasto po 60 latach (cz. 5)

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

Ul. Daszyńskiego widok od strony Borku

Stoję przed domem, w którym spędziłem dzieciństwo i młodość
(ul. Daszyńskiego w Ostrzeszowie)

Ul. Sportowa w Ostrzeszowie W głębi figura Matki Boskiej
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
 APTEKA W RYNKU, 

 RYNEK  14, TEL: 62 730 04 72
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00

SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH 
DOSTĘPNA JEST APTEKA JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Przez jakiś czas funkcjonowa-
ło błędne przekonanie, że 

prowadzenie działalności gospo-
darczej w formie spółki cywilnej, 
z uwagi na zmianę przepisów nie 
jest już możliwe i dokonywano prze-
kształcenia takich spółek w spółki 
jawne.

Faktem jest, iż do stycznia 2009 
r. istniał obowiązek przekształcenia 
spółki cywilnej w spółkę jawną, ale tyl-
ko takiej, której przychody wspólników 
spółki  w każdym z dwóch kolejnych lat 
obrotowych przekraczały początkowo 
400 tysięcy euro, później 800 tysięcy, 
aż w końcu kwota ta doszła do 1,2 mln 
euro, co skutkowało obowiązkiem pro-
wadzenia ksiąg rachunkowych.

Z powyższego jednoznacznie wy-
nika, iż byt spółek cywilnych się nie 
zakończył i nadal doskonale radzą one 
sobie w obrocie gospodarczym.

Przez umowę spółki cywilnej zgod-
nie z brzmieniem art. 860 Kodeksu 
cywilnego wspólnicy zobowiązują się 
dążyć do osiągnięcia celu gospodarcze-
go przez działanie w sposób oznaczo-
ny, w szczególności przez wniesienie 

wkładów. Umowa spółki powinna być 
zawarta w formie pisemnej.

Podkreślić należy w tym miejscu, iż 
spółka cywilna nie posiada osobowości 
prawnej, a więc nie jest samodzielnym 
podmiotem prawa. Podmiotami prawa 
pozostają wspólnicy tej spółki. Spółka 
zatem nie posiada własnego mienia, 
a nabywane prawa oraz majątek stano-
wią majątek wspólników.

Wkład wnoszony przez wspólnika 
może polegać na wniesieniu majątku 
lub świadczeniu usług. Istnieje do-
mniemanie wynikające z przepisów, iż 
wkłady wspólników mają jednakową 
wartość. 

Należy pamiętać o tym, iż spółka 
cywilna jest spółką osobową, co skut-
kuje tym, że wspólnik nie może rozpo-
rządzać udziałem we wspólnym mająt-
ku ani udziałem w jego poszczególnych 
składnikach.

W czasie trwania spółki wspólnik 
nie może także domagać się podziału 
wspólnego majątku wspólników.

adwokat Paweł Wala

Coraz więcej młodych ludzi za-
trudnianych jest na umowę-

-zlecenie lub o dzieło. Jak prezentu-
ją się ich szanse na uzyskanie 
kredytu?

Na umowach cywilnoprawnych 
pracuje w Polsce ponad 1,6 mln osób. 
Umowy tego typu są często stosowane 
przez pracodawców przede wszystkim 
z uwagi na niższe koszty zatrudnienia 
oraz niewiązania się z pracownikiem na 
dłuższy okres. Zlecenie zawsze można 
odnowić i  można też go nie przedłu-
żać. Osobę zatrudnioną na umowę o 
pracę już tak łatwo nie można zwolnić, 

ponieważ chroni ją kodeks pracy, w 
którym szczegółowo wymienione 
są zasady, na jakich można rozwią-
zać z pracownikiem współpracę.

Kredyt na umowę-zlecenie to już 
stała oferta większości banków. Do-
chód ten można dokumentować na 
podstawie oświadczenia kredytobior-
cy, zaświadczenia z zakładu pracy oraz 
wyciągów z konta bankowego. Wyso-
kość kredytu uzależniona będzie od 
wysokości otrzymywanych dochodów 
i czasu trwania umowy zawartej z pra-
codawcą. 

Każdy przypadek klienta jest 

rozpatrywany indywidualnie przez 
bank, dlatego warto udać się do pla-
cówki z dowodem osobistym i spraw-
dzić ofertę poszczególnych banków. 

W tym celu zapraszamy Państwa do 
naszego biura kredytowego, bądź do 
kontaktu telefonicznego pod numerem 
podanym poniżej.

Zespół placówki kredytowej 
WM  FINANSE

ul. Powstańców Wielkopolskich 7 
w Ostrzeszowie

tel. 790-202-232

Ceny OC od jakiegoś czasu idą 
w górę. Nie dla wszystkich 

jednak podwyżki są takie same. 
Najbardziej odczują je młodzi kie-
rowcy oraz „szkodowi”.

Przeciętna cena najtańszego OC 
wzrosła o 53% w ujęciu rocznym. Kie-
rowcy, którzy nie spowodowali wypad-
ku oraz szkody, z tzw. „czystą kartą” 
muszą zapłacić o 43% więcej. Za jedną 
szkodę posiadacze samochodu zapłacą 
o 64% więcej. Najwięcej za polisy zapła-
cą osoby, które spowodowały dwie lub 

więcej kolizji, aż 70% więcej. 
W przypadku młodocianych kierow-

ców, w październiku 2016 roku płacili 
oni 46% drożej od kierowców, którzy 
skończyli 30 lat. Po spowodowaniu jed-
nej szkody osoby w wieku 18-29 lat do 
najtańszej polisy dopłacą dodatkowo 
około 52%.

Podwyżki ubezpieczenia wynikają 
z kilkuletniej wojny cenowej i nagro-
madzenia strat na rynku OC. Liczne 
regulacje prawne, podatki nałożone na 
ubezpieczycieli oraz coraz wyższe od-

szkodowania również nie pozwalają na 
wstrzymanie wzrostu cen. Coraz czę-
ściej mówi się o zmianach systemo-
wych, tj. standaryzacja świadczeń 
wypłacanych z tytułu odszkodowań 
i głębszej analizie jazdy poszczegól-
nych kierowców. Również dzięki infor-
macjom na temat mandatów i punktów 
karnych, łatwiej byłoby o właściwą oce-
nę ryzyka ubezpieczeniowego.

MoN

Zdarza się osoba, która źle się 
czuje, nie jest pewna, czy po-

winna sama jechać do lekarza, czy 
wezwać pomoc. Czy jeśli zadzwoni 
po karetkę bez powodu, zapłaci 
karę?

Za nieuzasadnione wezwanie ka-
retki grożą kary � nansowe. Według 
regulacji zawartych w rozporządzeniu 
ministra zdrowia w sprawie ramowych 
procedur przyjmowania wezwań przez 
dyspozytora medycznego i dysponowa-
nia zespołami ratownictwa medyczne-
go, dyspozytor przeprowadza wywiad 

medyczny z osobą dzwoniącą. Pozwala 
on przede wszystkim ustalić, czy oso-
ba, której dotyczy powiadomienie, 
znajduje się w stanie nagłego zagro-
żenia zdrowotnego, i podjąć decyzję 
o wysłaniu zespołu ratownictwa me-
dycznego, w tym lotniczego zespołu ra-
townictwa medycznego, albo – w razie 
stwierdzenia na podstawie wywiadu, że 
nie ma nagłego zagrożenia zdrowotnego 
– o odmowie. Zatem to dyspozytor me-
dyczny podejmuje decyzję o tym, czy 
karetka przyjedzie. Jeśli osoba wzywa-
jąca wprowadzi go w błąd i mimo braku 

nagłej potrzeby pogotowie przyjedzie, 
może zostać ukarana. Artykuł 66 par. 
1 kodeksu wykroczeń określa, że kto 
chcąc wywołać niepotrzebną czynność 
fałszywą informacją lub w inny sposób 
wprowadza w błąd instytucję użytecz-
ności publicznej albo organ ochrony 
bezpieczeństwa, porządku publiczne-
go lub zdrowia, podlega karze aresztu, 
ograniczenia wolności albo grzywny do 
1500 zł. Odnosi się do sytuacji, w któ-
rych wprowadzenie w błąd jest celowe.

ADADo Izby Skarbowej w Pozna-
niu coraz częściej wpływają 

informacje od przedsiębiorców 
wpisanych do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospo-
darczej (CEIDG) o żądaniach zapła-
ty kierowanych do nich przez różne 
komercyjne podmioty.

Na rynku funkcjonują � rmy o po-
dobnych do CEIDG nazwach oraz 
skrótach, przesyłające przedsiębior-
com oferty dokonania wpisu do pro-
wadzonych przez siebie rejestrów, za 
odpowiednią opłatą.

Pamiętajmy i zachowajmy szcze-
gólną ostrożność, ponieważ takie pro-
pozycje nie są związane z publicznym 

rejestrem prowadzonym przez Mini-
stra Rozwoju. Przekazanie tego typu 
� rmom naszych danych oraz wniesie-
nie ewentualnych opłat nie jest równo-
znaczne z wpisem do CEIDG. Wpisy do 
takich rejestrów mają charakter czysto 
informacyjny lub reklamowy, nie upo-
ważniają do wykonywania działalności 
gospodarczej na terytorium Polski.

Jedynym uprawniającym do pro-
wadzenia działalności gospodarczej 
wpisem jest rejestracja w Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej (CEIDG), która jest cał-
kowicie wolna od opłat.

Izba Skarbowa w Poznaniu

Spółka cywilna Umowa-zlecenie a kredyt 

W kogo najbardziej uderzą podwyżki OC?

Za niepotrzebne wezwanie 
karetki zapłacisz nawet 1500 zł

Uwaga przedsiębiorco 
- nie daj się „naciągaczom”
 i rejestruj się bezpłatnie

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00
W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 

można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Policjanci wezwani na miejsce zdarzenia 

oglądają ciało kobiety w wieku mocno 

zaawansowanym. 

Ciało znajduje się w ubikacji z głową w sedesie

i przytrzaśniętą deską klozetową. Policjanci postanawiają 

przepytać gospodarza domu na okoliczność zdarzenia. 

- Czy znał pan denatkę? 

- Tak, to moja teściowa. 

- Mieciu, sprawa jasna, pisz: „Przyczyna zgonu, 

śmiertelne zatrucie domestosem 

podczas czyszczenia toalety”.

Nowak usłyszał w radiu, że wylądowały ufoludki: „Są małe, zielone, 

mają duże wyłupiaste oczy i trzeba mówić do nich bardzo powoli”. 

Następnego dnia Nowak wybrał się na grzyby. Rozchyla krzaczek - grzybek, 

następny - też grzybek, następny, a tam mały zielony ludek z wyłupiastymi 

oczami. Pamiętając radiową informację mówi do niego bardzo powoli: 

- Dzień dobry, nazywam się Henryk Nowak, jestem elektromonterem, 

właśnie zbieram grzyby. 

Mały zielony ludek z wyłupiastymi oczami odpowiada mu również powoli: 

- Dzień dobry, nazywam się Jan Kowalski, 

jestem leśniczym, właśnie robię kupę…



Co jeść czym? Jak zachować się 
wobec choroby i śmierci? Jak 

harmonijnie żyć z sąsiadami? Jak 
ubrać się do pracy, a jak na randkę? 
– to tylko niektóre z tematów, które 
poruszymy w nowym cyklu artyku-
łów poświęconych zachowaniu się. 
W końcu poprawne formy towarzy-
skie wciąż są w modzie i, co ważne, 
stanowią ważny klucz do zawodo-
wego i prywatnego sukcesu. Przede 
wszystkim jednak umożliwiają 
harmonijne współżycie między 
ludźmi. Zapraszamy do zapozna-
nia się z zasadami savoir-vivre’u.

Dobre formy towarzyskie to nić, 
która wiąże ludzi. Nim jednak nić tę na-
wiążemy, liczy się pierwsze wrażenie. 
Stąd dzisiaj krótko o właściwej prezen-
tacji, która wraz ze starannym wyglą-
dem wpływa na odbiór drugiego czło-
wieka. To oczywiste, że w kontaktach 
międzyludzkich kierujemy się najpierw 
wyglądem zewnętrznym, poznanie zaś 
wymaga czasu. Należy pamiętać, że 
aby liczyć na właściwy odbiór: człowiek 
musi emanować pozytywnie. Najpierw 
postawa ciała, która precyzuje nasze 
nastawienie i pewność siebie. 

Według zasad savoir-vivre’u, prawi-
dłowa postawa ciała u obu płci kieruje 
się tymi samymi zasadami: trzymać się 
prosto i chodzić lekkim, sprężystym 
krokiem. Zarówno kobiety, jak i męż-
czyźni powinni stać lekko wyprężeni, 
plecy mieć odchylone nieco do tyłu, 

łopatki lekko ściągnięte. 
Ramiona i dłonie

Sposób ułożenia ramion i dłoni 
wiele mówi na temat osobowości danej 
osoby i jej pewności siebie. 

Dlatego by wypaść dobrze: ręce 
zwisają albo są skrzyżowane z przodu, 
dłonie powinny być widoczne. Skrzy-
żowanie rąk w taki sposób, że dłonie 
są niewidoczne, przyjmowane są jako 
postawa odrzucająca albo obronna. Nie 
należy też krzyżować rąk za plecami, 
gdyż wówczas powstaje lekkie zagłębie-
nie na plecach, co nie sprzyja figurze. 

Kolejna sprawa to składanie dłoni 
jak do modlitwy – jest źle odbierane. 
W kieszeni można trzymać jedną rękę, 
nigdy dwóch! Trzeba ją jednak wyjąć, 
jeśli chce się kogoś pozdrowić uści-
skiem dłoni albo tylko słownie. Jeśli 
trzymasz dłoń w kieszeni spodni lub 
sukienki, wówczas nie baw się znale-
zionymi w niej przedmiotami. 

Kiedy rozmawiasz, nie wymachuj 
rękami, gdyż sprawia to wrażenie bez-
radności. 

Zasady dla mężczyzn
Nogi powinny być lekko rozstawio-

ne. Kiedy mężczyzna siedzi, powinien 
trzymać się prosto, a pierś powinien 
mieć lekko wysuniętą do przodu. Nogi 
mogą być też założone jedna na drugą. 
Należy przy tym pamiętać, aby nie od-
słaniać gołych nóg powyżej skarpetek. 
Kolor skarpetek powinien harmonizo-

wać z garniturem. Mężczyzna powinien 
być także zadbany – pod pojęciem tym 
kryje się higiena: wypielęgnowane pa-
znokcie, zawsze umyte włosy; pan po-
winien być zawsze starannie ogolony 
– to najważniejsze szczegóły, na które 
rozmówca zwraca uwagę. 

Zasady dla kobiet
Kiedy stoisz, wysuń jedną stopę lek-

ko do przodu: wówczas nogi będą lepiej 
się prezentowały. Pamiętaj - zwieszo-
ne ramiona niekorzystnie eksponują 
figurę. 

W pozycji siedzącej należy mieć 
wyprostowane ramiona i plecy. Kola-
na powinny być zawsze razem! Jeśli 
ci wygodniej, możesz założyć nogę na 
nogę. Złym obyczajem jest pochylanie 
się do przodu i opieranie łokci na ko-
lanach. 

Tak jak mężczyzn, tak i kobiet doty-
czą zasady pielęgnacji ciała. Najbardziej 
krytycznie ocenia się dłonie kobiet, 
nie powinny być suche ani popękane. 
Paznokcie powinny być dłuższe niż 
u mężczyzn, ale bez przesady. Lakier 
na paznokciach nie może mieć śladów 
zadrapań. Włosy powinny być zawsze 
świeżo umyte i starannie uczesane. Ni-
gdy nie należy przesadzać z perfuma-
mi. Ich nuta zapachowa powinna być 
dostosowana do typu urody, sytuacji 
i pory dnia.

EWA
 (na podst. Herbert Schwinghammer 

„Wielka księga 

savoir-vivre’u”)
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Składniki:
• 1 kg gęsich żołądków
• cebula
• kilka ząbków czosnku
• 400 ml kwaśnej śmietany 18%
• sól, pieprz, majeranek
• liść laurowy, ziele angielskie
Wykonanie:
• Żołądki ugotuj do miękkości w wodzie z li-
ściem laurowym i zielem angielskim. Kiedy 
mięso będzie miękkie wyjmij je, pozostaw 
wywar. Żołądki obierz ze skóry i pokrój na 
mniejsze kawałki.

• W osobnym garnku podsmaż pokrojoną ce-
bulę z posiekanymi ząbkami czosnku, dodaj 
gęsie pipki. Wlej cześć wywaru pozostałego z 
gotowania żołądków (nie za wiele, ok. 2 cho-
chelek). Dodaj śmietanę, dopraw do smaku 
solą, pieprzem, majerankiem.

Składniki:
• 40 dag kaszanki
• 2 jabłka
• cebula
• olej
• majeranek
• sól, pieprz
Wykonanie:
• Jabłka umyj, pokrój i usuń gniazda nasienne.
• Cebulkę obierz i pokrój w krążki lub drobną 

kostkę.
• Na patelni rozgrzej olej i podsmaż jabł-
ka.
• Zdejmij na talerzyk.
• Na tym samym tłuszczu podsmaż cebul-
kę, aż lekko się zeszkli.
• Kaszankę wyjmij z osłonki, dorzuć do 
cebuli i razem podsmaż. 

• Dopraw solą, pieprzem i majerankiem.
• Podawaj z plastrami podsmażonych jabłek.

„Gęsie pipki”

Kaszanka z jabłkiem

Święta Katarzyna Aleksan-
dryjska była jedną z męczen-

nic pierwszej dekady IV wieku. 
Ofiarowała się służbie bożej w wie-
czystym panieństwie. Już samo 
imię, podobne w brzmieniu do grec-
kiego przymiotnika catharos (czy-
sty), czyni ją patronką dziewic nie-
winnych i czystych, idealnych 
kandydatek na żony. 

Dzień jej imienia nierzadko jest 
ostatnią okazją przed adwentem do 
wzięcia ślubu. Przysłowie mówi, że 
święta Katarzyna śluby ucina. W wigilię 
dnia świętej Katarzyny, dorośli już ka-
walerowie w karczmie wyprawiali praw-
dziwie kawalerskie posiady z muzyką i 
poczęstunkiem, weseląc się w intencji 
przyszłorocznego ożenku. Ci, którzy 
chcieli się upewnić, czy na pewno się 
ożenią, wróżyli sobie: wkładali do wody 
gałązkę wiśni i jeśli zakwitła na Boże 

Narodzenie, potwierdzało to ślub. Bar-
dziej dociekliwi wkładali na noc pod 
poduszkę kartki z imionami dziew-
czyn, które wpadły im w oko. Wycią-
gnięta rano na chybił trafił wskazywa-
ła imię panny, która stanie z chłopcem 
u ołtarza. Najzabawniejsze było odczy-
tywanie przyszłości ze snów: biała kura 
lub gołąb oznaczały panienkę, czarna 
kura – wdowę, a kura z kurczętami – 
wdowę z licznym potomstwem, sowa 
zaś – żonę mądrą, ale paskudną i ponu-
rą, siwy koń – starokawalerstwo, a koń 
czarny lub czarne ubranie – śmierć. 

Dziś większą wagę do wróżb przy-
wiązują dziewczyny, i to w dzień świę-
tego Andrzeja – 30 listopada. Co nie 
oznacza, że każda rozrywka jest prze-
znaczona wyłącznie dla pań. Drodzy 
kawalerowie, dzień św. Katarzyny już 
w najbliższy piątek.

EWA

PORADNIK SAVOIR-VIVRE’U 25 listopada – Dzień 
świętej Katarzyny

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.Twoje 
imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spo-

śród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie 
wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do 

poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Natalia Michalak z Potaśni

oraz Aleksandra Szmaj z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.



4 listopada 2016 r. w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Czaj-

kowie odbył się wernisaż  Krzyszto-
fa Szali, twórcy mającego swoje ko-
rzenie w gminie Czajków. Urodził się 
w Iwanowicach w powiecie Szczytni-
ki, niedaleko Kalisza. Mieszkający 
obecnie na Śląsku w Tychach malarz, 
grafik, animator kultury oraz poli-
cjant, pokazał swój niewielki, ale 
za to różnorodny zbiór swoich obra-
zów z lat 2006-2015. Często bywał 
w Mielcuchach, gdzie mieszkała jego 
babcia. To właśnie u niej pierwszy 
raz, jako pięcioletni chłopiec, na-
szkicował ołówkiem obraz wiszący 
na ścianie domu jego dziadków. 

Od połowy lat 80-tych ubiegłego 
wieku uprawia malarstwo sztalugowe, 
głównie w technice olejnej, akrylowej, 
mieszanej oraz decoupage. Inspiracją 
do tworzenia była szkoła malarzy fran-
cuskich, gdzie powstał cykl dzieł pt. 
„Twarze”. Uczestniczył w blisko 50 
plenerach malarskich, zarówno o 
charakterze międzynarodowym, jak 
i krajowym. Od 6 lat bierze udział w cy-
klicznym Międzynarodowym Festiwa-

lu Sztuki Naiwnej „Art. Naif Festiwal” 
w Galerii Szyb Wilson w Katowicach. 
Swoje prace eksponował na ponad 60 
wystawach, głównie na Górnym Śląsku, 
a także w innych miejscach na terenie 
kraju. Prace Krzysztofa Szali znajdują 
się w zbiorach prywatnych w Polsce 
oraz Austrii, Bułgarii, Chorwacji, Cze-
chach, Francji, Holandii, Niemczech, 
Włoszech, Wielkiej Brytanii, Izraelu, 

Tajlandii oraz USA.
Bardzo ceni sobie medal nadany 

mu w 2002 roku przez Kapitułę „Błę-
kitnego Gryfa” za szczególny wkład w 
upowszechnianie kultury i sztuki 
w województwie zachodniopomorskim.  
Corocznie przekazuje swoje prace na 
różnego rodzaju aukcje charytatywne, 
między innymi na rzecz Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy, dla Fundacji: 
„Uśmiech Dzieciom” w Katowicach oraz 
Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci w 
Rzeszowie.

Krzysztof Szala tworzy obrazy pełne 
ciepłych barw o różnorodnej tematyce, 
do których na pewno można zaliczyć 
cykl prac poświęconych Afryce, czy 
chociażby impresje marynistyczne. 
Pod koniec ubiegłego roku na potrze-
by wystawy „Bożonarodzeniowej” zor-
ganizowanej w grudniu w Książnicy 
Beskidzkiej w Bielsku-Białej stworzył 
kilkanaście prac przedstawiających po-

staci Aniołów. Ciągle eksperymentuje 
i poszukuje, czego dowodem są prace 
zatytułowane „Obrazy z duszą”, które 
sprawiają wrażenie starych fotografii 
z początków ubiegłego wieku.  Nie za-
pomina także o technice, którą posiadł 
w dzieciństwie i dalej chętnie sięga po 
ołówek i tusz. W czarno-białej scenerii 
dokumentuje obiekty, które powoli zni-
kają z otaczającej nas rzeczywistości.  W 

latach 2003-2012 stworzył imponującą 
kolekcję prac o tematyce kolejowej, któ-
rą wielokrotnie wystawiał pod tytułem 
„Tam, gdzie zatrzymał się czas”. 

Podczas spotkania kończącego wy-
stawę w czajkowskiej bibliotece Krzysz-
tof Szala chętnie opowiadał o swojej 
pasji i inspiracjach. Mówił, że tak na-
prawdę to najlepiej tworzy mu się we 
własnym domu, gdzieś między kuchnią 
a pokojem, w domowym  zaciszu, gdzie 
bliskość  żony Małgorzaty – obecnej 

na spotkaniu, oraz córek, najlepiej 
mu sprzyjają. Następnie przy filiżance 
kawy spotkanie potoczyło się w stronę 
dawnych czasów, ludzi, miejsc i wyda-
rzeń związanych z naszą gminą.

Wystawa ta była możliwa dzięki 
staraniom pana Mariana Jangasa, za 
co bardzo dziękujemy. Biblioteka ma w 
swoim posiadaniu płyty, na których jest 
prawie całość dorobku artysty, zapra-

szamy miłośników sztuki, a każdy taki 
upominek otrzyma. Podczas trwania 
wystawy zwiedzili ją uczniowie szko-
ły podstawowej i gimnazjum, bardzo 
dziękuję nauczycielom za włączenie się 
do współpracy. Więcej zdjęć na porta-
lu społecznościowym  www.facebook.
com/Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-
Czajkowie.             

Ewa Jangas
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„Kalejdoskop twórczy” – wernisaż wystawy Krzysztofa Szali

Na początku września tego 
roku, zgodnie z wcześniej-

szą zapowiedzią, panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Mąkoszycach 
w towarzystwie innych mieszkań-
ców powiatu wybrały się na trzy-
dniową wycieczkę nad morze.

Wyprawa nad Bałtyk, a konkretnie 
do Mrzeżyna, odbyła się w dniach 2 - 
4 września. Udział w niej wzięło łącz-
nie 47 uczestników, którzy spędzili 
ze sobą miło czas na rozrywce, zwie-
dzaniu i zabawie, a umożliwiła im to 
piękna pogoda… i w niemałej części 
wygrana w naszym konkursie.

Przypomnijmy, w połowie lipca 
tego roku KGW w Mąkoszycach na 
czele z przewodniczącą Gabrielą Duryń 
wywalczyło w naszej zabawie nagrodę 
główną – 1.500 zł. By zdobyć gotów-
kę, wystarczyło zebrać jak największą 
liczbę kuponów. To Koło uzbierało ich 

250 i dzięki temu okazało się bezkon-
kurencyjne. Kiedy przedstawicielki 
KGW odbierały nagrodę, informowa-
ły, że wygrana zostanie przekazana na 
dofinansowanie wyjazdu do Mrzeżyna. 
Teraz uczestnicy chcieli pochwalić się 
tym wspaniałym wyjazdem. W drodze 

powrotnej udało im się również odwie-
dzić Kołobrzeg.

Zarząd KGW Mąkoszyce śle po-
dziękowania w stronę sponsora, który 
ufundował nagrodę w konkursie, która 
umożliwiała tak udany wyjazd. 

MaG

Wycieczka do Mrzeżyna



W miniony piątek, w godzi-
nach wieczornych, w hali 

sportowo-widowiskowej przy Gim-
nazjum nr 2 w Ostrzeszowie po raz 
pierwszy w naszym mieście wystą-
pił Teatr Narodowy Operetki Kijow-
skiej. Gimnazjalna hala wypełniła 
się publicznością po same brzegi. 

Teatr ten w grudniu 2009 roku 
otrzymał miano Opery Narodowej. 
Na scenie Operetki wystawiane są kla-
syczne operetki, musicale współczesne, 
klasyczne oraz różne programy koncer-
towe, takie jak orkiestra symfoniczna, 
opera, ale także balet. 

Tamtego wieczoru mieliśmy oka-
zję zobaczyć występ orkiestry na 

czele z Igorem Iaroshenko, wielce 
utalentowanym dyrygentem. W każdym 
punkcie programu zawarte były spekta-
kle: Emericha Kalmanna - „Księżniczka 
Czardasza”, opowiadająca o perype-
tiach miłosnych syna książęcej rodziny 
austriackiej zbliżonej do dworu cesar-
skiego, do szansonistki z budapeszteń-
skiego teatru, oraz „Księżniczka Cyrków-
ka” - opowiadająca o wydziedziczonym 
księciu pracującym jako cyrkowy akro-
bata i księżnej Fedorze Palińskiej. Obie 
kompozycje przyniosły mu ogromny 
sukces. Kolejnym twórcą, którego sztu-
kę oglądaliśmy, był Johann Strauss. 
Spod jego ręki wyszła m.in. operetka 
zatytułowana „Baron Cygański”, wysta-
wiona przez artystów w jednym akcie, 
oraz „Wielka sława to żart” i „Zemsta 
Nietoperza”. W repertuarze Operetki 
Kijowskiej znaleźli się jeszcze twórcy 
tacy jak Franciszek Lehar, Louis Prima 
czy też Josh Groban. Tu wypada wspo-
mnieć, że zdecydowanie prawdziwym 
hitem wśród zgromadzonych była ope-

retka Franciszka Lehara „Wesoła wdów-
ka” - „Usta milczą dusza śpiewa”. Kiedy 
artyści prezentowali to dzieło, słychać 
było śpiewy całej widowni, bez względu 
na wiek czy płeć. Dochodziły one nawet 
z najodleglejszych miejsc na trybunach. 

W niezwykły klimat owego wieczoru 
zebranych gości wprowadzili utalento-
wani aktorzy, dostarczając ogromnych 
uniesień. Wystąpili: Valeria Tulis, Ok-
sana Yarovaya, Maria Konova, Alek-
sander Chuvpylo, Ivan Korenivskiy, 
Dmytro Fosczanka oraz Oleksandr 

Ostrovski. Nie można zapomnieć o pro-
wadzącym - Bartoszu Kuczyku, który 
również swoimi żartami rozbawiał pu-
bliczność.

Ręce same składały się do oklasków, 
od których widownia nie stroniła, na-
gradzając w ten sposób występy. Dlate-
go można uznać, że osoby, które zdecy-
dowały się wydać pieniądze na bilet, nie 
żałowały tego, a wręcz przeciwnie - były 
zachwycone. 

MoN
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Teatr Narodowy Operetki Kijowskiej 
podbił serca ostrzeszowian

Przedstawiciele ośrodków 
wsparcia i pomocy społecz-

nej zjechali 18 listopada do Staro-
stwa Powiatowego w Ostrzeszowie 
na Dzień Pracownika Socjalnego. 

W sferze pomocy społecznej w po-
wiecie ostrzeszowskim pracują 533 oso-
by, nie licząc członków organizacji poza-
rządowych. Ich reprezentanci z domów 
pomocy społecznej, warsztatów terapii 
zajęciowej, środowiskowych domów 
samopomocy, ośrodków pomocy spo-
łecznej, Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, Zakładu Aktywności Zawodo-
wej, Domu Dziecka oraz stowarzyszeń 
i fundacji działających w sferze opieki 
społecznej, przyjęli pełne wdzięczno-
ści życzenia i gorące gratulacje starosty 
ostrzeszowskiego Lecha Janickiego, 
wiceburmistrza Ostrzeszowa Pawła 
Uścinowicza oraz dyrektor Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie Bożeny 

Powązki. Uroczystość uświetniła 
część artystyczna w wykonaniu 
uczniów I Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Ostrzeszowie pod opieką Magdaleny 
Marchwackiej.

Pragnę złożyć najserdeczniejsze ży-
czenia wszystkim, którzy swoim zaan-

gażowaniem wypełniają misję pomocy 
drugiemu człowiekowi. Dziękuję za odpo-
wiedzialne podejście do trudności i proble-
mów życiowych tych mieszkańców powia-
tu, którzy borykają się z przeciwnościami 
losu. Życzę Państwu dużo sił i radości na 
dalsze lata pracy oraz wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym – podkreślał staro-
sta Lech Janicki.

Dzień Pracownika Socjalnego jest 
obchodzony 21 listopada. Jest to 
święto wszystkich pracowników służb 
społecznych, a w szczególności pra-
cowników socjalnych. W 2004 roku 
sformalizowano to święto wprowa-
dzając stosowny zapis do ustawy o po-
mocy społecznej. Dzień 21 listopada 
upamiętnia spotkanie w miejscowości 
Charzykowy w 1989 roku, w którym 
uczestniczyli Jacek Kuroń, Joanna 
Staręga-Piasek oraz pracownicy pomo-
cy społecznej szczebla wojewódzkiego. 

www.powiatostrzeszowski.pl

Dzień pracownika socjalnego

Ona i On. Kilka lat w wolnym związku. Niedzielne śniadanie. Ona pochylona nad 

kubkiem kawy, On nad talerzem z jajecznicą rzuca ospale:

- Wyjdziesz za mnie?

Ona. Zadrżały jej dłonie. Jeszcze nie może uwierzyć, że w końcu się odważył, że dojrzał 

do decyzji, że nareszcie będą małżeństwem! Cichutko, aby się nie przestraszył i nie 

domyślił, że czekała na to całe lata, odpowiedziała: „Tak!”.

On, nie przestając jeść śniadania: „Ze śmieciami, bo zimno i nie chce mi się”.

Przychodzi facet do sklepu z bielizną. 

- Chciałbym kupić żonie jakiś biustonosz na prezent, 

ale nie znam rozmiaru. 

- To nie problem. 

Jakiej wielkości biust ma żona?

 Jak melony? 

- Nie, mniejszy. 

- Jak pomarańcze? 

- Nie, jeszcze mniejszy. 

- To może jak jajka? 

- O tak, dokładnie! Jak jajka! Sadzone…

Wchodzi policjant do 

księgarni, a sprzedawca do 

niego: „Co, pada?”.

UŚMIECHNIJ SIĘ!
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (58) 46/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Poznajemy gwiazdozbiory
Dzisiaj omawiamy konstelację  Pegaz. 

Gwiazdy alfa, beta, gamma Pegaza oraz 
alfa Andromedy tworzą charakterystyczny 
kwadrat zwany Kwadratem Pegaza. Gwiaz-
dozbiór z Polski najlepiej widać od września 
do grudnia.  O 20.00 odnajdziemy go wysoko, 
bo ponad  60o nad południowym horyzontem. 
Gwiazdozbiór zawiera wiele interesujących 
obiektów – szczególnie polecamy gromadę ku-
listą M15 widoczną bez trudu już w lornetce!

Piotr Duczmal - CWINT

Skrzydlatego konia Pegaza, na którym legendarny Perseusz przyleciał, aby uwolnić przykutą do 
skały Andromedę, rozpoznamy na niebie po charakterystycznym rozległym czworokącie zwanym też 
Czworobokiem Pegaza. Asteryzm ten rzuca się łatwo w oczy i stanowi dobry drogowskaz po konste-
lacjach tej pory roku. Na prawo od prawego dolnego wierzchołka czworokąta gwiazdy tworzą głowę 
zwierzęcia, a po przeciwnej stronie, po przekątnej, zaczyna się konstelacja Andromedy, którą można 
sobie wyobrażać też jako tylne kopyta mitycznego rumaka. 

Najciekawsze obiekty w Pegazie to przede wszystkim piękna gromada kulista M 15, którą w małym 
teleskopie bez trudu udaje się rozdzielić na pojedyncze gwiazdy. Spektakularnym obiektem jest też 
grupa oddziałujących ze sobą galaktyk zwana Kwintetem Stephana. Okazuje się, że składniki kwin-
tetu NGC 7317, 7318A, 7318B i NGC 7319, a więc cztery z nich są faktycznie powiązane ze sobą, 
natomiast piąta z nich − NGC 7320 − położona jest znacznie bliżej niż pozostałe. Warto odszukać 
w Internecie fotografie tego kompleksu wykonane przez zaawansowanych miłośników astronomii – 
astrofotografów i porównać je ze zdjęciami z największych teleskopów na Ziemi. Warto wspomnieć 
też o interesującej galaktyce spiralnej NGC 7331, którą niektórzy określają jako bliźniaczo podobną 
do Drogi Mlecznej. I rzeczywiście, na fotografiach tego obiektu zauważymy, że łudząco przypomina 
znane nam wizualizacje naszej galaktyki. Ciekawym obiektem z punktu widzenia fizyki relatywi-
stycznej i kosmologii jest tzw. Krzyż Einsteina, który ukazuje, w jaki sposób wielka masa stojąca na 
drodze promieni świetlnych może spełniać rolę ogromnej soczewki, która zaginając je, zwielokrotnia 
obraz położonych za nią ciał niebieskich. W tym przypadku obserwujemy poczwórny obraz kwazara 
Q2237+030, który symetrycznie, na kształt krzyża, widoczny jest wokół grawitacyjnej soczewki – 
galaktyki spiralnej PGC 69457. Z konstelacji Pegaza w drugim tygodniu lipca promieniują meteory 
roju Pegazydów. Związane są one prawdopodobnie z kometą Bradfielda odkrytą w 1979 roku. Jest 
to rój słaby, dający zaledwie kilka zjawisk w ciągu godziny.

M15 (NGC 7078) – to gromada kulista 
leżąca niedaleko Enifa (nosa pegaza), odkryta 
w 1746 roku przez Jean-Dominique’a Maral-
diego. Oddalona o około 33 000 lat świetlnych 
i zajmuje na niebie obszar o średnicy 18′. Jej 
jasność widzialna 6,20 mag. Znajduje się na 
granicy widzialności nieuzbrojonym okiem, ale 
można ją bez trudu zobaczyć przez lornetkę. 
Wewnątrz tej gromady znajduje się 112 gwiazd 
zmiennych. Najjaśniejsze gwiazdy gromady 
mają jasność obserwowaną ok. 12,6mag, ich 
jasność absolutna wynosi ok. -2,8mag. 

M15 znajduje się na trzecim miejscu 
wśród gromad o największej ilości gwiazd zmiennych (za M3 i omega Centauri) – odkryto ich 112. 
Jedna z nich jest najprawdopodobniej cefeidą typu II (gwiazdą typu W Virginis). W obrębie M15 od-
kryto również 9 pulsarów. M15 jest najprawdopodobniej najgęstszą gromadą w Drodze Mlecznej. W 1928 
zaobserwowano mgławicę planetarną Pease 1 w obrębie M15. Był to pierwszy przypadek odkrycia takiego 
obiektu w gromadzie kulistej (do tej pory w Drodze Mlecznej odkryto cztery). Gromada posiada bardzo ja-
sne jądro, a także emituje promieniowanie rentgenowskie. Wskazywałoby to na obecność czarnej dziury. 
Dzięki obserwacjom prowadzonym przy użyciu Teleskopu Hubble’a udało się ustalić, że jądro M15 zapada 
się. W 21 spośród 157 znanych gromad kulistych naszej Galaktyki zaobserwowano podobny proces, 8 kolej-
nych czeka na weryfikację. Połowa masy M15 jest skupiona w obszarze o średnicy 10 lat świetlnych (1,06’). 
Centrum jądra jest bardzo małe w porównaniu z rozmiarami całej gromady. Jego wymiary obserwowane 
to jedynie ok. 0,14 minuty kątowej (8,4”), co odpowiada ok. 1,4 roku świetlnego. Nie jest zupełnie jasne 
czy zagęszczenie jądra jest spowodowane oddziaływaniami grawitacyjnymi pomiędzy gwiazdami, czy też 
zawiera ona supermasywny obiekt centralny.

Żródło: Przemysław Rudź  Atlas GWIAZD, Atlas NIEBA – Wydawnictwo SBM
www.wydawnictwo-sbm.pl,  sbm@wydawnictwo-sbm.pl

Wikipedia.org

Konstelacja Pegaza na dawnej mapie nieba

Grupa galaktyk NGC 7331- © Vicent Peris (CC BY-SA 2.0) | wikimedia.org/…/File:NGC 7331 - Peris.jpg

Gromada kulista Messier 15  - © NASA, ESA (CC BY 3.0) | 
wikimedia.org/…/File:Heic1321a.jpg

Pegaz
Nazwa łacińska i skrót:        Pegasus, Peg
Rodzina gwiazdozbiorów:   Perseusz
Sąsiedztwo:                             Jaszczurka, Andromeda, Źrebię, Wodnik, Ryby, Lisek, Łabędź, Delfin
Powierzchnia:                         1121 stopni kwadratowych
Najjaśniejsza gwiazda:         Enif 2,38mag
Liczba widocznych gwiazd: 100
Rój meteorów:                        Lipcowe Pegazydy
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WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY
Zapraszamy na wycieczki krajoznawcze i kulturalne 

Kotlina Kłodzka 11 i 12 XI z zabawą Andrzejkową w Zieleńcu
Wieczór Andrzejkowy w Operetce i małe co nieco 26 XI

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

Święto Niepodległości obcho-
dziliśmy w naszej szkole 

szczególnie uroczyście. W czwartek, 
10 listopada grupa uczniów pod 
opieką panów: Jacka Hałasa i Wi-
tolda Pelki przygotowała okoliczno-
ściową akademię. 

Na ścianach zawisły portrety boha-
terów tamtych lat: Józefa Piłsudskiego, 
Ignacego Paderewskiego, Józefa Halle-
ra i Romana Dmowskiego. Biało-czer-
wone flagi przypominały o podniosłym 
charakterze spotkania. W pierwszej od-
słonie uczniowie mogli zobaczyć spe-
cjalnie przygotowaną prezentację zło-
żoną ze zdjęć i filmów prezentujących 
codzienność wolnej Rzeczpospolitej lat 
20. i 30. Niecodzienne obrazy przypo-
minały różne oblicza wolności. Pokaz 
wzbogacono relacjami znanego kroni-
karza życia artystycznego międzywo-
jennej Polski, Kazimierza Krukowskie-
go, którego teksty napisane z wielką 
swobodą i swadą czytali uczniowie kl. 
I b LO. Nie zabrakło krótkich humory-
stycznych scenek rodem z kabaretów 
„Qui Pro Quo” i „Banda”, a także ob-

razka rodzajowego przedstawiającego 
pracę ulicznego handlarza lusterek. 
Uwieńczeniem uroczystości był wspól-
ny śpiew piosenek patriotycznych. W 
akademii wzięli udział nasi szkolni ar-
tyści: Julia Cal, Weronika Wielanek, 
Julia Szlafke, Oliwia Wojtera, Nikodem 
Noculak, Jakub Muskała , Tymoteusz 
Urbański. O oprawę techniczną i in-

formatyczną zadbali Lilianna Błasz-
czak i Mateusz Dziewięcki z kl. 3 TI. 
Kończąc apel, dyrektor szkoły p. Wi-
told Jakubczyk podkreślił znaczenie 
wolności w życiu każdego człowieka 
i wyraził nadzieję, że uczniowie włączą 
się w obchody Święta Niepodległości na 
terenie miasta i powiatu.

ZS nr 2

Wojewoda Wielkopolski i Wiel-
kopolski Kurator Oświaty 

zaprosili  uczennice naszego liceum: 
Ilonę Domagałę, Aleksandrę Kapa-
łę, Kamilę Kawalec oraz Karolinę 
Ślak z klasy IIIB LO wraz z opieku-
nem panem Jackiem Hałasem na 
uroczyste zakończenie konkursu 
historycznego „1050 ROCZNICA 
CHRZTU POLSKI, Mieszko, książę 
Polski został ochrzczony-  słowa, 
które zmieniły bieg historii”.

W dniu 16 listopada 2016 o godz. 10 
w sali sesyjnej Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu nastąpiło 
uroczyste wręczenie dyplomów i nagród, 
choć ogłoszenie zwycięzców nastąpiło już 
w czerwcu. W holu Urzędu Wojewódzkie-
go czynna była wystawa przedstawiająca 
nagrodzone prace. Wystąpił zespół pre-
zentujący muzykę słowiańską, po czym 
dr Marek Kozłowski, pracownik muzeum 

Brama Poznania, wygłosił referat „ Miej-
sce chrztu Mieszka I”.  

Nagrodzono 200 uczniów w róż-
nych kategoriach. Nasze koleżanki 
zdobyły I miejsce w kategorii film. Jest 
to sympatyczny, 3-minutowy zwiastun 
filmowy, który możecie obejrzeć na 
stronie     ( https://www.youtube.com/
watch?v=myU1aBtV5dc ). Dziewczy-

ny wykazały się w nim kreatywnością 
oraz znajomością warsztatu filmowego. 
Minimalizm środków urzeka odbiorcę. 
Szkoda, że nie ma więcej konkursów, 
w których nasi utalentowani uczniowie 
mogliby doskonalić swój kunszt.

ZS nr 2

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 
w dniu 16 listopada zwiedzi-

li Politechnikę Poznańską a szcze-
gólnie Wydział Mechatroniki, zgod-
nie ze specjalizacją, która jest 
nauczana w naszej szkole.

Opiekunami naszej grupy byli pra-
cownicy naukowi uczelni. Młodzież 
zapoznała się z procesem realizacji 
i poznała politechniczne radio Afe-

ra. Porozmawiała z redaktorami tego 
przedsięwzięcia. Uczniowie zwiedzili 
sale wykładowe, bibliotekę i pracownie 
na uczelni. Najwięcej emocji przyniósł 
wykład i prezentacja nowoczesnych 
technologii pozwalających sterować 
komputerem za pomocą mózgu oraz 
wizualizacja pracy mózgu. Uczniowie 
mieli też możliwość odwiedzenia swo-
ich kolegów, którzy odbywają teraz 

praktyki na politechnice, w ramach 
projektu - Czas zawodowców. Pewnie 
niezapomnianym wspomnieniem bę-
dzie widok nowoczesnej uczelni i spo-
sób zdobywania na niej wiedzy. Aby 
tam studiować, wystarczy się tylko 
uczyć.

Witold Pelka

Święto Niepodległości

FILMOWA ELITA WIELKOPOLSKI
NASZE UCZENNICE NAGRODZONE W KONKURSIE HISTORYCZNYM

Wizyta na Wydziale Mechatroniki 
Politechniki Poznańskiej

3 listopada 150 uczniów klas 
trzecich i 140 uczniów klas 

pierwszych szkół ponadgimnazjal-
nych w całej Polsce przystąpiło do 
udziału w interaktywnym konkur-
sie z języka niemieckiego „Verste-
hen”. 

Uczeń klasy 3b LO Adrian Szwarc zajął 
2. miejsce w Polsce. Natomiast  w Wielko-
polsce uczniowie klasy 1b LO uzyskali: 

Nikodem Noculak – 1. miejsce  i Oli-
wia Wojtera – 3. miejsce. Organizacja 
„Mogalo” zachęca uczniów do udziału 
w interaktywnych konkursach przed-
miotowych i dzięki temu mobilizuje 
do nauki i rywalizacji poprzez użycie 
technologii informatycznej. Mamy 
nadzieję, że w następnej edycji nasi 
uczniowie zajmą równie wysokie miej-
sca. Zwycięzcom gratulujemy.

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 
wśród najlepszych w kraju

 i w Wielkopolsce 
w interaktywnym konkursie 

z języka niemieckiego 
VERSTEHEN
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MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM

Toyota RAV4 Lift, 09r., 2.2 Diesel, auto-

matyczna skrzynia biegów, kolor szary, 

136 tys. km, I właściciel, zarejestrowany w 

Polsce, full opcja klima, skóra, nawigacja, 

kamera cofania itp. cena: 44 500 zł, tel: 

609 196 806 [18.11.] 

Nissan Almera, 02r., cena: 7 000 zł, tel: 

667 058 718 [18.11.]

Opel Meriva, 04r., 1,6, 146 tys, km, srebr-

ny, zarejestrowany, cena: 11 800 zł, tel: 

661 974 526 [18.11.] 

VW Golf IV Tdi., 00r., cena: 7 000 zł, tel: 

667 058 718 [18.11.]

Ford Mondeo, 03r., diesel, kombi, grafit, 

wersja GHIA, zarejestrowany, opłaty do 

czerwca 2017, cena: 6 000 zł, tel: 601 397 

064 [18.11.] 

Opel Corsa D, 08r., 52 tys. km, salono-

wy, pierwszy właściciel, tel: 608 370 287 

[18.11.]

Peugeot 406, 1.8 benyzna, 01r., srebrny, 

cena: 6 100 zł, tel: 728 982 153 [18.11.]

Peugot 307, 08r.,  lift, 1.6 HDI, biały, 

kombi, ABS, 4 szyby el., klimatronik dwu-

strefowy, przebieg 175 tys.km., cena:  15 

200zł, do negocjacji, tel: 697 609 391 

[18.11.]

Ford C-MAX, 1.6 TDCi, 90km, pierwsza 

rejestracja listopad 2007, przebieg 172 tys 

km., bez filtra cząsteczek stałych I dwu-

masy, radio fabryczne, komputer pokła-

dowy, klimatyzacja, el. Szyby z przodu, c. 

zamek, cena: 20 500zł, tel: 609 636 589 

[10.11.]

Ford Ka, 01r., przebieg 90tys. Km, srebr-

ny, klimatyzacja, wspomaganie, abs, spro-

wadzony, do rejestracji, tel: 603 156 655 

[10.11.]

Opel Astra, 17.Tdi stan dobry, cena: 2 

000zł, tel: 609 324 953 [10.11.]

Mercedes Sprinter 313, 2.2 Cdi, max. dłu-

gi, max. wysoki, zadbany, tel: 604 176 950  

[10.11.]

Autobus Volkswagen Crafter 50, 20-oso-

bowy, 2.5 Tdi, 164km, 08r., przebieg 400 

tys. km., granatowy metalik, bardzo do-

brze wyposażony, cena: 85 000zł, tel: 667 

966 055 [10.11.]

Mercedes  A Klasa, 1.7 Tdi, 99r., czarna, 

cena: 4 800zł, do negocjacji, tel: 609 976 

641 [10.11.]

Volkswagen Golf IV, 1.9TDi, 00r., grana-

towy, cena: 5 100zł, do negocjacji, tel: 609 

976 641 [10.11.]

Seat Cordoba, 97r., niebieski, gaz 10 lat 

ważności, koła zimowe, hak, tel: 661 7911 

252 [10.11.]

Romet 3 biegowy, cena: 500zł, tel: 608 614 

703 [10.11.]

Kia Ceed 1.6 16V, hatchback, 07 rok., gra-

natowy, przebieg 86 tyś, ABS, climatronic, 

ESP, poduszki pow., kurtyny, elektr. szyb, 

lust. centr. zamek, alufelgi, I właściciel w 

kraju, zarejestrowany i opłacony, cena: 

18 000 zł do negocjacji, tel: 604 180 379 

[10.11.]

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, 

kolor granatowy, c. zamek, elektryczne 

szyby, klimatyzacja, hak holowniczy, po 

generalnym remoncie, cena do uzgodnie-

nia, tel: 662 700 663 [10.11.]

Skuther Rhon, poj.49cm3, 08r., cena do 

negocjacji, tel: 609 718 294 [4.11.]

VW Polo ,1.0 gaz, 95 r., hatchback, 3 

drzwiowy, niebieski metalik ,cena do 

uzgodnienia, tel: 609 718 294 [4.11.]

Opel Astra, 1.4, 93r., 5 drzwi, bordowa, 

przebieg: 263 tyś, hatchback, c. zam, wsp. 

kier, el lusterka, hak, alufelgi, zarejestro-

wany, cena: 1 800 zł, tel: 663 933 821 

[4.11.] 

Audi A6 silnik 2.8 FSI V6 benzyna, 07r., 

przebieg 149 tys., skóra, nawigacja, kli-

matyzacja, bogate wyposażenie, więcej 

informacji udzielę telefonicznie, tel: 663 

034 016 [4.11.]

Honda Accord 1.8Si, klimatyzacja, ABS, 

elektryczne szyby i lusterka, poduszki po-

wietrzne, komplet zimowych opon z felga-

mi, cena:  5 900zł, tel: 797 001 412 [4.11.] 

Mazda 3, 04r., 1.6 diesel, przebieg: 186 

830km, cena: 9 000zł, tel: 691 140 648 

[28.10.] 

Opel Corsa 1,5, 95r., cena: 1 200 zł, tel: 

607 425 935 [21.10.]

Fiat CC 700, 94r., czerwony, 117 tys. km, 

zarejestrowany, sprawny, cena: 900 zł, tel: 

784 465 085 [21.10.]

Peugeot Partner, 2.0 Hdi, 00r., cena: 3 800 

zł, tel: 608 352 151 [21.10.]

Audi A4, 99r., 110km, kombi, czarny, I 

właściciel, bezwypadkowy, dodatkowo 

komplet kół, stan bdb, cena: 10 400zł, tel: 

667 458 493 [21.10.]

Volkswagen Passat ,1,9 TDI, 130 km, 02r., 

przebieg: 300 tys., km,  jasny granat, kom-

bi, automat, klimatyzacja, cena: 4 800zł, 

tel: 604 877 783 [21.10.]

Suzuki Alto, 10r.,  mały ekonomiczny, 

5-cio drzwiowy, mały przebieg, 47 tys.,km, 

cena: 13 500zł,  tel: 695 343 702 [21.10.]

Citroen Xsara Picasso 1.8, 01r., przebieg: 

291 tys. km., benz/ gaz, klimatyzacja, 

wspomaganie, ABS, centr. , zamek, ważny 

przegląd I OC, hak, cena: 4 700zł do nego-

cjacji, tel: 501 819 535 [21.10.] 

Fiat Punto 1.1 95r., przebieg 137 tys.km, 

3drzwiowy, czerwony, w bardzo dobrym 

stanie, cena: 2 500 zł, tel: 665 065 801 

[21.10.] 

Renault Clio II, 08r., 1,5 DCI, 101 tys. km, 

4/5-drzwiowy, kolor granatowy, klimaty-

zacja, centralny zamek, el. szyby, pod. po-

wietrzne, wsp. kierownicy, sprowadzony, 

zarejestrowany ,przegląd oraz OC ważne 

do marca 2017, tel: 605 468 332 [21.10.]

Opel Corsa , 96r., 1,4 benzyna, pięcio 

drzwiowa, biała, tel: 603 322 466 [21.10.] 

Opel Vectra 98r., 1,8 benzyna, kombi, kli-

ma, cena: 2 600zł, tel: 603 322 466 [21.10] 

Mazda 323,94r.,  1,3 benzyna, cena: 

900zł, tel: 603 322 466 [21.10.] 

  KUPIĘ

Wszelkie stare motorowery i motocykle z 

dokumentacją lub bez oraz części, tel: 603 

715 322 [18.11.] 

Stare motocykle oraz samochody, typu 

WSK, KOMAR, FIAT 125, FIAT 126P, PO-

LONEZ, ITD.), tel: 665 077 609 [10.11.]

Auta do 10 tys., w każdym stanie technicz-

nym jak I wizualnym, konkurencyjne ceny, 

tel: 723 911 529 [4.11.]

Każde auto osobowe, dostawcze, starsze 

lub nowsze, całe, uszkodzone, do popra-

wek, dzwonić 24/7 tel: 781 071 451 [4.11.]

Auto do 2 000 zł, oferty proszę skladac 

telefonicznie lub sms, tel: 603 322 466 

[21.10.] 

  CZĘŚCI I INNE

Komplet opon zimowych na stalowych fe-

lgach 15” od Opla Vectry B, na 5 śrub, stan 

dobry, tel: 667 520 262 [18.11.]

4 kompletne koła zimowe 235x65 R 17, 

cena: 1 500 zł, tel: 601 769 444 [18.11.] 

Tanio sprzedam nowy akumulator do Tico, 

tel: 609 188 138 [4.11.]

Koła zimowe na stalowych felgach 

205/55/16 (po 1 sezonie), tel: 603 985 045 

[4.11.]

Opony zimowe Kleber Krisalp 205/55 R16 

- 2 sztuki oraz Michelin Alpin 205/55 R16 

- 2 sztuki, cena 1 sztuki:  50zł, tel: 605 882 

926 [4.11.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [4.11.]

Kompletne koła zimowe do BMW, felgi 

stalowe z oponami i kołpakami BMW, 

opony 195/75R15, tel: 663 034 016 [4.11.]

Alufelgi do BMW, oryginalne 17”, rozstaw 

śrub 5x120, ET 20 , stan idealny, wzór nr 

116, tel: 663 034 016 [4.11.]

Przyczepę HL, 5 ton, wywrot dwustronny, 

bez dokumentów, tel: 573 964 950 [21.10.]

4 opony zimowe oraz 4 opony letnie “Mi-

chelin”, na felgach stalowych I alumi-

niowych, na 4 śruby do Renault,  rozm. 

185/65/R15, tel: 784 465 085 [21.10.]

Opony, rozm. 185/60/14, 2szt, cena: 150 

zł, oraz opony rozm. 155/65/14, 4szt., 

cena: 250zł, tel: 784 382 272 [21.10.]

Felgi Mercedes klasa  A, rozm. 15, 4 szt. 

cena: 150zł, tel: 889 075 468 [21.10.]

Felgi BMW, rozm. 15, 4 szt., cena: 150zł, 

tel: 889 075 468 [21.10.]

Airbag Vw Polo/Lupo, 00r, dodatkowo 

kierownica w stanie db, tel: 691 619 708 

[21.10.]

Opony zimowe, 4szt.,  Continental Con-

tiwintercontact, rozm. TS810 205/55/16, 

wysokość bieżnika 7mm, cena: 370 zł, tel: 

601 493 129 [21.10.]

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Dom wolnostojący z poddaszem użyt-

kowym (poddasze wymaga wykończe-

nia) o powierzchni 160m2, duża działka 

4800m2. Spokojna okolica, ok 2,5km do 

centrum. Dom podłączony do mediów 

(woda, prąd), ogrzewanie CO, tel: 721 849 

002 [18.11.]

Dzialki budowlane w Kobylej Gorze, blisko 

centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie 

położone, cena: 45zł/m2, tel: 513 220 304 

[18.11.] 

Las o pow. 1,25 ha, tel: 785 433 476 

[18.11.]

Atrakcyjna działka w Bierzowie, pow. 

1143m2, wym. 27 x 42m, krótszy bok 

wzdłuż drogi asfaltowej, podstawowe 

media w granicy działki, cena: 28zł/m2 

do negocjacji, zadzwoń I zapoponuj swoją 

cenę, tel: 609 297 058 [10.11.]

Dom w stanie surowym, otwartym, 

146m2 na działce o pow., 1203m2, Ostrze-

szów-Pustkowie, ul. Srebrna, kontakt. Po 

godz., 15-tej, tel: 505 110 083 [10.11.]

Działka z warunkami zabudowy, 

pow.1500 m2, dwa zjazdy w tym jeden z 

drogi asfaltowej, media, oraz odwodnienie 

w drodze gruntowej, Czajków, tel: 785 394 

146 [10.11.] 

Działkę budowlaną w Niedźwiedziu, pow. 

1000M2, tel: 662 632 032 [4.11.]

Działkę budowlaną w Szklarce Myślniew-

skiej , prąd, woda, wz, tel: 516 244 693 

[4.11.]

Dom w miejscowości Kopeć, na działce o 

pow. 13 arów, tel: 605 937 064 [4.11.]

Działki budowlane przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, ładna okolica, tel: 781 155 

460 [28.10.]

Działki budowlane, Olszyna, atrakcyjna 

lokalizacja oraz warunki zabudowy, tel: 

784 749 351 [28.10.]

Działki budowlane, Ostrzeszów, ul. Ko-

ściuszki, cena: 80zł/m2, tel: 781 432 089 

[21.10.]

Działki budowlane, 1km od Rynku w Ko-

bylej Górze, woda, prąd, cena: 30zł/m2, 

tel: 781 432 089 [21.10.]

Tanio sprzedam częściowo umeblowaną 

kawalerkę na osiedlu Zamkowym, o pow. 

25M2, IV piętro, cena: 75 tys. zł., tel: 691 

327 170 [21.10.]

Działki, Kuźniki ul. Jaworowa, najtaniej w 

Ostrzeszowie, pow. od. 1000 do 3000m2, 

teren wyrównany, cena: 50zł/m2., do 

uzgodnienia tel: 696 026 719 [21.10.]

Mieszkanie o pow.45,2 m2, 2 pokoje, sło-

neczne,umeblowana kuchnia ze sprzętem 

AGD, balkon, piwnica,  IV piętro, Os. Zam-

kowe w Ostrzeszowie, tel: 697 634 417 

[21.10.]

Mieszkanie, pow.70m2, po kapitalnym 

remoncie, z przynależnym poddaszem do 

remontu (80m2), ul. Targowa w Ostrze-

szowie, cena: 180 000 zł, tel: 660 434 792 

[21.10.] 

ODDAM W NAJEM

Piętro domu jednorodzinnego o pow. 

90m2, dom jak i mieszkanie świeżo wy-

remontowane, na działce o pow 2500m2. 

Niezależne wejście do mieszkania, parter 

niezamieszkały. 3 pokoje, kuchnia, łazien-

ka, WC. Ogrzewanie podłogowe plus ko-

minek z systemem rozprowadzania ciepła. 

Mieszkanie umeblowane, wykończone w 

wysokim standardzie. Do dyspozycji duży 

ogród, piwnica i pomieszczenia gospodar-

cze. Dom położony w pięknej i spokojnej 

okolicy ul. Piastowska, 2km od centrum 

Ostrzeszowa, tel: 602 347 632 [18.11.]

Nieumeblowane mieszkanie w domu jed-

norodzinnym w Ostrzeszowie, tel: 693 

028 528 [18.11.] 

Lokale biurowe, tel: 609 853 831 [18.11.] 

Połowę domu bliźniaka, 3 km od centrum 

Ostrzeszowa, bez zwierząt domowych, tel: 

62 590 30 92 [18.11.] 

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[10.11.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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Lokale na działalność gospodarczą w bu-

dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 

ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA), dosko-

nała lokalizacja, łatwy dojazd, duzy par-

king, Wi-Fi, monitoring, tel: 601 780 158 

[10.11.]

Reprezentacyjne biuro o pow. 50 m2, w 

doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, ul. 

Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, na 

parterze, własne wejście, węzeł sanitarny, 

ogrzewanie gazowe, własne miejsce posto-

jowe, tel: 601 780 158 [10.11.]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, 

wi-� , tv czynsz 600 zł, opłaty prąd, woda, 

kaucja 1000 zł, tel: 886 257 760 [10.11.]

Nowe komfortowe mieszkanie o pow. 34 

m2, nieumeblowane, ogrzewanie gazowe 

podłogowe, oddzielne liczniki, dostęp do 

strychu, parkingu, ogrodu, cena: 20 zł za 

m2, tel: 728 637 700 [10.11.] 

Nowe komfortowe mieszkanie o pow. 60 

m2, nieumeblowane, ogrzewanie gazowe 

podłogowe, oddzielne liczniki, dostęp do 

strychu, parkingu, ogrodu, cena: 20 zł za 

m2, tel: 728 637 700 [10.11.]

Mieszkanie o pow. 32M2, w Grabowie nad 

Prosną, ( duży pokój, kuchnia, łazienka), 

nowo oddane do użytku. Stan idealny. 

Ogrzewanie gazowe. Więcej szczegółów 

pod nr telefonu, tel: 605 545 918 [10.11.]

Lokal o pow.: 190m2 z możliwością po-

działu na mniejsze z przeznaczeniem 

na biura, przychodnię, usługi, ul. Armii 

Krajowej - blisko centrum, parterowy, 

parking, wokół zieleń, tel: 62 586 09 14 

[4.11.]]

Wynajmę kawalerkę, pokój, kuchnia, ła-

zienka, na osiedlu Zamkowym, IV piętro, 

tel: 691 327 170 [28.10.]

Mieszkanie w okolicy Galerii Borek z wła-

snym podwórzem o pow. 38m2, tel: 502 

230 994 [28.10.] 

Lokale biurowe o pow. 30 m2 I 20 m2, 

Ostrzeszów, ulica Piastowska 16, tel: 609 

853 831 [21.10.]

Mieszkanie 80m2, tel: 785 230 400 

[21.10.]

Lokal o pow.120 lub 330 m2, tel: 785 230 

400 [21.10.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Wezmę grunty w dzierżawę, tel: 697 754 

147 [10.11.]

Pilnie zamienię mieszkanie komunalne w 

Ostrzeszowie o pow. 93M2, z centralnym 

ogrzewaniem, wyremontowaną łazienką, 

na mniejsze mieszkanie komunalne do 

pow. 35M3., tel: 698 433 225 [4.11.]

Mieszkanie do 50m2 w Ostrzeszowie, tel: 

695 911 760 [28.10.]

 ROLNICZE
SPRZEDAM

Króliki dorosłe, tel: 605 612 928 [18.11.]

Cyklop polski z dolnym siłownikiem, bez 

przecieków, tel: 889 121 525 [18.11.] 

Ziemniaki jadalne Vineta, bardzo smacz-

ne, dowóz w okolicy ostrzeszowa gratis, 

cena: 7zł/15kg, tel: 695 649 488 [18.11.]

Agregat uprawowo-siewny, 3m, tel: 697 

754 147 [18.11.]

8-miesięcznego ogierka SP.Posiada cha-

rakterystyczną białą skarpetkę. Jest ła-

godny i spokojny, nauczony do dzieci i 

chodzenia w bryczce przy matce, cena: 2 

700 zł, tel: 721 286 216 [18.11.]

Kabinę do Ursus C330, cena: 500 zł, tel: 

697 211 574 [18.11.]

Pług 3-skibowy grudziądz oraz siewnik 

poznaniak, tel: 785 433 476 [18.11.]

Talerzowke 2x8, nowe talerze oraz kulty-

wator z wałkiem, szer. 2,40m, tel: 785 433 

476 [18.11.]

Zgrabiarka karuzelowa do siana, 3-metro-

wa, skrętna wieżyczka, tel: 601 704 843 

[18.11.]

Śrutownik z mieszalnikiem LYLY, tel: 607 

307 942 [18.11.]

Podnośnik do balotów, udźwig 500 kg, wy-

sokość podnoszenia 4m, tel: 661 996 513 

[18.11.]  

Prasę Rokującą Fitma, 09r., siatka, bardzo 

dobry stan, tel: 693 116 030 [10.11.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [10.11.]

Różne maszyny rolnicze, tel: 692 845 703 

[10.11.]

Dojarka konwiowa Alfa Leval z 2 kanwia-

mi pulsatorami kolektorami i kubkami 

udojowymi, sprawna, moc 360V, cena: 1 

000zł, tel: 782 692 736 [10.11.] 

Zbiornik na mleko � rmy Etscheid, poj. 

200L, cały z kwasówki, mieszadło, zasila-

nie 230v, sprawny, cena: 1000zł, tel: 782 

692 736 [10.11.] 

Pług 4 skibowy, Keverland, zabezpieczenia 

śrubowe, nowe lemierze, gotowy do pracy, 

cenaL 6500 zł do małej negocjacji, tel: 782 

692 736 [10.11.] 

Pszenżyto jare nagano rok po centrali do 

siewu 630zł/t, żyto paszowe 25zł/50kg 

F-VAT, tel: 695 515 812 [10.11.]

Słomę tegoroczną w kostkach 3zł/szt lub 

z wcześniejszych lat 1,5zł/szt, 7 balotów 

słomy 30zł/szt siano w kostkach 5zł/szt, 

tel: 695 515 812 [10.11.]

John Deere 6506 z turem ,105 km, sześć 

cylindrów, bez turbo, 98r, tel: 697 754 147 

[10.11.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [10.11.]

Trzy kozy, tel: 697 941 972 [4.11.]

Ursus 914, Zetor 5245, tel: 665 043 140 

[4.11.]

Zetor 7711 , 90r., cena: 31 000zł, tel: 607 

514 664 [4.11.] 

Wysłodki suche, tel: 603 750 304 [4.11.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, tel: 

603 750 304 [4.11.]

Kukurydzę suchą, tel: 691 892 885 [4.11.] 

6 sztuk prosiąt, tel: 693 062 685 [28.10.]

Traktor Zetor 7711 , 90r. , cena: 31 000zł, 

tel: 665 043 140 [28.10.]

Bronę wirnikową, siewnik pneumatyczny 

accord, tel: 697 754 147 [28.10.]

Ziemniaki jadalne, vineta, możliwy trans-

port, tel: 600 272 972 [28.10.] 

Klacz, 18-miesięczną, maści ciemny kasz-

tan, rasy wielkopolskiej, z pełnym rodo-

wodem, po ojcu Halogen, spokojna, tel: 

694 937 349 [28.10.] 

Jałówkę po wycieleniu, tel: 667 616 454 

[21.10]

Mulczer do likwidacji ugoru, zawieszany 

na ciągniku, tel: 573 964 950 [21.10.]

Rozrzutnik obornika, 8 ton, tel: 573 964 

950 [21.10.]

Prosięta duże, tel: 609 687 722 [21.10]

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy, Krone, 

cena: 3 500 zł, tel: 666 015 309 [21.10.]

Worki big bag, tel: 785 230 400 [21.10.]

Jałówkę cielną 7 miesięcy, tel: 663 976 

773 [21.10.]

Las sosnowy, 35 letni, o pow. 2,5 hektara, 

w Kobylej Górze, przy drodze asfaltowej, 

tel: 665 065 801 [21.10.]

Ziemniaki jadalne, Gala, tel: 607 307 942 

[21.10.]

Ziemniaki odpadowe, grube, tel: 607 307 

942 [21.10.]

KUPIĘ

Obciążniki do ciągników Ursus oraz Zetor, 

tel: 697 211 574 [18.11.]

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [18.11.]

Różne maszyny rolnicze oraz ciągniki Ur-

sus, tel: 697 211 574 [18.11.]

Ciągnik rolniczy Vladimirec T-25, oraz 

inne maszyny rolnicze, tel: 665 077 609 

[10.11.]

Zboża, min. 12 ton, tel: 691 073 472 

[28.10.]

 RÓŻNE
ODDAM

Szczeniaki owczarka niemieckiego, tel: 

603 659 218 [18.11.] 

3 małe kotki, tel: 669 392 700 [18.11.] 

Oddam dwa szczeniaki Owczarka Nie-

mieckiego Długowłosego, tel: 693 832 016 

[10.11.]

Oddam w dobre ręce świnkę morską, tel: 

781 670 742 [4.11.]

Oddam małego kota domowego w dobre 

ręce, tel: 609 188 138 [4.11.]

Lodówkę używaną, wys. 120 cm, tel: 668 

992 554 [4.11.] 

Oddam w dobre ręce 5 kotków, są urocze, 

harcują I z niecierpliwością czekają na 

nowy dom, tel: 784 465 072 [28.10.]

Dwa małe kotki, tel: 606 718 442 [28.10.]

PRZYJMĘ

Fotel jednoosobowy z możliwością spania, 

szer. 70Cm, tel: 62 730 42 99 [4.11.]

SPRZEDAM

Okno plastikowe z demontażu, odbiór 

we własnym zakresie, tel: 502 165 128 

[18.11.]

Meble kuchenne z dwukomorowym zle-

wozmywakiem, kuchnią gazową i stołem 

kuchennym, stan dobry, odbiór we wła-

snym zakresie, można obejrzeć na miejscu 

po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicz-

nym, tel: 502 165 128 [18.11.]

Zamrażarka Zanussi, stan bardzo dobry, 

tel: 790 395 439 [18.11.] 

Łóżeczko dziecięce w starym stylu, wym. 

160x75, cena: 100 zł, tel: 601 892 224 

[18.11.]

Worek treningowy i rolki rozm. 43, tel: 

726 133 193 [18.11.]

Piec tzw. „angielkę” z płaszczem wodnym, 

drzwiczki prawa strona, wyjście komina 

lewae, regulowane ruszta, stan bardzo 

dobry, cena: 600 zł, okolice Grabowa nad 

Prosną, tel: 

Meble dla chłopca, w skład zestawu wcho-

dzi: szafa, regał, komoda, biurko, stolik, 

łóżko, stan bardzo dobry, tel: 668 182 441. 

[18.11.]

 

S [uknia ślubna, tel: 783 742 941 [18.11.]

Gazówka + okap, dobry stan, cena: 320 zł, 

tel: 691 232 835 [18.11.] 

Drukarka, tel: 785 249 892 [18.11.] 

Szczeniaki rodowodowe owczarka kauka-

skiego, tel: 512 349 918 [18.11.] 

Nowe kozaczki chłopięce, krótkie, ociepla-

ne, rozm. 35, nie drogo, tel: 785 249 892 

[18.11.] 

Mały magiel na prąd, tel: 785 249 892 

[18.11.] 

Nowa blacha trapezowa, wym. 2x1m, tel: 

692 361 686 [18.11.] 

Meble pokojowe, tel: 783 514 806 [10.11.]

Drewno dąb, sezonowane, tel: 668 525 

505 [10.11.]

Zbiornik 500l, tel: 668 525 505 [10.11.]

Sprężarka, tel: 668 525 505 [10.11]

Ka� e z rozbiórki pieca, tel: 601 892 156 

[10.11.]

Zamrażarkę 140l, w dobrym stanie, tel: 

692 361 686 [10.11.]

Kojec metalowy dla psa, tel: 62 731 01 29 

[10.11.]

Wiszący zegar na ścianę, rzeźbiony, tel: 62 

731 01 29 [10.11.]

Nowe parapety zewnętrzne z szarego 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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granitu, szer. 25Cm, dł. 60Cm, 90cm, 

3szt/50cm, 1szt/175cm, 1szt./270cm, tel: 

517 147 226 [10.11.]

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[10.11.]

Piecyk katalityczny4,5kW,  tel: 576 268 

168 [10.11.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [10.11.]

Sofę z dwoma poduchami , posiada funk-

cję rozkładania , modny, nowoczesny wzór 

biało-czarny Nowy Jork , dł. 150 cm, wys. 

60 cm, gł. 70 cm,, tel: 785 832 577 [10.11.]

Rower stacjonarny Magnetic Mag3, uży-

wany, stan bdb, cena: 280 zł, kontakt po 

16.00, tel: 725 879 096 [10.11.] 

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [10.11.]

Nową różową oraz kremową pościel, wym. 

100X135cm, do łóżeczka, cena: 25zł, tel: 

603 483 353 [10.11.] 

Nową kolorową poduszkę z kołderką do 

wózka/kołyski, cena: 15zł, tel: 661 754 

002 [10.11.] 

Laptop ADVENT 15,6 „, 2 GB pamięci, 

procesor 1,73 GHz, szklana matryca, cena: 

300 zł, tel: 600 272 972 [10.11.]

Wózek spacerówkę dla dziecka niemiec-

kiej � rmy HAUCK, kolor czarno-� oletowy, 

składany, wózek jest w stanie idealnym, 

tel: 693 203 887 [10.11.] 

Wózek transportowy,magazynowy lub na 

opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 

140zł, tel: 691 863 068 [10.11.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena: 9,5 zł/mb, tel: 501 615 

228 [10.11.]

Myjnię Parową Optima D, serwisowana, 

cena: 9 500 zł, tel: 663 693 320 [10.11.]

Szafę 2 drzwiową, szer. 70Cm, wys. 

195Cm, kolor jasny, stan bdb, cena: 100 zł, 

tel: 662 632 032 [4.11.]

Szczenięta Yorka w dobre ręce, maści czar-

nej, tel: 506 981 888 [4.11.]

Sprzedam nowe zasłony z Ikei, 6 części, 

wys. 240 cm, szerokość całkowita wszyst-

kich części 8 m, wszyty pas do wieszania, 

kolor srebrno-szary, cena za 1 cześć, moż-

liwość wysłania zdjęć na maila, tel: 607 

245 705 [4.11.] 

Drzwi prawie nowe, użytkowane tylko rok, 

dwu skrzydłowe wewnętrzne z drewna,  w 

komplecie z klamką i kluczem, wymiary: 

wys., ramy: 235cm, szer: 139, wymia-

ry skrzydła: wys: 197, szer:76cm drugie 

skrzydło: wys:197 szer: 46cm, tel: 605 937 

064 [4.11.]

Grzejnik łazienkowy, drabinka, kolor 

srebrny,  wymiary: 158x55, tel: 605 937 

064 [4.11.]

Maszynę do szycia łucznik, nożna tel: 605 

937 064 [4.11.]

Meble: antyczna toaletka oraz witrynę, 

tel: 605 937 064 [4.11.]

Bryczkę konną, tel: 605 937 064 [4.11.]

Albę komunijna dla dziewczynki, wzrost 

140-146cm, para� a Doruchów, dodatki 

gratis, cena: 75zł, tel: 535 419 188 [4.11.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 kW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[4.11.] 

Rower damski kola 24’,czerwony, niska 

rama, bez przerzutek, cena: 130zł, tel: 661 

971 639 [4.11.]

Rower dzieciecy, niebieski, kola 16’, cena: 

70 zł, tel: 693 258 502 [4.11.]

Maszyna do szycia Adler De Luxe, cena: 

130 zł, tel: 601 937 880 [4.11.]

Rower męski, koła 26’’, zielony, cena: 70 

zł, prosze dzownić po godz. 16.00, tel: 730 

078 361 [4.11.]

Kredens i komodę, meble niemieckie,stan 

bdb, kolor jasny dąb, witryna kredensu 

podświetlana, pięknie rzeźbione, możli-

wość zakupu oddzielnie, tel: 530 667 219 

[4.11.]

Okrągły , wiklinowy koszyk na bieliznę z 

przykrywka, wys. 50 cm, cena: 30 zł, tel: 

785 832 577 [4.11.] 

Drewno suche, workowane, rozpalkowe, 

z możliwością dowozu, tel: 515 468 023 

[4.11.]

Heblarkę, frezarkę, tel: 576 268 168 [4.11.]

Piec Zembiec, tel: 721 993 205 [28.10.]

Komoda narożnikowa, sonoma, tel: 509 

215 230 [28.10.]

Materac, wym. 120X200, tel: 509 215 230 

[28.10.]

Łóżko metalowe, wym.120x 200 + stelaż, 

tel: 509 215 230 [28.10.]

Zbiornik na mleko, poj.350l., tel: 781 316 

515 [28.10.]

Łóżko jednoosobowe z materacem, nie-

zniszczone, tel: 785 249 892 [28.10.]

Rower góral, koła rozm. 26’, cena: 80zł, tel: 

515 080 807 [28.10.]

Pralki typu Franie, oraz wirówkę do pra-

nia, tel: 515 080 807 [28.10.]

Tanio sprzedam używane sprzęty elektro-

niczne, telewizor Panasonic 21’, Daewoo 

21’, kineskopowe, tel: 515 080 807 [28.10.]

Grzejnik panelowy wys.90cm, szer. 40cm., 

tel: 607 483 023 [28.10.]

Garderobiankę, cena: 100zł, tel: 607 483 

023 [28.10.]

Wirówkę do prania, tel: 607 483 023 

[28.10.]

Męską kurtkę skórzaną, jesienno-wiosen-

ną, duży rozmiar, tel: 607 483 023 [28.10.]

Cyklop produkcji Polskiej, tel: 603 301 294 

[28.10.]

Laptop HP Compag 6510b 14”, 2 GB pa-

mięci, procesor DualCore 2,10 GHz, mato-

wa matryca, cena 350 zł, tel: 600 272 972 

[28.10.]

Rower, damkę, cena: 120zł, tel: 609 814 

906 [28.10.]

Ponton wędkarski, dł.3,5m, z wiosłami 

oraz uchwytami do wędek, tel: 609 814 

906 [28.10.]

Magiel elektryczny, tel: 601 901 733 

[21.10.]

Rower stacjonarny Ketler, tel: 601 901 733 

[21.10.]

Wertykulator do czyszczenia trawników, 

tel: 601 901 733 [21.10.]

Narożnik prawy, zielony, tel: 662 682 097 

[21.10.]

Tartaczną olchę, pierśnica powyżej 50cm, 

8szt, tel: 609 687 722 [21.10.]

Kino domowe 5.1 “Bellstar” wraz z DVD + 

kolecję � lmów na płytach, cena: 270zł, tel:  

601 312 802 [21.10.]

Nową lampę błyskową do aparatów cy-

frowych Nikon SB-910, tel: 691 014 130 

[21.10.]

Blacha rychlowana, grubość 8 mm, tel: 

666 152 925 [21.10.]

Rower górski, tel: 666 152 925 [21.10.]

Okno wymiary 137x 129, tel: 666 152 925 

[21.10.]

Krajzegę, cała metalowa, z wyłącznikiem, 

tel: 666 152 925 [21.10.]

Laptop HP 6510b 14”, 2 GB pamięci, proce-

sor DualCore 2,10 GHz, matowa matryca, 

cena: 350 zł, tel: 600 272 972 [21.10.]

Wózek dziecięcy � rmy Mikado - Ontario 

w kolorystyce ciepły gra� t z przewagą 

dodatkowej tkaniny w kolorze nasyconej 

pistacji, obydwa kolory oddzielone są de-

likatną kreską w kolorze białym, wózek 

wielofunkcyjny do 3 lat, używany rok, tel: 

507 712 032 [21.10.] 

Karuzelę grającą nad łóżeczko, � rmy 

Canpol Babies, tel: 507 712 032 [21.10.]

Kocioł C.O. 20kw, � rmy Termotech, rok 

produkcji 2011, cena: 1200zł do negocja-

cji, tel: 531 552 764 [21.10.] 

Kojec dla dziecka, prawie nieużywany, tel: 

507 712 032 [21.10.]

PRACA
DAM PRACĘ

Zatrudnię pracowników do produkcji pa-

let, tel: 605 220 939 [18.11.] 

Poszukuję opiekunki nad dwunastoletnim 

chlopcem, praca co drugi weekend, wyna-

grodzenie do uzgodnienia przez telefon 

lub na miejscu, tel: 730 617 175 [18.11.]

Przyjmę do pracy osobę do wystawiania 

aukcji w serwisie Allegro, tel: 606 443 111 

[18.11.]

Przyjmę dziewczynę do pracy w kwiaciarni 

w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [18.11.] 

Zatrudnię kierowcę, praca od poniedziałku 

do piątku- weekend w domu, praca na au-

totransporterach, b. dobre warunki pracy i 

płacy, tel: 666 555 275 [10.11.]

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy C+E w 

transporcie międzynarodowym (weekendy 

w domu), tel: 791 973 791 [10.11.]

Zatrudnię kierowcę C+E w transporcie 

międzynarodowym, tel: 693 734 433 

[10.11.]

Kręgielnia HULA-KULA w Ostrzeszowie 

poszukuje kandydatów na etacie : Kelner/-

-ka, CV proszę wysyłać na adres : pawel@

hula-kula.pl, tel: 729 614 544 [10.11.]

Apteka OPTIMA Grabów nad Prosną za-

trudni technika farmacji,  praca dwuzmia-

nowa, zwracamy koszty dojazdu, CV pro-

simy przesyłać na adresL kontakt@aptimo.

pl [4.11.] 

Apteka OPTIMA Kraszewice zatrudni mgr 

farmacji oraz technika farmacji, praca 

dwuzmianowa, zwracamy koszty dojazdu, 

CV prosimy wysyłać na adres: kontakt@

aptimo.pl. [4.11.]

Apteka OPTIMA Mikstat zatrudni mgr 

farmacji,  praca dwuzmianowa, zwracamy 

koszty dojazdu, CV prosimy wysyłać na 

adres: kontakt@aptimo.pl. [4.11.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej (trak-

tor I przyczepa zrywkowa) z doświadcze-

niem, tel: 602 465 742 [28.10.]

Poszukujemy stolarza do pracy w miejsco-

wości Marydół, praca od zaraz, tel: 500 

023 703 [28.10.]

Zatrudnię pomocnika do ociepleń i prac 

budowlanych, tel: 609 814 906 [28.10.] 

SZUKAM PRACY

Szukam pracy za granicą jako budowla-

niec, malarz, płytkarz, posiadam doświad-

czenie w zawodzie i innej prcay za granicą, 

tel: 515 488 291 [21.10.]

Udzielę korepetycji z języka angielskiego, 

tel: 501 088 752 [21.10.]

Studentka matematyki udzieli korepetycji, 

tel: 723 308 696 [21.10.]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 
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Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

Firma Inter$ Sp. z o.o.
zatrudni mężczyzn

jako operatorów maszyn 
do produkcji sprężyn materazcowych.

Kontakt pod numerem telefonu:
519 060 252

lub w siedzibie � rmy:
Kliny 50 63-600 Kępno.

Zapewniamy bardzo dobre warunki pracy i płacy.

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Policjant na komisariacie pisze 

protokół. Pyta kolegi, jak się pisze „róże”.

Kolega odpowiada: „Wiem, bo moja żona 

ma imię RÓŻA. U zamknięte i Z z kropką”. 

– OK. Dzięki! – i pisze dalej spokojnie: 

„Podejrzany wszedł na balkon 

po róże spustowej”.

– OK. Dzięki! – i pisze dalej spokojnie: 
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ul. Powstańców Wlkp. 13, 63-500 Ostrzeszów,  www.fcbceramika.pl, 62 732 34 30 (52)

poszukuje kandydatów na stanowisko
PALACZA PIECA DO WYPAŁU CERAMIKI 

Miejsce pracy:
Ostrzeszów, ul. Kościuszki 23

Osoby zainteresowane prosimy o przysyłanie C.V. drogą mailową na adres: 
rekrutacja@fcbceramika.pl lub o kontakt telefoniczny 62 732 34 52

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.)”

ul. Powstańców Wlkp. 13, 63-500 Ostrzeszów,  www.fcbceramika.pl, 62 732 34 30 (52)

poszukuje kandydatów na stanowisko
MODELARZA CERAMIKI BUDOWLANEJ 

Opis stanowiska: 
- projektowanie i współtworzenie nowych produktów 
- ręczne malowanie elementów ceramicznych  (płytki, ozdoby, itp.) 
- modelowanie nowych produktów
Wymagania: 
- mile widziane doświadczenie w ceramice 
- zdolności manualne
- umiejętności pracy w zespole, systematyczność oraz zaangażowanie
Oferujemy:
- ciekawą pracę w miłej atmosferze,
- realną możliwość rozwoju,
- możliwość wdrażania własnych pomysłów i rozwiązań,
- atrakcyjne wynagrodzenie. 

Miejsce pracy:
Ostrzeszów, ul. Powstańców Wlkp. 13 

Osoby zainteresowane prosimy o przysyłanie C.V. drogą mailową na adres: 
rekrutacja@fcbceramika.pl lub o kontakt telefoniczny 62 732 34 52

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.)”

LISTA ZWYCIĘZCÓW W KONKURSIE
 „WYGRAJ BILETY NA KONCERT ŚLĄSKICH SZLAGIERÓW”
18 listopada minął termin przyjmowania SMS-ów na koncert Śląskich Szlagierów, który już 26 listopada odbędzie 

się w Kępnie. Tym razem podwójne wejściówki tra� ają do: 
Marii Karbowskiej z Doruchowa, Andrzeja Kempy z Tokarzewa, Magdaleny Fabrowskiej z Mikstatu.

Płyty otrzymują: 
Lucyna Sroczyńska z Korpys, Andrzej Konarski z Siedlikowa i Zo� a Matyszkiewicz z Ostrzeszowa.

Gratulujemy i życzymy samych przyjemności ze słuchania śląskich szlagierów
 – czy to na żywo, czy też w domowym zaciszu.

red.

W sobotę, 19 listopada w Ple-
szewie odbył się zjazd okrę-

gowy Prawa i Sprawiedliwości. 
Głównym punktem porządku obrad 
był wybór prezesa zarządu okręgu 
kalisko-leszczyńskiego. Do tej pory 
okręg nie miał bowiem swojego pre-
zesa - funkcję pełnomocnika okrę-
gowego pełnił poseł Witold Czar-
necki.

Nowym prezesem zarządu został 
poseł Jan Dziedziczak. Jak czytamy 
w o� cjalnym komunikacie, wybór nie 
jest niespodzianką, ponieważ kandyda-
turę wiceministra spraw zagranicznych 
zgłosił prezes PiS Jarosław Kaczyński. 
Dziedziczak był też jedynym kandy-
datem na stanowisko prezesa. Zdobył 
109 głosów - sześciu delegatów było 
przeciw, a jeden wstrzymał się od gło-
su. - Musimy teraz zrobić wszystko, aby 

sprostać obietnicom, które złożyliśmy 
- stwierdził prezes Dziedziczak. - Na 
pewno czeka nas również praca organiza-
cyjna: musimy dobrze przygotować struk-
tury naszej formacji do wyborów samo-
rządowych, które czekają nas za dwa lata.

Ponadto w czasie głosowania wy-

brano też dwadzieścia osób, które będą 
tworzyły Zarząd Okręgowy. Powiat 
ostrzeszowski reprezentuje w nim An-
drzej Manikowski. 

PE

Planowane zakończenie remontu ul. Konopnic-
kiej w Kobylej Górze może się przedłużyć. Jeśli 

wszystko pójdzie zgodnie z planem, utrudnienia być 
może potrwają jeszcze do świąt Bożego Narodzenia.

Rozpoczęte pod koniec października prace na odcinku 
łączącym drogę wojewódzką nr 449 z drogą prowadzącą do 
Zalewu swój � nał miały mieć z końcem bieżącego miesiąca. 
Niestety, dziś wiemy, że do tego czasu wykonawcom nie uda 
się oddać ulicy do użytku. - Wszyscy mamy nadzieję, że przed 
świętami będziemy mogli zrobić otwarcie tej drogi. (…) Być 
może będzie potrzeba taka, aby ten termin wydłużyć – mówi 
wójt Kobylej Góry Wiesław Berski. 

Remont rozpoczęto od strony Zalewu i już w pierwszym 
etapie prac wykonawcy napotkali przeszkody. - Wszystkie 
media, które są możliwe, są na tym odcinku drogi. Problem 
był tego typu, że były one poniżej głębokości, które są wy-
magane, i gaz i telefon, później się jeszcze okazało, że linia 
energetyczna; po prostu były za płytko – objaśnia Berski. 
W związku z takim stanem rzeczy budujący drogę musieli 
przeprowadzić wykopy głębiej niż się spodziewano, a tam 
tra� li na kolejną niespodziankę – tym razem była to linia 
gazowa, którą uszkodzono. Całe szczęście wszystkie usterki 
zostały już naprawione, wykonawca skierował w to miejsce 
więcej rąk do pracy i remont posuwa się do przodu. - Mam 
nadzieję, że teraz już, na dalszym etapie wykonywania tego od-
cinka w kierunku drogi wojewódzkiej, powinno iść to szybciej, 
bardziej sprawnie, że faktycznie uda nam się jak najszybciej tą 
drogę zakończyć – uspokaja wójt. Niemniej jednak, jak sam 
przyznaje, jest to chyba najtrudniejszy odcinek drogi, jaki 
był do tej pory robiony. Związane jest to zapewne nie tylko 

z kwestiami budowy, ale również i problemem dojazdów do 
posesji przez osoby zamieszkujące przy tej ulicy. Mimo iż 
remont podzielony został na dwa etapy, w pewnej fazie prac 
dojazd do domów został całkowicie zamknięty. Na ten czas 
ustanowiono tymczasowy parking dla mieszkańców, a także 
dojazd do niego. - Robimy to też w takim okresie nieodpowied-
nim, ale inna pora byłaby jeszcze gorsza; okres kwietniowy, wio-
senny czy po sezonie, to byłoby jeszcze gorzej, bo jeszcze turyści 
są. W tym okresie jest dużo mniej, także wydaje mi się, że te 
kilka tygodni będą musieli mieszkańcy wytrzymać – tłumaczy 
gospodarz gminy.

Oby wykonawcy remontu nie musieli mierzyć się już z inny-
mi usterkami podczas budowy, a mieszkańcy mogli spokoj-
nie przeżyć czas oczekiwań na święta, bez dźwięków maszyn 
i hałd piachu na oknami. Według planów, po przebudowie 
drogi, zamiast drogowych płyt, ma ją pokryć kostka bruko-
wa. Koszt inwestycji to ponad 400 tysięcy złotych. 

KK

Dziedziczak szefem PiS w okręgu

Utrudnienia mogą potrwać dłużej 
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Dawid, synek państwa Kasi i Marcina 
Burlikowskich z Klin, ur. 14.11.2016 r., 

waga 4240 g

Iga, córeczka państwa Katarzyny
 i Sebastiana Puchałów ze Skrzynek, 

ur. 18.11.2016 r., waga 3420 g

Amelia, córeczka państwa Pauliny 
Stempin i Bartłomieja Brauna z Przy-

tocznicy, ur. 17.11.2016 r., waga 3050 g

Wiktoria, córeczka państwa Bogumiły 
Garczarek i Marceliego Kaliniaka z Pa-
rzynowa, ur. 16.11.2016r., waga 3150 g

Hania, córeczka państwa Marty
 i Marcina Kasprzaków z Kochłów, 

ur. 15.11.2016 r., waga 3620 g

Wojtuś, synek państwa Karoliny 
i Artura Mortów z Zajączek, 
ur. 15.11.2016 r., waga 3730 g

Maja, córeczka państwa Natalii
 i Przemysława Lenartów ze Zmyślonej 
Słupskiej, ur. 16.11.2016 r., waga 2980 g

MIKOŁAJKOWY KONKURS DLA DZIECI

Wasze prace przyjmujemy od środy, 
23 listopada. Zabawę zakończymy w 
piątek, 2 grudnia. Wtedy też wyło-
nimy zwycięzców, którzy otrzymają 
nagrody niespodzianki.

Życzymy weny twórczej
 i powodzenia!

Już 6 grudnia świętować będziemy Mikołajki. 
Z myślą o naszych najmłodszych czytelnikach

 przygotowaliśmy niespodziankę - Mikołajkowy Konkurs. 

Co zrobić, żeby wziąć w nim udział i zdobyć upominki 
od Pana w czerwonym stroju? Wystarczy do naszej redakcji przynieść 

własnoręcznie wykonaną kartkę świąteczną 
(technika i format kartki dowolne). 

Zabawa adresowana jest do dzieci 
w wieku od 3 do 10 lat. Prace będą

 oceniane w dwóch grupach wiekowych: 
3 – 5 i 6 – 10 lat.

Kolejna wspaniała brygada. Tym 
razem to Szkoła Podstawowa z Doru-
chowa, której uczniowie i nauczycie-
le zatroszczyli się o bezdomne zwie-
rzaki ze schroniska w Niedźwiedziu. 

Zebrali oni ponad 300 kg karmy, 
smyczki, witaminy, szczotki, miski, 
pełno kaszy, ryżu i bardzo dużo koców 
oraz ręczników. Prezenty tra� ły do 
schroniska w środę, 16 listopada. Tym 
opuszczonym czworonogom wszystko 
się przyda, szczególnie w okresie je-
sienno-zimowym. 

One nie potra� ą powiedzieć słowa 
„dziękuje”, dlatego w ich imieniu pisze-
my: BRAWO WY! 

(KIR)

8 listopada to od trzech lat 
w Szkole Podstawowej im. 

M. Falskiego w Kraszewicach nie-
zwykły dzień. I w tym roku w ra-
mach akcji „Śniadanie daje moc” 
uczniowie klas I – III przygotowali 
najważniejszy posiłek dnia – śnia-
danie. Dzieci miały przy tym wielką 
frajdę nie tylko z dzielenia się z in-
nymi, ale także z możliwości spró-
bowania nowych smaków, dowie-
dzenia się, co lubią na śniadanie 
inne dzieci i dlaczego właściwie 
śniadanie jest takie ważne.

Poinformowano uczniów i ich ro-
dziców, że dzięki śniadaniu dzieci mają 
energię do nauki, lepiej koncentrują się 
podczas lekcji i mają siłę do zabawy. 

Szkoła dowiedziała się o tej akcji 
z kolorowych plakatów wykonanych 
przez dzieci, a ozdabiających sale lek-
cyjne i korytarz. 

Po starannym umyciu rąk, założe-

niu fartuszków i czapek kucharskich 
uczniowie z ochotą przystąpili do pra-
cy. Każdy starał się wywiązać z zadania 
jak najlepiej. Na początku kanapki były 
tradycyjne, lecz z czasem przybierały 
różne formy. Pojawiły się uśmiechnięte 
buźki, słoneczka czy zajączki.

W przygotowaniach – podobnie jak 
w latach ubiegłych – ochoczo wspierali 
nas rodzice. Dzięki nim pojawiły się na 

„stolikach śniadaniowych” kolorowe 
wyspy: owocowa, warzywna, nabiało-
wa, deserowa. Nie zabrakło także so-
ków. 

W ramach akcji „Śniadanie daje 
moc” w klasach przeprowadzono 
pogadanki na temat roli śniadania. 
Uczniowie dowiedzieli się, że zdrowe 
odżywianie to nie tylko zdrowa żyw-
ność. Ważne jest też, by jeść pięć po-
siłków w ciągu dnia o stałych porach; 
systematycznie wybierać nabiał, ryby, 
mięso, ciemny chleb, a także pić wodę 
lub soki zamiast napojów gazowanych. 
Mowa też była o ruchu bez ograniczeń 
oraz unikaniu słodyczy i chipsów.

Był to dzień bardzo miły, kolorowy 
i pełen wrażeń. Kanapki wyczarowane 
przez dzieci – barwne, pełne zdrowych 
produktów, po prostu pyszne – spała-
szowaliśmy na zdrowie. 

Małgorzata Miller

Obdarowali zwierzaki

ŚNIADANIE DAJE MOC 
– SMACZNE, ZDROWE, KOLOROWE!
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu postanowisz 
uporządkować swoje sprawy. Doj-
dziesz do wniosku, że chaos, bała-
gan i zaległości wcale ci nie służą. 
Skoncentrujesz się na sprawach, 
jakie są najważniejsze. Możesz pod-
jąć decyzję o rezygnacji z zadań lub 
znajomości, które do niczego ci się 
już nie przydają. Najlepiej pracować 
będzie ci się w samotności i skupie-
niu. W miłości będziesz szukać cie-
pła i wsparcia. Spędzisz więcej czasu 
z ukochaną osobą, najlepiej tylko we 
dwoje! 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Twój nastrój w tym tygodniu będzie 

bardzo zmienny. Możesz przesadnie 

wyolbrzymiać kłopoty, a nawet oba-

wiać się działań, jakie podejmie pewna 

osoba. Jeśli czujesz się zagrożony lub 

atakowany, to śmiało podejmij wyzwa-

nie i nie poddawaj się naciskom mniej 

zdolnych od ciebie. Twoja sytuacja nie 

jest pewna, coś musi się skończyć, 

żeby nowa droga mogła się rozpocząć. 

Nie uratujesz tego, co się wali i koń-

czy. Stare związki czy trudne relacje 

zawodowe przyniosą ci tylko smutek i 

zmartwienia. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Przed tobą udany i w miarę spo-
kojny tydzień. Karta zapowiada 
radosne, szczęśliwe wydarzenie. 
Otrzymasz dobrą wiadomość lub za-
proszenie na miłą uroczystość. Weź 
w niej udział i nie stroń od towarzy-
stwa. Uważaj, aby drobna sprzeczka 
nie skończyła się awanturą, a nawet 
zakończeniem znajomości z pewną 
osobą. Nie mieszaj się w cudze kon-
� ikty i intrygi, których znaczenia 
do końca nie rozumiesz. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu będziesz się cie-

szyć tym, co zdobyłeś. Nadeszła chwi-

la triumfu, teraz możesz odpocząć, 

wyjechać na krótki urlop. W pracy 

czeka cię wiele imprez towarzyskich, 

nie przeholuj jednak z alkoholem i 

zabawą, bo szef nie będzie codziennie 

tolerował spóźnień. Możesz otrzymać 

propozycję lepiej płatnej pracy, nad 

którą warto się zastanowić. W miłości 

karta zapowiada, że ktoś będzie chciał 

zdobyć twoje serce. W związkach masz 

możliwość pogodzić się z partnerem i 

wyjaśnić sprawę, jaka was poróżniła. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Postanowisz uporać się z trudny-
mi i zaległymi sprawami. Kiedy inne 
osoby w twoim otoczeniu ogarnie 
marazm i zniechęcenie, ty poczujesz 
przypływ energii. Wykorzystasz 
każdą okazję, aby zaistnieć publicz-
nie i pokazać innym swoje talenty. 
Choć energii ci nie zabraknie, to po-
winieneś panować nad nerwami. Bę-
dziesz tak szybki i pewny siebie, że 
możesz nawet nie zauważyć, że ura-
ziłeś różne przewrażliwione osoby.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu czeka cię więcej 

ważnych wydarzeń, które związane 

będą z pracą i obowiązkami. Pojawi 

się osoba, która postanowi rozliczyć 

cię z porażek i sukcesów. Mimo wielu 

zajęć i obowiązków uda ci się znaleźć 

czas na rozrywkę i odpoczynek. Otrzy-

masz zaproszenie na imprezę lub uro-

czystość. Będziesz w dobrej formie i 

chętnie spotkasz się z przyjaciółmi. 

Bliska osoba poprosi cię, abyś coś dla 

niej zrobił lub jej pomógł. Sprostasz jej 

oczekiwaniom, a w weekend zasłużysz 

na nagrodę i pochwałę. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu możesz poczuć 
się zmęczony wszystkimi sprawa-
mi, z jakimi przyszło ci się zmagać 
w ostatnim czasie. Nie myśl tylko o 
pieniądzach i pracy, bo stracisz to, 
co w życiu najważniejsze. Postaraj 
się nabrać więcej dystansu od za-
wodowych obowiązków i niekoń-
czącego się wyścigu z konkurencją. 
Miłość, rodzina i przyjaciele warci 
są twojej troski i uwagi. Weźmiesz 
udział w ostrej dyskusji, ktoś spraw-
dzi siłę twoich argumentów. Bądź 
czujny i nie daj się zaskoczyć. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Oderwij się choć na chwilę od 
przyziemnych problemów, a znaj-
dziesz w sobie siłę i inspirację. 
Czeka cię szczęśliwe wydarzenie w 
domu, rodzinie lub miłości. Pojawi 
się szansa na rozwiązanie � nanso-
wych kłopotów. Będziesz w dobrym 
nastroju, chętnie pomożesz innym 
lub zwrócisz większą uwagę na 
prośby i potrzeby swoich bliskich. 
Pewna osoba nie wywiąże się ze 
swoich obietnic lub zostawi cię sa-
mego z trudnymi zadaniami. Nie 
licz na jej skruchę lub przeprosiny. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu zastanowisz 
się, jak lepiej zaplanować czas i 
obowiązki. Nie widzisz rozwią-
zania, które jest na wyciągnięcie 
ręki. Popatrz wokół siebie, a do-
strzeżesz wyjście z trudnej sytu-
acji, w jakiej się znalazłeś. To, co 
cię ogranicza, jest w tobie, a nie w 
świecie zewnętrznym. W miłości 
uciekniesz przed ważną rozmową 
lub nie zdecydujesz się na pewien 
wspólny projekt. Będziesz chciał 
być niezależny, a nawet zaczniesz 
szukać nowych pokus! 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Odkryjesz swoje powołanie lub 

znajdziesz ścieżkę, którą chciałbyś 

podążać. Twoje opinie będą niezależne 

i rewolucyjne. Dyskutuj, ale nie staraj 

się zbyt mocno do nich przekonywać. 

Karta zwiastuje zawarcie znajomości 

z błyskotliwą kobietą. Jej spostrzeże-

nia i rady będą bardzo cenne. Tydzień 

sprzyja też podróżom, miłym wyda-

rzeniom i zaproszeniom na wesołe 

imprezy. W miłości będziesz pewny 

siebie i odważny. Samotni zdecydują 

się nawiązać znajomość z intrygującą 

osobą. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu będziesz miał 
tyle nowych spraw i zajęć, że nie na 
wszystkie wystarczy ci czasu. Ktoś 
poprosi cię o pomoc, wyjdą na jaw 
różne zaległości lub okaże się, że 
trzeba jeszcze coś ważnego w ostat-
niej chwili załatwić. Poczujesz się 
zaganiany i zdezorientowany. Nie 
wpadaj w panikę, tylko zrób dobry 
plan pracy. W tym tygodniu masz 
szansę uwolnić się od pewnych 
złych przyzwyczajeń, nawet nało-
gów. Okaż silną wolę. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu będziesz ener-
giczny i zdecydowany. Czas sprzyja 
ambitnym zamierzeniom. Podej-
miesz ważną decyzję lub weźmiesz 
udział w projekcie, na jakim bardzo 
ci zależało. Będziesz wytrwale praco-
wał i wykonywał polecenia zwierzch-
ników, ale właśnie dzięki temu 
zostaniesz doceniony przez ważną 
osobę. Starsza osoba z rodziny bę-
dzie szczególnie dumna z twoich 
dokonań i sukcesów. W miłości karta 
zapowiada ważną rozmowę na temat 
wspólnych celów i planów na życie. 

Rozwiązanie krzyżówki nr 46
hasło ...................................................................................................
..............................................................................................................
imię i nazwisko ................................................................................
adres ...................................................................................................
tel. .............................................................................................

ADRES REDAKCJI: Ostrzeszów ul. Kaliska 1-3 tel. 533 600 655
CZYNNE: Pn. - Pt. 9.00-17.00

DRUK: Polskapresse SP z.o.o., Drukarnia Wrocław ul. Kolejowa 7, 55-075 Bielany Wrocławskie
REDAKTOR NACZELNA: Beata Daszczyk-Marczewska
REDAKCJA W SKŁADZIE: Ewa Pilarczyk (redaktor prowadząca), Magdalena Lipińska (dziennikarka), 
Katarzyna Kostecka (dziennikarka), Anna Gołdyn (redaktor sportowy), 
Łukasz Kapała (redaktor graficzny), Monika Łamacz (dziennikarka)
BIURO REKLAM: reklama@naszestrony.info.pl
BIURO OGŁOSZEŃ: ogloszenia@naszestrony.info.pl, tel. 533 600 655
STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.pl
PROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
DZIENNIKARZE OBYWATELSCY: Wiesław Kaczmarek, adwokat Paweł Wala
WYDAWCA: ZPM POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych, Bierzów 2A 63-507 Kobyla Góra

Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o druku nadesłanych materiałów, dokonywania skrótów i adiustacji tekstów oraz listów nadesłanych 
do Redakcji. Za treść zamieszczanych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych nie 
zwracamy. Wzory i projekty reklam pozostają własnością Redakcji.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 45:
SŁOŃCE LISTOPADA MROZY ZAPOWIADA

Talon na paliwo wygrał
Rafał Mamczak z Rojowa
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tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
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wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY



W meczu ostatniej kolejki Zef-
ka na własnym obiekcie po-

dejmowała drużynę z Raszkowa. 
Rywal, który w tabeli zajmuje 
przedostatnią pozycję, bardzo źle 
wspominać będzie niedzielny wy-
jazd do Kobylej Góry, z której wyje-
chał bez punktów. Kobylogórzanom 
po raz trzeci z rzędu udało się zdo-
być „trzy oczka” . 

Początek piętnastego spotkania w 
kaliskiej okręgówce nie zwiastował tak 
szczęśliwego końca. W pierwszych mi-

nutach nic ciekawego się nie działo i nic 
nie zanosiło na zmianę bezbramkowe-
go wyniku. W 26 minucie swoją pierw-
szą poważną sytuację mieli gospodarze. 
Po prostopadłym zagraniu od jednego z 
zawodników do piłki dostał się „Dadu” i 
wyprowadził swoją ekipę na prowadze-
nie. Nie skończyliśmy się jeszcze cieszyć 
z tej pomyślnie przeprowadzonej akcji, 
a już oglądaliśmy drugą. Po faulu na Po-
nitce, sędzina główna zmuszona była 
odgwizdać „jedenastkę” dla Zefki, któ-
rą na 2:0 zamienił Zbigniew Sieraczek. 

Końcówka pierwszych czterdziestu pię-
ciu minut z jednej strony była szczęśli-
wa dla gospodarzy, a z drugiej pecho-
wa dla Kamila Kozłowskiego, który 
chwilę wcześniej po dłuższej przerwie 
powrócił na boisko. Zmiana niestety 
nie okazała się dobrym pomysłem, po-
nieważ zawodnik odnowił kontuzję. Po 
przerwie, drużynie gości nie udało się 
zmniejszyć rozmiarów porażki, a stało 
się wręcz przeciwnie, bo dostali kolejne 
„baty”. W 70 minucie na 3:0 podwyż-
szył Sieraczek. Zespół z Kobylej Góry 
miał już pewne trzy punkty w kieszeni, 
ale nic nie stało przecież na przeszko-
dzie, aby zawalczyć o jeszcze wyższe 
prowadzenie. I tak na trzy minuty 
przed końcem po zagraniu ręką przez 
Raszkowiankę, oglądaliśmy drugi rzut 
karny. Na 4:0 celnie uderzył Ponitka. 
Wymarzony wynik, którym mógł za-
kończyć się ostatni mecz rundy jesien-
nej w wykonaniu podopiecznych Artura 
Jędrzejewskiego, delikatnie uległ jesz-
cze zmianie. W doliczonym czasie gry, 
honorowe trafienie dla przeciwników 
zaliczył Patryk Adamski. Nasza druży-

na przerwę spędzi na jedenastym miej-
scu w tabeli. Zdecydowanie mogło być 
lepiej, ale wszyscy mamy nadzieję, że na 
wiosnę tak właśnie będzie. 

Artur Jędrzejewski (trener Zef-
ki Kobyla Góra): Cieszę się, że wygra-
liśmy spotkanie z Raszkowianką. Wynik 
4:1, bardzo dobry. Musimy jeszcze trochę 
poprawić grę, ale gra się o bramki, a my 

strzeliliśmy ich więcej. Jestem zadowolony 
z wyniku. Szkoda tylko, bo nabawiliśmy 
się kontuzji, które ciągną się za nami przez 
całą rundę jesienną.

Skład: Komar-Ogrodniczak, Ję-
drzejewski Sz., Kaźmierczak, Zgarda-
-Okoń, Oszczęda, Zmyślony, Jędrze-
jewski M., Ponitka-Sieraczek.

Anna Gołdyn
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Dobiegła końca pierwsza po-
łowa sezonu w czwartej li-

dze grupie południowej. Jaka była 

dla ostrzeszowskiej Victorii?
 Na pewno wszystkim związanym z 

tym klubem przyniosła wiele nerwów. 
Piłkarze często dostarczali nam ogrom 
emocji aż do ostatniego gwizdka arbi-
tra. Drużyna prowadzona przez Piotra 
Konstanciaka po szesnastu meczach (w 
tym jeden z wiosny), spędzi przerwę zi-
mową na czwartej pozycji. Ścisk w ta-
beli jest tak duży, że do lidera Centry 
Ostrów tracimy tylko cztery punkty. 
Victoria zwyciężyła w siedmiu meczach, 

zremisowała w pięciu, a porażki dozna-
ła w trzech. Bilans bramek również 
jest dodatni - 35:26. Jak już jesteśmy 
przy tym temacie, to grzechem byłoby 
nie wspomnieć o tym, kto najczęściej 
trafiał do okienka przeciwników. Otóż 
najskuteczniejszym graczem w Victorii, 
jak i w całej naszej grupie, został Maciej 
Stawiński (13 bramek). To niesamowi-
ty sukces. Miejmy nadzieję, że utrzyma 
fotel lidera aż do końca sezonu! Popu-
larny „Siła” nie opuścił ani jednej mi-
nuty na boisku, podobnie jak Damian 
Grondowy. 

Początek sezonu nie zapowiadał 
tak szczęśliwego końca. Inauguracyjna 
przegrana w Skalmierzycach spowodo-
wała, że przez krótki czas obawialiśmy 
się o to, jak potoczą się dalsze losy na-
szego zespołu. Piłkarze jednak w końcu 
zaczęli wygrywać i zdobywać komplety 
punktów, co zaowocowało awansem w 
górę tabeli i sprzyjającą, pozytywną at-
mosferą w drużynie. Szczególne słowa 
uznania należą się prezesowi Andrzejo-
wi Sikorze, który był obecny na każdym 
meczu i odpowiednimi słowami moty-
wował zawodników przed wyjściem na 
murawę.

A czy z występów seniorów zadowo-
leni są kibice? Większość na pewno tak. 
Dowodem na to były pochwały skiero-
wane w kierunku zawodników podczas 
ostatnich pojedynków oraz komentarze 

na oficjalnej stronie: Ostatnie mecze re-
welacyjne, piękny wynik. Ogromne bra-
wa dla wszystkich zawodników, trenera 
i całego Zarządu, Brawo drużyna. Mimo 
słabego początku rundy pokazaliście nie-
dowiarkom, że potraficie grać w piłkę, a 
co za tym idzie punktować i być w czubie 
tabeli – pisali anonimowi sympatycy.

I najważniejsze - co myślą piłkarze? 
– Sytuacja w tabeli zrobiła się taka, że 
śmiało możemy atakować pierwsze miej-
sce, bo jest na to realna szansa – mówi 
Radosław Dolata. – Ważne jest, żeby ci 
co są w drużynie zostali i grali z takim za-
angażowaniem jak dotychczas – dodaje 
Kornel Skorzybót.

Nic dziwnego, ponieważ ostrze-
szowianie prezentowali bardzo dobrą 
formę i udało im się urwać punkty dru-
żynom z wyższej półki, takim jak: Vic-
toria Września, Obra Kościan, Rawia 
Rawicz, Ostrovia i Centra Ostrów. Pod 

wodzą doświadczonego trenera Piotra 
Konstanciaka nie musimy bać się o 
utrzymanie, bo praktycznie już je sobie 
zapewniliśmy. Na ciekawie prowadzone 
treningi przychodzili popatrzeć nawet 
kibice. Dzięki temu letnią i jesienną 
porą OSiR tętnił życiem. Swoje oddziel-
ne ćwiczenia mieli również bramkarze, 
których szkolił Sławomir Grondowy. 

Oto kadra, która reprezentowała 
miasto Ostrzeszów w rundzie

 jesiennej sezonu 2016/17:
Damian Grondowy, Michał Pła-

czek, Kornel Skorzybót, Fabian Gan-
decki, Łukasz Duczmal, Paweł Paroń, 
Daniel Cerbiński, Michał Domagalski, 
Przemysław Dubiel, Radosław Dolata, 
Adrian Barański, Patryk Pasiak, Kamil 
Sieraczek, Sebastian Gawron, Robert 
Skrobacz, Mateusz Maciaczyk, Artur 
Skrobacz, Mikołaj Pinkiewicz, Michał 

Mazurek, Maciej Stawiński
Sztab szkoleniowy oraz

 zarząd w składzie:
Trener: Piotr Konstanciak
Kierownik: Aleksander Stawiński
Trener bramkarzy: Sławomir Grondowy
Prezes: Andrzej Sikora
V-ce prezesowie: Artur Franikowski, 
Paweł Pawlak
Sekretarz: Anna Gołdyn
Członkowie: Marcin Obsadny, Tomasz 
Śmieiński

Teraz zawodników czeka dwumie-
sięczny odpoczynek od ligowych roz-
grywek. Treningi wznowione zostaną 
najprawdopodobniej 13 stycznia. O 
wszystkich planowanych sparingach 
oraz imprezach z udziałem Victorii, in-
formować będziemy na bieżąco. 

Anna Gołdyn

PODSUMOWANIE RUNDY JESIENNEJ VICTORII OSTRZESZÓW

KALISKA KLASA OKRĘGOWA:  Wysoka wygrana Zefki na zakończenie
XV kolejka: Zefka Kobyla Góra – Raszkowianka Raszków 4:1

Król strzelców - Maciej Stawiński

7 listopada br. w hali Gimna-
zjum nr 2 w Ostrzeszowie od-

był się turniej halowej piłki nożnej 
o Mistrzostwo Powiatu Szkół Po-
nadgimnazjalnych. Oprócz naszej 
szkoły do zawodów przystąpiły 
drużyny z I Liceum Ogólnokształcą-
cego i Zespołu Szkół nr 1, dlatego 
obowiązywał system gry każdy z 
każdym.

Już pierwszy mecz z ZS nr 1 po-
kazał, że chłopcy z naszej szkoły będą 
„rozdawać karty”. Po końcowym 
gwizdku cieszyliśmy się z wygranej 4:2. 
Aby wywalczyć mistrzostwo i awans na 
zawody rejonowe potrzebowaliśmy ko-
lejnego zwycięstwa, gdyż niespodziewa-
nie I LO wygrało z ZS nr 1 3:0. Ten wynik 
oznaczał, że mecz z I LO będzie decydują-
cy. Pokonaliśmy I LO 4:1. Bramki dla na-
szego zespołu zdobyli: Mateusz Macia-
czyk (3 gole), Mikołaj Pinkiewicz (3 gole), 
Paweł Paroń (1 gol), Michał Kala (1 gol). 
Opiekunem drużyny jest pan M. Fran-
czak. 

Wyniki:
Zespół Szkół nr 2 - Zespół Szkół

nr 1 (4:2)
Zespół Szkół nr 2 - I LO im. 
M. Curie-Skłodowskiej (4:1)

I LO im. M. Curie-Skłodowskiej 
- Zespół Szkół nr 1 (3:0)

Skład ZS nr 2:
Dawid Brej - 3MS, Mateusz Macia-

czyk - 2RZ, Paweł Paroń - 4TI, Mikołaj 
Pinkiewicz - 2RZ, Michał Domagalski 
- 3b LO, Karol Górecki - 3MS, Michał 
Kala – 3TL, Michał Wychowaniec – 
4ES, Dariusz Mądry – 2ME, Marcin 
Wągrowski – 2ME, Alan Ciepliński 
– 1Z, Alan Jabłoński – 1LA, Domink 
Ptak - 1SI

Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego 
odbędą się  28 listopada w Koźminie 
Wlkp. Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

Szkolny Zespół Redakcyjny

NASI PIŁKARZE NAJLEPSI W POWIECIE
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Norbert Piekielny jest znany 
już nie tylko w naszym re-

gionie, ale i w całej Polsce. 20-letni 
mieszkaniec Klonu (k. Czajkowa), 
pod wodzą trenera Jana Fusa zajął 
drugie miejsce w Biegu Niepodległo-
ści w Warszawie. Młody biegacz 
dzięki swojej niesamowitej ambicji 
zapewne osiągnie jeszcze wiele i o 
jego sukcesach pisać będziemy na 
okrągło, czego oczywiście mu życzy-
my.

Norbercie, zajęcie przez Ciebie 
drugiego miejsca w Biegu Niepodle-
głości, który miał miejsce w stolicy, 
jest ogromnym powodem do dumy nie 
tylko dla Twoich bliskich, ale i całego 
powiatu ostrzeszowskiego. Gratulu-
ję sukcesu. Mimo tego widziałam na 

Twoim Facebookowym profilu, że od-
czuwasz lekki niedosyt. Rozumiem, 
że za rok nie ma innej opcji niż zwy-
cięstwo? 

Nie wiem, czy za rok będę starto-
wał w stolicy, zwycięstwa też nie mogę 
obiecać. Jeżeli wystartuję w Warszawie 
za rok i nie wygram, ale osiągnę super 
czas, też będę zadowolony. Niedosyt 
jest, bo szansa na zwycięstwo w tym 
roku była ogromna. Chyba zabrakło mi 
odwagi i doświadczenia, które miał w 

tym dniu dużo starszy zwycięzca.
Lista sukcesów zgromadzonych na 

Twoim koncie zapewne nie ma końca. 
Opowiedz nam o tych największych, 
które do tej pory udało Ci się osią-
gnąć. 

Nie lubię wracać do przeszłości. 

Jestem człowiekiem, który żyje teraź-
niejszością i przyszłością. Mogę po-
wiedzieć, że oprócz wyników z biegów 
ulicznych, jestem też Mistrzem Polski 
LZS wśród Juniorów (2015) na 3000 
m. W tym roku miałem poważne pro-
blemy z kolanem i startowałem tylko 
na początku sezonu i teraz pod koniec. 
Mimo to na 99% rok zakończę jako naj-
szybszy biegacz na 10 km w Polsce do 
23 lat (rok temu byłem też najszybszy 
na tym dystansie wśród juniorów). Cie-
szy mnie, że mój rekord na 10 km mimo 
tylu problemów wynosi 30:59.

Jak przygotowujesz się do trenin-
gów? 

Dlatego, że trenuję codziennie, a 
często nawet 2 razy dziennie, przy-
gotowania do treningu wynikają z 
normalnego trybu dnia, jaki stosu-
je. Wstaję o tej samej godzinie, jem 
śniadanie, czekam odpowiednią ilość 
czasu i wychodzę na trening, wracam, 
jem obiad. Jak jest w planie drugi 
trening, to wychodzę, znowu wracam, 
podwieczorek, kolacja i sen. Tak na-
prawdę trening to nie tylko czas, kiedy 
biegam czy ćwiczę, a 24h/7 od diety 
przez odpoczynek, kończąc na bardzo 
ważnym śnie.

Widać, że jesteś osobą pozytywnie 
nastawioną do życia i nie boisz się 
wyzwań.  Dążysz do spełniania ma-
rzeń, a te cechy na pewno pomagają 
Ci w osiągnięciu wyznaczonego celu. 

Jaki jest Twój największy związany 
z tym sportem? 

Jest to pytanie, którego unikam 
jak ognia (śmiech). Po prostu chcę być 
coraz lepszy aż w końcu stanę się naj-
lepszy. Nie ukrywam, że to co na razie 
osiągnąłem, uważam za początek mo-
jej drogi na sam szczyt. Na pewno za 
jakiś czas chcę dominować w Polsce na 
długich dystansach, a wtedy wszystko 
będzie możliwe...

W jakich imprezach weźmiesz 
udział w najbliższym czasie?

 Sezon powoli dobiega końca, choć 
dla mnie w sumie dopiero się zaczął 
przez wspomnianą kontuzję. Bardziej 
niż 2016 rokiem myślimy już z trene-
rem Janem Fusem o sezonie 2017, w 
którym - mam nadzieję - uda nam się 
poprawić wyniki. Liczę na to, że minie 
on bez żadnych  urazów, bo to podsta-
wa do dobrych wyników. A w tym roku 
może zaliczę jeszcze kilka mniejszych 
startów i prawdopodobnie w najbliższą 
sobotę pojadę na Mistrzostwa Polski do  
lat 23 w biegach przełajowych. Mówię 
prawdopodobnie, bo przełaj mi „nie 
leży” i jeszcze nie podjedliśmy ostatecz-
nej decyzji o starcie.

Jak wygląda dieta biegacza? Po-
zwalasz sobie czasem na słodycze, 
fast foody, czy raczej ściśle jej prze-
strzegasz?

 Dieta biegacza przed wszystkim 
musi być zdrowa. Osobiście przestrze-

gam jej dość skrupulatnie od niemal 
roku i zapisuje wszystko co zjadam w 
ciągu dnia. W pewnym momencie po-
czułem, że potrzebuję pomocy i roz-
począłem współpracę z dietetyczką 
Justyną Mizerą. Ten, kto ogląda te-
lewizję śniadaniową, pewnie kojarzy. 
Jeśli chodzi o słodycze, to pozwalam 
sobie raz na jakiś czas, oczywiście w 
odpowiedniej ilości, ponieważ już od 
dawna nie używam cukru białego, 
to znaczy nie słodzę niczego, nie po-
sypuję. Nie piję również herbaty ani 
kawy, a fast foodów unikam. W roku 
czasem zdarzy się w trasie sytuacja, że 
zjem coś takiego, ale to prawie się nie 
zdarza.

Oprócz treningów widziałam, że 
uczestniczysz również w obozach 
sportowych. Na nudę pewnie nie na-
rzekasz? 

Tak. Głównie wyjeżdżam w Kar-
konosze do Szklarskiej Poręby, czuję 
się tam jak w domu. Jest tam dobra 
wysokość nad poziomem morza (jak 
na polskie warunki), niezły klimat i 
dużo odmierzonych i sprawdzonych 
tras biegowych. Nuda? Wyjazdy, tre-
ningi, starty i załatwianie spraw, 
które pozwalają mi dalej trenować, za-
bierają mnóstwo czasu. Poza tym mam 
sporo zainteresowań, także jak zdarzy 
mi się „nudzić”, doceniam to.

 Anna Gołdyn

„Chcę być coraz lepszy, aż w końcu stanę się najlepszy”

UKS PIAST Ostrzeszów po raz 
kolejny pokazał się z jak naj-

lepszej strony. Bezapelacyjne 
ostatni weekend był dla tenisistów 
pomyślnym. 4 wygrane mecze, 0 re-
misów i 0 porażek – tak przedsta-
wia się podsumowanie ostatnich 
dni. 

W sobotę, 19 listopada czwarto-
ligowcy wygrali z Orłem Wysocko 
Wielkie, dzięki czemu umocnili swoją 
pozycję vicelidera w tabeli. W zespole 
wystąpili: Jerzy Przygoda 3,5/3,5; Ja-
rosław Krzywaźnia 3,0/3,5; Józef Le-
wek 3,0/3,5, Rafał Pokusiński 1,0/3,5. 

Dwa bardzo ważne mecze z pozy-
tywnym skutkiem rozegrali w niedzie-
lę, 20 listopada zawodnicy III ligi. W 
zwycięstwie 8:2 nad Starterem Gostyń 
punkty dla drużyny zdobyli: A. Macie-
jewski 2,5/2,5; Bartosz Lewek 2,0/ 2,5; 
Robert Mądry 2,0/2,5; Marcin Droz-
dowski 1,5/2,5. 

Kolejny wygrany mecz to 7:3 z KS 
Krotosz Krotoszyn. Te punkty cieszą 

zawodników UKS PIAST szczególnie, 
ponieważ była to pierwsza ich wygra-
na z tym zespołem. Zdobyli je: Robert 
Mądry 2,5/2,5; Bartosz Lewek 2,5/2,5; 
Marcin Drozdowski 1,5/2,5; Aleksan-
der Maciejewski 0,5/2,5. Obecnie dru-
żyna zajmuje 5. miejsce w tabeli, z 10 
punktami na koncie, tracą tylko jeden 
punkt do 3. miejsca. 

Nie można nie wspomnieć również 
o sukcesach klasy A, która wygrała z 
drużyną Orła II Wysocko Wielkie 10:7. 
W tej rozgrywce zdobytymi punktami 
mogą się pochwalić: Paweł Gottfried 
4,0/4,5; Marcin Giwerski 3,0/4,5; Ro-
bert Walery 2,0/4,5; Michał Mądry 
1,0/2,5. Aktualnie zespół figuruje na 
4. miejscu w tabeli A klasy. 

Wszystkie weekendowe mecze od-
były się w Ostrzeszowie. Kolejne zma-
gania tenisistów już 4 grudnia. Tym 
razem będą to rozgrywki wyjazdowe. 
Życzymy powodzenia!

KK

7 listopada 2016 r. w ramach 
rozgrywek Wielkopolskich 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej odbył 
się Finał Wojewódzki w Pływaniu 
Drużynowym – Termy Maltańskie, 
Poznań.

Zawody przebiegały dwuetapowo: 
I etap to wyścigi indywidualne na dy-
stansie 50m stylem motylkowym, sty-
lem grzbietowym, stylem klasycznym, 
stylem dowolnym. II 
etap to starty sztafet w 
stylu dowolnym na dy-
stansie 8x50m.

Drużyna dziewcząt 
z I LO im. Marii Skło-
dowskiej-Curie zapre-
zentowała się bardzo 
dobrze, zajmując  VIII 
miejsce na 29 startują-
cych szkół, w klasyfika-
cji ogólnej wyprzedzając 
wszystkie szkoły z rejo-
nu kaliskiego. Również 
w klasyfikacji ogólnej 
drużyna chłopców z 

Gimnazjum nr 2 im. Karola Wojty-
ły zajęła bardzo dobre 14. miejsce aż 
na 46 sklasyfikowanych szkół. Druży-
na dziewcząt z gimnazjum nr 2 w ry-
walizacji sztafet uplasowała się na 21. 
miejscu na 39 występujących szkół.  
Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
zawodów i życzymy dalszych sukcesów.

Wierzymy, że takie wyniki przy-
czynią się do tego, aby  uczniowie w 

szkołach w ramach zajęć  z wychowa-
nia fizycznego mogli nieodpłatnie ko-
rzystać  z naszej ostrzeszowskiej pły-
walni. Ponieważ pływanie jest w grupie 
„sportów całego życia”, dzieci należy 
przygotowywać od najmłodszych lat 
do  bezpiecznego korzystania ze śro-
dowiska wodnego.

ab

Dobra passa UKS 
PIAST wciąż trwa

ZAWODY W PŁYWANIU 
DRUŻYNOWYM. POZNAŃ 2016
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Rzadko spotykanym w obec-
nych czasach romanty-

zmem wykazał się najprawdopo-
dobniej jakiś pan, który za 
wycieraczkę samochodu włożył 
czerwoną różę. Taki widok jego 
wybrankę na pewno zwalił z nóg. 
Inne damy mogą tylko pozazdro-
ścić takiego rycerza.

Tykwy o rzadko spotykanych 
kształtach wyrosły w ogro-

dzie pani Marii Rogalewskiej z Do-
ruchowa. Zamiast spodziewanych 
owoców o kształcie butelki (o 
zgrubieniu w dolnej i górnej części 
owocu, w szyjce), te przyjęły wy-
gląd długich rurek. Najdłuższa z 
nich mierzy 1,30 m, a jej waga 
osiąga aż 3,50 kg. Takie okazy cie-
szą oczy. Teraz, zdrewniałe i wy-
suszone, będą ozdobą jesiennych 
kompozycji. Stworzyć z nich moż-
na także niepowtarzalne przed-
mioty – naczynia, lampy i instru-
menty. Ale to już zależy od 
inwencji właścicielki. 

Od nasionka do tykwy

Trad yc y jnie, jak co rok u 
w gminie Czajków, 19 listo-

pada w Domu Kultury odbył się 
Jubileusz Złotych Godów połączo-
ny z Gminnym Dniem Seniora.

Uroczystego otwarcia i powitania 
gości dokonał wójt Henryk Plich-
ta oraz wiceprezes Stowarzyszenia 
„Razem dla Czajkowa” Ewa Jangas. 
Uroczystość zaszczycili swą obecno-
ścią: Marzena Wodzińska - członek 
Zarządu Województwa Wielkopol-
skiego, Ewelina Pieles - dyrektor 
Biura Poselskiego Bożeny Henczycy, 
Marika Możdżanowska - przedsta-
wicielka posłanki Andżeliki Możdża-
nowskiej, Zofia Witkowska  - członek 
Zarządu Powiatu Ostrzeszowskiego, 
Jerzy Mucha - radny Powiatu Ostrze-
szowskiego.

W dalszej części uroczystości 
wójt Henryk Plichta oraz kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Katarzyna 
Mituła-Adamus oraz przewodni-
czący Rady Gminy Andrzej Puchała 

dokonali aktu dekoracji jubilatów 
oraz złożyli życzenia długich lat 
życia w dobrym zdrowiu, pogody 
ducha oraz spełnienia marzeń. Pod-
niosłą chwilę uczczono wznosząc to-
ast symboliczną lampką szampana, 
a gromkie sto lat odśpiewano przy 

akompaniamencie Karoliny i Dariu-
sza Górów.

Postanowieniem Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej medalem za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie od-
znaczone zostały następujące pary:
 Zofia i Zdzisław Budowie
 Urszula i Stefan Chowańscy
 Teresa i Bronisław Harężowie
 Maria i Franciszek Piekielni

 Teresa i Józef Tratowscy
 Kazimiera i Kazimierz Wysotowie
 Marianna i Zenobiusz Wysotowie

Jubileusz Szmaragdowych Godów 
obchodzili :
 Helena i Stanisław Bierscy
 Jadwiga i Józef Gawłowie
 Janina i Stanisław Łuszczkowie

Honorowymi gośćmi tegorocznej 
uroczystości byli Państwo Aniela i Jan 
Jeziorkowie, którym los dał możli-
wość przeżycia wspólnie 71 lat.

Dalszą część uroczystości wypeł-
niły przemówienia gości oraz nie-
spodzianki dla Jubilatów i Seniorów. 

Pani Marszałek Marzena Wodzińska 
obdarowała Jubilatów złotymi pa-
rasolami oraz pięknie oprawionymi 
pamiątkowymi dyplomami. Kulmina-
cją wieczoru był tort z dedykacją dla 
Seniorów ufundowany przez wójta 
Henryka Plichtę oraz radnego Powia-
tu Ostrzeszowskiego Jerzego Muchę. 
W miłą atmosferę wprowadziły wszyst-
kich  występy artystyczne zespołu „Sta-
cja Bukownica”, Natalii Cłapki   oraz 
„Czajkowianki”, gdzie przy dźwiękach 
dobrej muzyki seniorzy bawili się do 
późnych godzin wieczornych.

www.czajkow-gmina.pl

Jubileusz Złotych Godów z Gminnym Dniem Seniora

Spotkane w drodze...


